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Festival športa



2 I OGLASI

Dobro se je zavedati, da imamo samo en par oči, ki so  
nenadomestljive. Priporočamo, da jih pregledajo specialisti 
okulisti, ki so edini usposobljeni, da postavijo kakršnokoli 
diagnozo. Očesna ambulanta s koncesijo v Kranju obratuje vsak 
dan od ponedeljka do petka. Izkoristite kratke čakalne vrste in se 
naročite že danes. Za brezplačen pregled s sklenjenim dodatnim 
zdravstvenim zavarovanjem se naročite po telefonu  
05 907 0250 ali osebno.
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Do 50-% znižanje 
sončnih očal  
iz prejšnjih kolekcij

PO Očala  
v art OPtiKO

Ob nakupu očal
 vogue, ray-Ban  
  ali arnette
    prejmete darilo:  
            majicoart OPtiKa i Bleiweisova cesta 14, Kranj i t: 05 907 0250: 05 907 0250

Za vse to in še več bo naš 
center v Marindolu v Beli krajini          
                                                            naravnost odličen. 
Do reke Kolpe je 5 minut hoda po urejeni poti skozi gozd.
Poskrbimo lahko torej za program, prav tako vam lahko priskrbimo kuharice in 
oskrbnika. Aktivnosti, ki jih še lahko organiziramo za vas: vožnja s kanuji, ribolov, 
kolesarjenje, orientacija, lokostrelstvo, pikado ... 

Iščete primeren  
kraj za poletni tabor? 

Želite za člane  
kolektiva prirediti 

team building  
srečanje z  

izobraževalnim  
ali rekreativnim  

programom? 

Pripravljate kongres 
ali tečaj? 

Nameravate  
odpeljati otroke v 

šolo v naravi? 

Za več informacij vam je na voljo Danijel Kodrič / starešina ZTO / 031 827 588.

E: kranjski.taborniki@gmail.com
W: http://zto.taborniki.net/
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kitaristka

Festival športa

Na naslovnici: Ana Gorjanc
Foto: Tina Dokl

je me seč na pri lo ga  
Go renj ske ga gla sa  

Izdajatelj: 
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj

Od go vor na ured ni ca: 
Ma ri ja Volč jak  

Ured ni ca:
Vilma Stanovnik

Ko mer ci a list: 
Ja nez Čim žar, T: 041/704 857

Oblikovanje:
Matjaž Švab
 
Pri pra va za tisk:
Go renj ski glas, d. o. o., Kranj 

Tehnični urednik: 
Grega Flajnik 

Tisk: 
Delo, d.  d., Ti skar sko sre diš če 

Raz nos: 
Poš ta Slo ve ni je, PE Kranj 

Ured ni štvo, na roč ni ne,  
oglas no tr že nje: 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj, 
te le fon: 04/201-42-00, 
te le faks: 04/201-42-13. 
E-pošta: info@g-glas.si 
Mali ogla si: te le fon 04/201-42-47 

De lo vni čas: 
po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek 
od 7. do 15. ure, sre da od 7. do 16. ure, 
so bo te, ne de lje in praz ni ki za pr to 

KRANJ ČAN KA je pri lo ga 68. šte vil ke 
Go renj ske ga gla sa, 25. avgusta 2015,  
izšla je v na kla di 35.000 iz vo dov,  
prejela so jo vsa gospodinjstva  
v mest ni ob či ni Kranj, priložena  
je Gorenjskemu glasu.

Na sled nja številka bo izšla v petek,  
25. septembra 2015.

Kranjčanka 08

7 I NajvečjI IzzIv je 
športNa dvoraNa
Kranjska občina ima trenutno le enega 
podžupana, to je Boris vehovec, ki skrbi za 
področje družbenih dejavnosti in si je za 
cilj v naslednjih letih zastavil tudi gradnjo 
že pred leti načrtovane športne dvorane.

22 I MojstrIca  
šahovsKIh potez
zala Urh z Brega ob savi je pri trinajstih 
letih postala najmlajša FIde mojstrica v 
sloveniji do sedaj.

28 I sodNIK v FINalU
Kranjčan Boris Margeta je bil vaterpolski 
sodnik že na štirih olimpijskih igrah, 
številnih svetovnih in evropskih prvenstvih.

8 I pomoč družini na domu

24 I septembra že 15. Županov tek

35 I drugačni in opazni

54 I prišle so 'disko' specialke

58 I aplikacije za ženske
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Tina Dokl

Ko ste lani poleti Kranjčankam in 
Kranjčanom predstavljali načrte 
in svoj program dela, je bilo sliša-
ti veliko obljub o tem, da se občini 
obetajo boljši časi. Kaj lahko reče-
te zdaj?
»Lani smo volilno kampanjo vodili pod 
sloganom Prevzemamo odgovornost. 
Glavne točke programa so bile učinkovi-
to, odgovorno in transparentno delova-
nje celotnega javnega sektorja, kvalitet-
no preživljanje prostega časa, primerna 
cestna in komunalna infrastruktura, 
živahnejše mestno jedro, delovna mesta 
v Kranju, uporaba sodobnih informa-
cijskih tehnologij, razvoj Kranja kot 
regijskega središča ter skrben in zdrav 
odnos do okolja in podobe Kranja. Lah-
ko rečem, da smo pri delovanju javnega 
sektorja naredili velik korak, saj smo 
sprejeli kodeks ravnanja funkcionar-
jev. To je bilo sicer izredno težko, saj 
so nam napovedovali, da tega ne bomo 
nikoli uspeli narediti. Sedaj pa kodeks 
že imamo, imamo tudi častno razsodi-
šče in v njem ljudi, ki jim okolica zaupa. 
Tudi glede enakomernega razvoja obči-
ne lahko rečem, da smo se s sodelavci 
temu zelo posvetili, saj smo v zadnjih 
dveh mesecih obiskali že večino krajev-
nih skupnosti, nekaj pa jih v naslednjih 
tednih še bomo. Lokalni problemi se 
mi zdijo zelo pomembni, hkrati pa sem 
ugotovil, da v preteklosti pri tem ni bilo 

nobenega sistema dela in metodologije. 
Istočasno smo čez poletje naredili popis 
in kataster vseh zelenih površin, igral 
in cest, kar je zelo pomembno, saj na 
osnovi tega lahko zelo transparentno in 
jasno določimo, koliko sredstev pripada 
posameznim krajevnim skupnostim. 
Pomembna pri uresničevanju progra-
ma se mi zdi tudi točka, v kateri smo 
se zavezali za določitev strateških ciljev 
občine skupaj z zainteresirano javnos-

tjo. To smo speljali s tako imenovanimi 
fokusnimi skupinami, ko smo pregleda-
li vse prihodnje investicije. Določili smo 
prioritete, ki smo jih tudi finančno ovre-
dnotili in sprejeli z velikim konsenzom 
javnosti, od strokovnjakov do politikov. 
Na to sem še posebno ponosen, saj bi 
to poenotenje lahko trajalo mesece, pa 
smo ga speljali relativno hitro. To je 
osnova za naše delo, s tem smo se dogo-
vorili za velike investicije za prihodnost 

V kranjski občini se je v zadnjih mesecih marsikaj začelo spreminjati,  
kot pravi župan Boštjan Trilar, pa je konkretnih projektov še veliko.

POGOVOR: BOŠTJAN TRILAR, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ

Veliko obljub je že uresničenih

Župan Mestne občine Kranj Boštjan Trilar
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V kranjski občini se je v zadnjih mesecih marsikaj začelo spreminjati,  
kot pravi župan Boštjan Trilar, pa je konkretnih projektov še veliko.

POGOVOR: BOŠTJAN TRILAR, ŽUPAN MESTNE OBČINE KRANJ

Veliko obljub je že uresničenih
in postavili strateške cilje. S tem bomo 
lažje zaključili pripravo strategije raz-
voja in vse to tudi vključili v operativni 
načrt.«
Zelo dobro je med Kranjčani spre-
jet urad za zadovoljstvo občanov.
»Ena od točk mojega programa je bil 
tudi prevzem dobrih praks iz gospo-
darstva. Posledica tega je tudi urad za 
zadovoljstvo občanov, ki odlično deluje. 
Mesečno pomoč pri reševanju težav poi-
šče med osemdeset in sto dvajset obča-
nov in večino zadev rešijo že v uradu. 
Le redki nato pridejo še k meni. Naj ob 
tem omenim še, da smo poskrbeli tudi 
za kadrovske zadeve, kar pomeni, da 
smo povsod skušali poiskati prave ljudi, 
ki smo jih tako na občinski upravi kot 
zavodih in javnih podjetjih iskali glede 
na kompetence.«
Kaj ste spremenili glede kvalitet-
nega preživljanja prostega časa?
»V predvolilni kampanji sem obljubil, 
da bomo vsako leto organizirali festival 
športa in zdravja, s katerim bomo dali 
možnost klubom in društvom, da pred-
stavijo svoje dejavnosti in z njimi pos-
kušajo mlade prepričati, da se včlanijo v 
njihove vrste. To nam je uspelo, saj bo v 
tednu med 15. in 19. septembrom pote-
kal prvi festival športa. Prav tako smo si 
cilj zastavili, da poskrbimo za ustrezne 
možnosti za rekreacijo. Ustanovil sem 
komisijo za varno kolesarjenje, kar ni 
samo še ena komisija, ampak se je delo 
resno začelo in posledica je tudi podpi-
sana naročilnica za prenovo študije kole-
sarskih poti v Kranju s tremi odseki. To 

je seveda projekt za dlje časa, vendar se 
pri tem dela zelo konkretno. Prav tako 
se s krajevnimi skupnostmi dogovarja-
mo za dve lokaciji, kjer bi prenovili trim 
stezi. Pri tem moramo preveriti zakono-
dajo in vse urediti z lastniki zemljišč.«
Načrtovali ste tudi spremembe pri 
Komunali Kranj. Kaj ste že naredi-
li?
»Res je bila ena od obljub, da bomo na 
Komunali Kranj ponovno vzpostavili 
delovanje nadzornega odbora. Svet sou-
stanoviteljev je že naročil skupščini, ta 
pa upravi, da pripravijo osnutek spre-
membe statuta, v katerem bo ponovno 
uveden nadzorni odbor. Verjamem, da 
se bo to zgodilo z nastopom novega ozi-
roma sedanjega direktorja, kar naj bi 
bilo sredi novembra. Razpis je že objav-
ljen. Prav tako upam, da bomo z državo 
uskladili terminski plan državnih cest 
s prioriteto vpadnic in avtocestnih pri-
ključkov. Študija je narejena, predsta-
vili smo jo ministru za infrastrukturo. 
Določili smo štiri glavne prioritete, s 
katerimi se na ministrstvu tudi strinja-
jo. Prav tako imamo že dva konkretna 
dogovora. Eden je širitev rondoja pri 
Mercatorju na Primskovem drugi pa 
gradnja štiripasovnice od Mercatorja do 
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avtoceste. Uresničena bosta takoj, ko bo 
imela država za to denar.«
Obljubljali ste tudi revizijo projek-
ta Gorki.
»Res smo se pogovarjali o celoviti revi-
ziji projekta Gorki, česar pa nismo opra-
vili. Prvi razlog je, da sem ocenil, da v 
primeru, da želimo projekt pravočasno 
končati, še posebno zaradi težav na čis-
tilni napravi, ne moremo procesa motiti 
še z revizijami. Tukaj ni nič zamujene-
ga, saj je časa za revizijo še pet let. Dru-
gi razlog pa je, da je že država opravila 
tri revizije, ki so bile pozitivne, in v tem 
času ni bilo treba motiti procesa še z 
novo revizijo.«
Po končanem projektu Gorki se bo 
treba lotiti nekaterih velikih pro-
jektov, o katerih je v Kranju govora 
že več let. Kakšni so vaši načrti?
»O nekaterih velikih oziroma evropskih 
projektih se res govori že leta in leta, 
pa se nikdar ne zgodijo. Pri tem se mi 
zdi najpomembnejša sprememba nači-
na dela. Če za primer vzamem kanjon 
Kokre, ki je biser sredi Kranja, se veli-
ko govori in dela načrte, naredi pa nič. 
Tako je bil pred sedmimi leti narejen in 
potrjen idejni osnutek. V nekaj mese-
cih na občini sem ugotovil, da se nič ne 
premakne zato, ker enostavno za kanjon 
Kokre ni narejen podrobni prostorski 
načrt. Dokler to ni narejeno, imamo 
lahko investitorja, lahko filozofiramo in 
kritiziramo, vendar delati ne moremo 
nič. Zato smo najprej zagotovili sreds-
tva za prostorski načrt za kanjon Kokre, 
staro mestno jedro, avtobusni terminal, 
del Planine, kjer je predvsem treba ure-
diti promet in parkirišča. Ko bo narejen 
OPPN, šele lahko iščemo investitorje. 
Trenutno lahko dobimo tudi deset mili-
jonov evrov evropskih sredstev za uredi-
tev kanjona Kokre, pa ne moremo niče-
sar narediti ... Zato je bilo treba narediti 
premik v mišljenju, da je treba najprej 
narediti prostorske načrte, nato pa šele 
lahko začnemo delati. Tako imamo tre-
nutno narejenih že 26 konkretnih načr-
tov, tri še usklajujemo in potem bo moč 

  V primerjavi s prej, ko sem delal v gospodarstvu, lahko 
rečem, da gre sedaj okoli osemdeset odstotkov energije  
v prazno. Toliko več je treba pogovorov, toliko več je strahu 
in enostavno vsi niso pripravljeni k stvarem pristopiti odprto, 
ampak se vedno iščejo neka ozadja.
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začeti z iskanjem denarja in zastaviti konkretne načrte za delo 
v naslednjih letih.«
Zagotovo je še vedno problem zagotavljanje delovnih 
mest v občini?
»Tudi na tem področju smo se aktivno lotili dela, saj imamo 
pisarno za podjetja. Naredili smo tako imenovano kovačnico 
idej in v septembru računamo, da bo zaživela v prostorih biv-
še trgovske šole. V proračunu imamo zagotovljena tudi sred-
stva za tako imenovani ©ma ster plan©. Trenutno se zaključuje 
projektna naloga, s čimer bo vsak domači ali tuji potencialni 
investitor prek interneta točno videl, katera zemljišča oziroma 
katere nepremičnine so na razpolago, kakšen je nivo komu-
nalne opremljenosti in koliko kaj stane. Prav tako smo v pro-
jektno nalogo vključili tudi pripravljenost lastnika za prodajo 
in dovoljenje za soglasje. Tako lahko na primer potencialni 
investitor natančno vidi, kje lahko zgradi halo na tisoč kva-
dratnih metrih.«
Kaj ste naredili za to, da bo Kranj res spet regijski 
center?
»Moram reči, da sem zelo zadovoljen s sodelovanjem z 
gorenjskimi župani. Imeli smo že tri seje regijskega sveta, na 
zadnji smo uspeli skupaj potrditi prioritete Gorenjske in jih 
naprej poslati ministrstvu. Seja je bila kar dolga, vendar smo 
se na koncu uskladili in mislim, da bomo skupaj lahko nare-
dili še veliko. Še posebno sedaj, ko ima Regionalna razvojna 
agencija novo vodstvo, ki so ga tudi drugi župani zelo dobro 
sprejeli in že zelo konkretno delamo.«
Velikokrat omenjate, da bi bilo lahko narejenega tudi 
več, če bi imeli na razpolago več denarja. So ovire še 
kje drugje?
»V primerjavi s prej, ko sem delal v gospodarstvu, lahko 
rečem, da gre sedaj okoli osemdeset odstotkov energije v 
prazno. Toliko več je treba pogovorov, toliko več je strahu in 
enostavno vsi niso pripravljeni k stvarem pristopiti odprto, 
ampak se vedno iščejo neka ozadja. Zato je potrebno veliko 
več prepričevanja. Največja ovira pri delu pa je seveda denar, 
saj občina drugega vira financiranja kot dohodnine nima. 
Zato apeliram na državno, da začne izpolnjevati svoje zakon-
ske obveznosti, s čimer bi imela kranjska občina sedem mili-
jonov evrov za investicije. Sicer Občina dobi še nekaj malega 
prihodkov iz nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča, pri 
čemer naj poudarim, da smo kot ena prvih občin uskladili 
občinsko bazo NUSZ-ja z državno. Izvedli smo izjemno velik 
projekt, s katerim smo usklajevali podatke. Na Občino je pri-
šlo kar okoli pet tisoč ljudi, vse opravljeno delo pa nam bo zelo 

pomagalo, ko bomo uvajali davek na nepremičnine. Poleg 
naštetega je ovira še zakonodaja, ki je marsikdaj zastarela ali 
zelo nefleksibilna, kar nam vzame veliko časa.«
Med občani je bilo nekaj pripomb zaradi gradnje pri 
projektu Gorki, zlasti glede plačila komunalnega pri-
ključka.
»V zadnjem času sem imel že nekaj sestankov s krajani, ki 
imajo veliko vprašanj zlasti glede cene komunalnega pri-
ključka. Vedno znova jim pojasnim, da je kranjska Občina 
dala 60-odstotno olajšavo in da smo glede komunalnega 
prispevka ena najcenejših občin, saj večina občin te olajša-
ve ne pozna. V Kranju je možno tudi obročno odplačevanje 
komunalnega prispevka za kanalizacijsko omrežje, in sicer 
največ v 24 mesečnih obrokih brez obresti. Se pa morajo 
krajni zavedati, da cena priklopa ne pomeni zgolj delčka, ki 
je pripeljan do njihove stavbe, temveč je to pravica do priklo-
pa na celotno komunalno infrastrukturo, vključno s čistilno 
napravo.«
Še vedno je neuporaben most na Hujah, ki so ga poš-
kodovali pri gradnji projekta Gorki. Se kmalu obeta 
rešitev?
»V začetku tega meseca je bil opravljen ponoven ogled mos-
tu z zavarovalnico in povzročiteljem škode, družbo Granol. 
Izvajalci so že dali ponudbo za sanacijo, ki jo mora pregledati 
Inštitut za metalne konstrukcije. Če bo dal zeleno luč, se bo v 
kratkem podpisal dogovor med Občino, zavarovalnico in izva-
jalcem del in predvidoma konec meseca se bo obnova lahko 
začela.«
Nedavno ste obiskali pobrateno carigrajsko občino in 
postali častni meščan. Kakšen je bil še namen obiska?
»V Büyükçekmecu je potekal največji kulturi festival na sve-
tu. Povabili so me na obisk in glede na to, da v času župano-
vanja nisem bil še v nobenem od pobratenih mest, sem se 
odločil, da grem. To pa predvsem zato, ker so gospodarsko 
zelo močni, saj imajo gospodarsko rast več kot 10-odstotno 
in pri velikih investicijah iščejo mednarodno sodelovanje. 
Najbolj sem bil navdušen, da smo se začeli zelo konkretno 
pogovarjati. Zmenili smo že za en posel, poleg tega pa smo 
se dogovorili še z dvema potencialnima investitorjema, ki ju 
že septembra pričakujemo v Kranju. Ob obisku smo se tudi 
dogovorili, da ne bomo sodelovali le župani, ampak tudi klu-
bi in društva. Najprej bo to sodelovanje med fotografskima 
in kolesarskima društvoma. Župana so naši konkretni dogo-
vori tako navdušili, da so mi podelili tudi naslov častnega 
občana.« 

  V zadnjem času sem imel že nekaj sestankov s krajani, ki imajo veliko vprašanj zlasti 
glede cene komunalnega priključka. Vedno znova jim pojasnim, da je kranjska  
Občina dala 60-odstotno olajšavo in da smo glede komunalnega prispevka ena najcenejših 
občin, saj večina občin te olajšave ne pozna.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

Lahko poveste nekaj o sebi, o svojih izkušnjah?
»Star sem 46 let in sem rojen v Kranju. Končal sem srednjo 
lesarsko šolo v Škofji Loki, nato pa sem šolanje nadaljeval na 
biotehnični fakulteti, smer lesarstvo. Ker sem imel veliko dela 
v domači mizarski delavnici in ker sem začel resno trenirati, 
fakultete nisem končal. Sem se pa posvetil poslu in doma od 
očeta prevzel delavnico. Leta 1995 sem odprl svoje podjetje, 
ukvarjamo se s splošnim mizarstvom. Izdelujemo pohištvo 
po meri, glavnega kupca pa imamo v Nemčiji, kamor tudi 
izvozimo večino izdelkov. Zaposlena imam tudi dva delavca, 
zadnje čase, ko sem prav zaradi dela na Občini bolj zaseden, 
pa je v delavnici znova več tudi oče, ki pomaga nadzorovati 
potek dela.«
Poznamo vas kot igralca baseballa, pa tudi športnega 
funkcionarja. Kaj vse ste počeli?
»Od petnajstega leta naprej sem bil res zelo aktiven v base-
ballu, kjer sem bil najprej le igralec, nato pa smo leta 1991 
ustanovili tudi Baseball klub Kranjski Lisjaki. Pred dvanajsti-
mi leti sem postal član sveta Zavoda za šport, pred osmimi leti 
pa predsednik sveta. Takrat sem nato odstopil z vseh funkcij v 
klubu in prenehal tudi z igranjem. Ko sem postal podžupan, 
sem odstopil kot predsednik sveta Zavoda za šport Kranj in 
tudi kot predsednik Športne zveze Kranj.«
Zakaj ste se odločili sprejeti funkcijo podžupana in za 
katera področja ste zadolženi?
»Ponudbo župana sem sprejel, saj si želim narediti nekaj več 
tudi na drugih področjih, ne le v delavnici in pri športu. Z 
županom sva se dogovorila, da skrbim za področje družbenih 
dejavnosti. V štirih mesecih sem dobil že precej pozitivnih 
izkušenj. Najlažje je bilo na področju športa, saj sem prek 
Zavoda za šport večino stvari že poznal. Glede drugega sem 
se pozanimal pri vodji oddelka za družbene dejavnosti Daši 
Meglič, tako da sem dobil vpogled v večino informacij. Ker pa 

je področje družbenih dejavnosti precej široko, še vsak dan 
izvem kaj novega in aktivno sodelujem pri vseh zadevah.«
Kakšne izzive pričakujete v naslednjih letih?
»Do konca mandata so še več kot tri leta in eden največjih 
izzivov je ureditev športne infrastrukture v Kranju. Ta je bila v 
zadnjem času precej zanemarjena, zlasti pri tem mislim na 
Športni center, kjer je bila že pred leti načrtovana nova dvora-
na s tribunami. Ta projekt resnično želim pripeljati do konca, 
ker bi s tem ne napredoval le šport, temveč tudi turizem ozi-
roma gospodarstvo, saj bi lahko na pripravah v Kranju gostili 
tuje ekipe, ki bi imele vso ponudbo na enem mestu. Prav tako 
želim rešiti težave z Ledno dvorano, saj imamo pogodbo le še 
do leta 2017 in potem ne želimo ostati brez hokeja. Prav tako 
je treba rešiti status kranjske skakalnice, ki jo trenutno uprav-
lja Smučarska zveza Slovenije. Seveda je tudi na drugih pod-
ročjih dovolj izzivov, tako da nam dela do konca mandata ne 
bo zmanjkalo.« 

Največji izziv  
je športna dvorana
Kranjska občina ima trenutno le enega podžupana, to je Boris Vehovec,  
ki skrbi za področje družbenih dejavnosti in si je za cilj v naslednjih letih  
zastavil tudi gradnjo že pred leti načrtovane športne dvorane.

Podžupan Mestne občine Kranj Boris Vehovec
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Pomoč družini na domu kot socialno oskrbo za Mestno občino Kranj 
in Občino Šenčur izvaja Dom upokojencev Kranj. Do storitev pomoč 
družini so upravičene osebe, starejše od 65 let, mlajše osebe s 
statusom invalida, druge invalidne osebe, kronično bolni in osebe z 
dolgotrajnimi okvarami zdravja ter družine z otroki, ki imajo posebne 
potrebe in niso vključeni v organizirane oblike varstva. V okviru pomoči 
na domu največ uporabnikov potrebuje pomoč pri dnevnih opravilih, 
kamor sodijo pomoč pri oblačenju in slačenju, pomoč pri umivanju, 
hranjenju, opravljanju osnovnih življenjskih potreb, vzdrževanju in negi 
osebnih ortopedskih pripomočkov. Potrebujejo pa tudi gospodinjsko 
pomoč in pomoč pri ohranjanju socialnih stikov. V Mestni občini Kranj 
znaša plačilo upravičenca za eno uro storitev ob delavnikih 4,20 evra, 
ob nedeljah 5,88 evra in ob praznikih 6,30 evra. Storitve izvajajo vse 
dni v tednu, v dopoldanskem in popoldanskem času od 6. do 22. ure. 
»Pogosto se dogaja, da želijo svojci zagotovilo glede možnosti izvajanja 
storitev pomoči, ko so njihovi svojci še v bolnici, in pričakujejo, da bomo 
izvajanje storitev zagotovili takoj, ko bodo prišli domov. Podobno se 
dogaja tudi v primeru želje po povečanem začasnem obsegu storitev v 
času odsotnosti svojcev ali pa bolezni in poškodbe osebe, ki sicer nudi 
pomoč starostnikom. V teh primerih svojci pogosto pričakujejo, da bo 
pomoč takojšnja, žal pa vedno ni mogoče ugoditi vsem potrebam. Kljub 
temu se skušamo dnevno prilagajati potrebam in željam uporabnikov,« 
pravi vodja pomoči na domu Mateja Mulej in dodaja, da si prizadevajo, 
da kvalitetno in strokovno opravijo delo.
Ob tem direktorica doma Zvonka Hočevar pravi, da žal, zaradi zasede-
nosti kapacitet in kadrovskih omejitev, vedno ne morejo zagotoviti takoj-
šnje storitve pomoči na domu, lahko pa ponudijo še možnost koriščenja 
storitev začasne namestitve, dnevnega varstva in prinosa kosil na dom. 
V dnevno varstvo lahko svojci pripeljejo starostnika od ponedeljka do 
petka od 6.30 do 17. ure, zaradi potreb uporabnikov, pa bodo možnost 
koriščenja dnevnega varstva razširili tudi na konec tedna. Zato vabijo 
vse, ki so zainteresirani, da svojce pripeljejo v dnevno varstvo ob koncih 
tedna, pokličejo socialno službo v domu. Z varstvom ob koncih tedna 
bodo svojci razbremenjeni, obenem pa bodo razbremenili tudi trenutno 
zasedenost pomoči na domu. V službi pomoči na domu je sicer zaposle-
nih 31 socialnih oskrbovalk ter koordinatorka in vodja.

POMOč Družini na DOMu

Pri Mestni občini Kranj pred začetkom novega 
šolskega leta vabijo prvošolčke ter njihove družinske 
člane, da se udeležijo brezplačne zabave na kranj-
skem bazenu. Potekala bo to soboto, 29. avgusta, 
med 9. uro in 16.30, pripravljajo pa zanimiv program 
z animacijami in športnimi igrami. Tako bo moč v žogi 
hoditi po vodi, teči po vodni preprogi, igrati vaterpolo 
in vodno košarko, marsikaj pa se bo dogajalo tudi 
na zelenici ob bazenu. Bazen bo na dan dogodka 
zaprt za ostale obiskovalce, tako da bodo prvošolci in 
njihove družine lahko deležni posebne pozornosti. če 
bo slabo vreme, bo prireditev odpadla, obvestilo pa 
bo objavljeno na spletni strani Mestne občine Kranj in 
pri vhodu na kranjski bazen.

DOBrODOŠli PrVOŠOlčKi

Mestna občina Kranj opozarja na javni razpis za področje 
družbenih dejavnosti za dodelitev koncesije za izvajanje 
programa za predšolske otroke – Kurikuluma za vrtce, ki 
ga je sprejel Strokovni svet republike Slovenije. Gre za 
deveturni dnevni program za skupaj največ štiri oddelke 
prvega starostnega obdobja. razpis je bil objavljen 21. 8. 
2015 v uradnem listu rS in na spletni strani www.kranj.si. 
rok za oddajo ponudb je 30. 9. 2015 do 10. ure.

jaVni raZPiS Za VrTce

Mestna občina Kranj je bila uspešna na javnem 
razpisu v okviru operativnega programa usmeritve 
energetska sanacija javnih stavb in z Ministrstvom 
za infrastrukturo sklenila pogodbo o sofinanciranju 
operacije energetska sanacija Zdravstvenega doma 
Kranj. namen investicije je bil energetska sanacija 
ovoja stavbe Zdravstvenega doma Kranj ter zamenja-
va stavbnega pohištva (okna, vrata). izvajanje investi-
cije se je začelo v letu 2014, v mesecu avgustu 2015 
pa je bila investicija zaključena. Vrednost investicije je 
znašala okoli 420 tisoč evrov, od tega zneska je Mest-
na občina Kranj 85 odstotkov upravičenih stroškov 
črpala iz Kohezijskega sklada, preostali del sredstev 
pa je zagotovilo Osnovno zdravstvo Gorenjske. 

enerGeTSKa Sanacija  
ZDraVSTVeneGa DOMa
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V polletnem delovanju je KVK najprej 
določila okvirni program dela, ki ga je 
razdelila v dva sklopa: 
1. vodenje komisije, izobraževanje, pro-
mocija, regijsko sodelovanje … Ta del 
KVK deluje v okviru Urada za okolje in 
prostor (UOP).
2. Prometna infrastruktura in oprema 
zajema načrtovanje in izvedbo kole-
sarskih povezav (steze, poti, pasovi) in 
urbano opremo za potrebe občanov. Ta 
del delovanja KVK spada pod okrilje Ura-
da za gospodarstvo in gospodarske jav-
ne službe (UGGJS) ter Projektno pisarno.
Komisija se je odločila za politiko maj-
hnih korakov, saj se zaveda, da čez noč 
ni moč veliko spremeniti. Prizadeva se 
za osveščanje pešcev, kolesarjev in voz-
nikov motornih vozil za varno in strpno 
vožnjo ter medsebojno sožitje v prome-
tu. V ta namen je v juniju po kranjskih 
ulicah popeljala mestne svetnike in jim 
pokazala številne probleme na poti, 

avgusta pa sodelovala z ekipo MOK na 
tradicionalni kolesarski dirki po Kranju. 
Do jeseni pričakujemo tudi izvedbo 
prvih ukrepov za izboljšanje stanja na 
kolesarski infrastrukturi, prav tako pa 
tudi postavitev prvih tipiziranih kole-
sarskih stojal, najprej pred stavbo MOK, 
kasneje pa še drugod na javnih mestih. 
Za trajnejše rešitve potrebuje Kranj 
celovito strategijo in načrt ukrepov, ki 
je prav tako eden od pomembnih ciljev 
komisije.
Na  koncu lahko ugotovimo, da cela Evro-
pa teži k spremembi prometne politike v 
smer zmanjšanja emisij in preusmerja-
nja državljanov k trajnostni mobilnosti. 
S tako prometno politiko želi zagotoviti 
mobilnost ljudi in ne mobilnost vozil. 
Trajnostna mobilnost pomeni uporabo 
prometnih sredstev, ki so prostorsko, 
finančno in okoljsko bolj učinkovita, bolj 
varna in bolj zdrava.

Marjan Bajt, mestni svetnik NSi

»Nova Slovenija – krščanski demokra-
ti je zmerna desnosredinska stranka, 
a z modernim pogledom na potre-
be človeka in gospodarstva« je ob 
praznovanju 15-letnice ustanovitve 
povedala njena predsednica Ljudmi-
la Novak. Tako usmeritev podpiramo 
tudi v kranjskem mestnem odboru, 
zato smo se odzvali povabilu župa-
na Boštjana Trilarja za sodelovanje v 
koaliciji. Ne želimo biti le nergači in 
kritiki občinske politike, pač pa želimo 
aktivno sodelovati in narediti čim več 
dobrega za Kranj in njegove občane.
Človek z veseljem dela stvari, ki ga 
zanimajo in kjer razpolaga z določe-
nim znanjem in izkušnjami. Tako tudi 
jaz kot mladi upokojenec ne morem iz 
lastne kože. Vso poklicno kariero »ces-
tar« še vedno ostajam cestar. Vseskozi 
kolesar in kolesarski delavec, še vedno 
ostajam kolesar. Poglavitno področje, 
na katerem želim delati kot mestni 
svetnik, je torej s tem določeno. Pot 
od tod pa do ustanovitve občinskega 
organa, ki dela na področju prometa, 
zlasti kolesarskega, je bila torej začr-
tana. Nova Slovenija je ob podpori 
tudi drugih strank uspela v rebalansu 
proračuna zagotoviti nekaj denarja za 
prve korake pri izboljšanju razmer za 
kolesarje v Mestni občini Kranj. Sku-
paj z Andrejem Zalokarjem iz društva 
Rekreatur sva predlagala županu, naj 
ustanovi občinsko komisijo, ki bo skr-
bela za to področje. To se je zgodilo 
v začetku marca. Poimenovali smo jo 
Komisija varno kolesarim – KVK. Član-
stvo v komisiji je široko zastavljeno; 
dva mestna svetnika, Rekreatur, SPV, 
Mestno redarstvo, Policija, Zavod za 
turizem, Zavod za šport, študentje, 
upokojenci, osnovne šole, kolesarski 
klub in predstavniki medijev.

Več skrbi namenjamo šibkim udeležencem v prometu

Nova Slovenija v kranjski koaliciji

Črna točka Orehek – neurejeno prečkanje zelo prometne regionalne ceste
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naravna obutev
● barvitost, udobje, naravni materiali 
    ● obutev prilagodimo vaši nogi
   ● izdelano v Tržiču

        prodajalna Domača vas Kranj

     www.proalp.si
          040 251 169

Besedilo: Vilma Stanovnik

L
etošnji Evropski teden poteka pod 
geslom »Izbiraj. Spreminjaj. Zdru-
žuj«, sporočilo pobude Evropskega 
tedna mobilnosti pa se letos iz varo-

vanja okolja preusmerja na varovanje 
zdravja s poudarkom na kolesarjenju kot 
odlični obliki aktivnega načina potova-
nja. Evropski teden mobilnosti se hkrati 
vpleta v akcijo Pripelji srečno v službo, 
ki spodbuja, da se v službo odpravimo 
s kolesom. Več poudarka je na regional-
nem sodelovanju, aktivno pa bo vključen 
Inštitut za varovanje zdravja.
Tudi v kranjski Občini so se odločili, da 
aktivno pristopijo k organizaciji številnih 
raznovrstnih dejavnosti, zato že priprav-
ljajo program, ki se bo 16. septembra ob 

10. uri začel z okroglo mizo o trajnostni 
mobilnosti Gorenjske regije, svečano 
odprtje pa bo ob 13. uri na Slovenskem 
trgu. Različne aktivnosti bodo nato pote-
kale ves teden, zlasti veliko pa se bo 
dogajalo v soboto, 19. septembra, ko bo 
na Glavnem trgu med 9. in 13. uro kole-
sarski dan z vodeno vožnjo v ožjem sre-
dišču Kranja, testom električnih koles, 
servisiranjem koles, kolesarskim bolšjim 
sejmom, predstavitvijo akcije Nakupu-
jem s kolesom in še marsičem.
»Na Občini so se odločili, da vodenje akti-
vnosti Evropskega tedna mobilnosti pre-
vzamemo pri Komisiji varno kolesarim, 
ki jo je letos marca ustanovil župan Boš-
tjan Trilar. To pa zato, ker je letos pou-
darek na kolesarjenju v vseh oblikah, kar 
pomeni tako kolesarjenju pri vsakodnev-
nih opravkih kot kolesarjenju v službo in 

Evropski teden mobilnosti
Med 16. in 22. septembrom bo potekal Evropski teden mobilnosti, številne akcije  
s poudarkom na varnem kolesarjenju pa pripravljajo tudi v kranjski Občini.

tudi rekreativnem kolesarjenju. Pre-
pričati bomo skušali različne okoliške 
ponudnike, od kmetov do večjih trgov-
skih centrov, da bi v teh dneh kolesar-
jem ponudili različne ugodnosti. To 
bi bil začetek, upamo pa, bi se stvar 
prijela in bi imeli kolesarji ugodnosti 
tudi vnaprej. Morda bi zato, ker so se 
pripeljali s kolesom in ne z avtom, pri 
kmetu za isti denar dobili kakšno klo-
baso več, morda bi jih čakalo drugačno 
presenečenje,« pravi lokalni koordina-
tor projekta Andrej Zalokar, ki skupaj 
z drugimi člani Komisije varno kolesa-
rim načrtuje, da bodo svetnike povabili 
na kolesarjenje po poteh proti šolam. 
»Vemo, da je najslabši glede varnosti 
dostop otrok s kolesom proti šolskemu 
centru na Zlatem polju, zato bomo 
krog s svetniki naredili prav v tej sme-
ri. Tako se bodo morda v naslednjih 
letih lažje odločili, da bodo kakšen evro 
več namenili za urejanje teh poti,« pra-
vi Andrej Zalokar in dodaja, da bodo 
druge kolesarje, ki jih to zanima, pelja-
li proti trgovskim centrom in stadionu 
ter jih poučili o varnih poteh. 
»Naš namen je, da ob Evropskem ted-
nu mobilnosti opozorimo na kolesar-
ske poti v Kranju, ki so večinoma slabe 
ali jih ni. Namen naše komisije je 
namreč, da vzporedno peljemo tako 
promocijo kolesarstva kot izobraževa-
nje in dajemo pobude za izboljšanje 
infrastrukture. To so razumeli tudi 
odgovorni na občini in za to v proraču-
nu že namenili nekaj denarja,« še 
dodaja Andrej Zalokar in vabi, da se 
med 16. in 22. septembrom Kranjčan-
ke in Kranjčani udeležite številnih 
aktivnosti, saj se bo prav vse dni v mes-
tu in okolici kaj dogajalo. 
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Naša strokovna ekipa veterinarjev  
že 20 let v Kranju skrbi  

za zdravje vašega ljubljenčka,  
na Primskovem pri gostilni Arvaj.

VETERINARSKA AMBULANTA
MEDICOVET d.o.o. 

KAJUHOVA 23, 4000 KRANJ 
T: 04 235 82 60

www.medicovet.si

Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

Š
olarji že odštevajo zadnje počitniške dni, med pripravami 
na šolo pa je treba biti pozoren tudi na pot do nje. Tako 
pri Svetu za vzgojo in varnost v cestnem prometu Kranj 
poudarjajo, da je vsaka posledica prometne nesreče pre-

več. »Otroci morajo priti v šolo in domov nepoškodovani. Le 
tako bodo lahko sledili učnim načrtom, tudi nepotrebnih izos-
tankov ne bo. Učni uspehi bodo doseženi, tudi športni,« pravijo 
člani Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Kranj in 
dodajajo, da so prvi dnevi novega šolskega leta najpomembnej-
ši tako za šolarje kot ostale udeležence. »Šolarji se morajo nava-
diti na gostejši promet, morda nove poti, ki jih bodo uporabljali. 
Tudi za voznike motornih vozil in kolesarje bo prisotnost šolo-
obveznih otrok sprememba. Po dveh mesecih se pač odvadimo 
različnih primerov nepozornosti otrok. Posebno pozornost naj 
bo usmerjena na najmlajše, tiste z rumenimi ruticami. Ti so 
najšibkejši v populacije že tako šibkih udeležencev,« pravijo 
odgovorni in dodajajo: »Vozimo strpno, pri prehodih za pešce 
dajmo prednost pešcem. Pričakujmo tudi nepremišljene kora-
ke. Saj v primeru nesreče, ko so najhujše posledice, ni najpo-
membneje, kdo je kriv, najpomembnejša je poškodba, ki jo je 
nekdo utrpel.«
Člani Sveta za preventivo in vzgojo v cestnem prometu Kranj 
so od konca minulega šolskega leta že izvedli nekaj aktivnosti. 
Pregledali so talne označbe, preverili varne šolske poti, šole 
so opremili z didaktičnimi izdelki, kolesi ¼ Te dni bo najbolj 

opazna njihova prisotnost na prehodih za pešce. Tovrstna 
pomoč pri prehajanju in navajanju na razmere je vsako leto 
zelo dobrodošla. 
»Prav je, da pohvalimo Kranjčane, saj je varnost otrok v pro-
metu na zavidljivi ravni. Tudi prometna varnost na splošno je 
še vedno med boljšimi v državi, čeprav se je zelo ugoden trend 
po večletnem obdobju poslabšal. Pri tem pa je treba povedati, 
da se je stanje na področju prometne varnosti v državi zelo 
poslabšalo,« še dodajajo pri Svetu za vzgojo in varnost v pro-
metu. 

Naj bo pot v šolo 
varna
Prvi dnevi v novem šolskem letu so tako za šolarje kot druge 
udeležence v prometu še kako pomembni, saj se morajo šolarji 
navaditi na nove poti, vozniki pa, da so otroci spet na cesti.

V naslednjih dneh bomo morali biti na cesti na šolarje še 
posebno pozorni.
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Vabimo vas na vpis  
v višješolski strokovni 

študij: 

• inženir informatike
• inženir gradbeništva
• ekonomist
• poslovni sekretar 
• inženir varovanja

 
 

Višja
strokovna šola  

 www.cpu.si

CENTER ZA POSLOVNO USPOSABLJANJE
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tel.: 01 5897 662, julijana.rifl@cpu.si
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Š
tevilo delovnih zvezkov, ki jih 
učenci uporabljajo pri pouku, je 
različno od šole do šole. Temu 
primeren je tudi strošek, ki ga 

imajo starši z njihovim nakupom pred 
začetkom šolskega leta. V kranjski pos-
lovalnici Mladinske knjige so nam za 
nekaj kranjskih šol izračunali, koliko 
bodo starši otrok, ki obiskujejo te šole, 
odšteli za delovne zvezke v prvem in 
šestem razredu.
V prvem razredu jo bodo na podlagi 
seznama potrebnih delovnih zvezkov, 
ki so jim ga posredovale šole, najceneje 
©o dnesli© starši otrok, ki obiskujejo 
Osnovno šolo Franceta Prešerna. Za 
dva delovna zvezka bodo namreč odš-
teli dobrih 23 evrov. Nekoliko globlje 
bodo morali seči v žep starši otrok, ki 
bodo v šolske klopi prvič sedli na 
Osnovni šoli Orehek. Nakup štirih 
delovnih zvezkov jih bo stal skoraj šti-
rideset evrov, skoraj petdeset evrov pa 
bodo za dva kompleta delovnih zvez-
kov odšteli starši otrok na Osnovnih 
šolah Simona Jenka in Matije Čopa. 
»Precejšen stroškovni preskok pri 
nakupu delovnih zvezkov je v šestem 
razredu, ko imajo otroci že več pred-
metov in posledično več delovnih zvez-
kov,« ugotavlja poslovodja v Mladinski 
knjigi v Kranju Aleš Humar. Na Osno-
vni šoli Matije Čopa bodo učenci v šest-
em razredu po njihovem seznamu 
potrebovali sedem delovnih zvezkov, 

kar skupaj znese dobrih sto evrov. Na 
Osnovni šoli Simona Jenka bodo za šti-
ri delovne zvezke odšteli nekaj čez 87 
evrov, na Osnovni šoli Franceta Prešer-
na dva evra manj, na Orehku slabih 65 
evrov in v Predosljah šestdeset evrov. 
Kot še opaža Aleš Humar, so v šolah v 
zadnjem času prisluhnili opozorilom 
staršev, da nakup delovnih zvezkov 
predstavlja veliko breme za družinski 
proračun, sploh če so potem delovni 
zvezki v nekaterih primerih ostali sko-
raj nedotaknjeni. Število potrebnih 
delovnih zvezkov so zato v primerjavi s 
preteklimi leti precej omejili. 

Omejili število 
delovnih zvezkov
Nakup delovnih zvezkov in drugih šolskih potrebščin na začetku 
šolskega leta lahko starše olajša tudi za nekaj sto evrov. 

Koliko bodo starši odšteli za nakup 
delovnih zvezkov, je različno od šole 
do šole. 
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Besedilo: Vilma Stanovnik

K
ar precej mladih atletov že obi-
skuje vadbo v Atletskih šolah 
Rožleta Prezlja v Kranju, Cer-
kljah in Tržiču, od začetka letoš-

njega šolskega leta pa bodo že najmlaj-
ši imeli možnost vaditi tudi v Šenčurju. 
»Na šenčurski Občini smo se dogovori-
li, da tudi šenčurskim otrokom ponudi-
mo možnost vadbe atletike, in zato smo 
se odločili, da z atletsko šolo začnemo 
že to jesen. Naše vodilo je namreč, da 
skušamo atletiko približati otrokom 
zlasti v okoljih, kjer možnosti za vadbo 
še nimajo,« pravi Rožle Prezelj, ki se je 
že ob svoji vrhunski karieri odločil, da 
bo izkušnje delil tudi z mladimi. 
Tako je v minuli sezoni v Atletski šoli 
Rožleta Prezlja vadilo že okoli dvesto 
mladih, treningi pa so potekali v več 
krajih. »Vadbe čez leto sicer potekajo 
na različnih lokacijah, čeprav je pro-
gram zelo poenoten. Kljub različnim 
vaditeljem imam sam nadzor nad 
vsem, kar se počne v atletski šoli. Otro-
ke pogosto obiskujem, enkrat letno, 
ob zaključku šole, pa imamo v Kranju 
atletski troboj, kjer merimo rezultate. 
Troboj ni tekmovanje, izmerjeni rezul-
tati so zgolj nekakšna slika za starše, ki 
lahko spremljajo, kako otroci iz leta v 
leto napredujejo,« pravi Rože Prezelj, 

ki v atletski šoli daje velik poudarek 
tudi zdravniškim pregledom otrok.
»V naši šoli vse otroke na treningu 
pregleda fiziater in vsak dobi anamne-
zo stanja. Na podlagi tega lahko star-
ši sami doma odpravljajo morebitne 
razvojne pomanjkljivosti otroka. Fizi-
atrični pregledi so namenjeni pred-
vsem spremljanju mišično-skeletne-
ga sistema. To delamo v sodelovanju 
z Univerzitetnim rehabilitacijskim 
inštitutom Soča, tako da naredimo 
delavnico za starše, kjer vidijo, kako 
lahko otrokom pomagajo tudi sami 
doma. Prav tako smo lani sodelovali 
z Bolnišnico Golnik, kjer so otrokom 
sredi vadbe naredili EKG, prav tako 
jih je pregledal otroški kardiolog. Na 
podlagi tega so dobili informacijo o 
tem, ali je srce v redu. Če so ugotovili 
kakšno pomanjkljivost, so jih napotili 
še v Klinični center na ultrazvok srca. 
Upam, da bomo z Bolnišnico Golnik še 
sodelovali,« tudi pravi Rožle Prezelj, ki 
je bil pobudnik, da v program atletske 
šole vključijo tudi invalidne otroke. 
»Lani smo začeli tudi z integracijo 
invalidnih otrok v naš program, saj je 
ena naših razvojnih usmeritev, da sku-
šamo vadbo omogočiti čim večjemu 
številu otrok,« pravi Rožle Prezelj ter 
vabi starše in otroke, da se septembra 
udeležite predstavitve dela atletske šole 
v osnovni šoli v Šenčurju. 

Atletika  
tudi v Šenčurju
Mladi športni navdušenci se bodo od letošnjega septembra vadbi 
v Atletski šoli Rožleta Prezlja lahko pridružili tudi v Šenčurju. 

 Lani smo začeli tudi z integracijo invalidnih otrok  
v naš program, saj je ena naših razvojnih usmeritev, da 
skušamo vadbo omogočiti čim večjemu številu otrok.
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V KRANJU 29. 8. 2015 OB 10. URI ODPIRA SVOJA VRATA HELEN DORON ENGLISH. 
Helen Doron English je mednarodno priznana metoda za zgodnje učenje anglešči-
ne, ki v svetu obstaja že 30 let in je prisotna v več kot 33 državah. V Sloveniji je priso-
tna že v osmih večjih mestih. O učenju angleščine že od tretjega meseca naprej smo 
se pogovarjali z Natašo Krkoč Šimenko, ki je Helen Doron English pripeljala v Kranj.

Kaj predstavlja Helen Doron English za otroke?
Helen Doron English je edinstven način poučevanja angleškega jezika za otroke stare od 3 
mesecev do 19 let. Način učenja angleškega jezika je povsem enak načinu učenja mater-
nega jezika, ki se ga otroci »učijo« doma od staršev, sorodnikov in okolice. Skozi samoza-
vesten in lahkoten način učenja otroci veliko hitreje osvojijo nove besede.
Učenje se začne z dojenčkovim poslušanjem besed, ki jih seveda ne razume. Postopoma 
in s pomočjo staršev, pa dojenčki začnejo razumeti zvoke, ki prihajajo iz njihove okolice. 

Zakaj bi dojenčke in majhne otroke učili angleščine kot drugega ali tretjega tujega 
jezika?
Številne mednarodne raziskave so pokazale, da človeški možgani v prvih šestih letih živ-
ljenja dosežejo »vrh« razvoja. Zgodnje učenje tujega jezika pomaga pri razvoju otroka in 
razvoju možganske skorje, kar simulira otrokovo splošno inteligenco. Mlajši je otrok, ko 
se začne učiti nov jezik, bolj naraven in enostaven je način učenja, jezik hitreje pridobi 
domačnost zvokov, kar mu pomaga pri razvoju pravilnega naglasa in pozneje slovnice 
jezika, ki se ga uči.

Kako poteka učna ura z dojenčki, ki so stari od 3 do 15 mesecev?
Tečaj se imenuje Baby's Best start in je interaktiven tečaj namenjen dojenčkom in njihovim 
staršem. Je zelo lep razvojno-motoričen tečaj, ki bi v resnici lahko potekal tudi v slovenšči-
ni, ampak, ker mi delamo podlago za učenje angleškega jezika, tečaj poteka v angleščini. 
Skozi program se spodbuja vsa otrokova čutila, skozi gibalne vaje se spodbuja vestibu-
larni sistem, ki vpliva na sluh, ravnotežje in razvoj številnih funkcij v otrokovih možganih.
 
Kakšen cilj oziroma kakšne rezultate lahko starši pričakujejo ob koncu enega učne-
ga programa?
Če se starši držijo naših napotkov in otroku omogočijo, da vsaj dvakrat na dan v ozadju 
poslušajo zvočne zapise, ki jih prejmejo ob vpisu, lahko pričakujejo zelo hitre in vidne 
rezultate v razumevanju, odvisno od starosti otroka, pa tudi napredek pri uporabi angle-
ških besed in struktur. Naj navedem primer: v starostni skupini 3 do 5 let otroci v enem 
letu osvojijo osnovno besedišče (660 besed) z odlično izgovorjavo in osnove angleških 
stavčnih struktur, pa tudi 25 pesmi, ki so bile posebej osnovano za utrjevanje jezika. 

Kako so videti učne ure? Koliko časa trajajo in kolikokrat  na teden?
Naš način dela je tako zelo drugačen, da starše najprej povabimo na brezplačno pred-
stavitveno urico, da si lažje predstavljajo, kaj počnemo in kako se njihov otrok odziva na 
način dela po metodi Helen Doron. Ure so zelo dinamične, dejavnosti menjujemo na dve 
minuti, nikakor pa jih ne moremo povezati s tem, kar navadno razumemo pod pojmom 
klasično učenje. Delamo na tleh, da se otroci lahko prosto gibajo. V skupni je do največ 8 
otrok. Veliko zabave, petja, rimanja, plesa, igric in doživljajskega pristopa. Če otroke učimo 
o hrani, jo običajno v razred tudi prinesemo, da jo lahko poskusijo in na tak način v učenje 
vključimo čutila ter poglobimo njihovo izkušnjo.

Kdaj potekajo vpisi in kako vas starši  najlažje kontaktirajo? 
Najbolj intenzivno obdobje je zagotovo v mesecu septembru, vendar pa v naših centrih 
vpisujemo tudi med letom, v kolikor imamo na voljo prosta mesta, da odpremo novo sku-
pino. Nekaj naših centrov po Sloveniji ima čakalno vrsto, saj je zanimanja res veliko in zara-
di kapacitete ne zmorejo vpisati vseh. V Kranju bomo z vpisi bomo pričeli na dan otvoritve 
centra 29. 8. 2015 in potem še cel mesec september. Na voljo imamo dve učilnici in dve 
učiteljici, tako da predvidevamo, da bomo lahko pokrili vse vpise v prvem letu.  

Lahko nam pišete direktno na mail: kranj@
helendoron.com ali kličete na telefon  
041 773 878, na spletu nas najdete na 
www.helendoron.si, kjer je tudi kontaktni  
obrazec in lahko zelo hitro pošljete pov-
praševanje za posamezni tečaj. Prav tako  
nas lahko sledite preko Facebooka: Helen 
Doron English Kranj, kjer objavljamo vse 
aktualne informacije.

Naj ob koncu še povabim na odprtje 
centra, ki se bo odvijalo v naših prosto-
rih na Savski cesti 32, Kranj, v soboto,  
29. 8. ob 10. uri. Na voljo bo usposobljena  
ekipa, ki bo z veseljem podala vse infor-
macije o naših tečajih, našem načinu 
dela, imeli bomo tudi že brezplačne 
predstavitvene urice, zabavne igre za 
otroke in seveda, kot se za odprtje spo-
dobi, tudi torto. Vabljeni!

Septembra tudi v Kranju

Vodja učnega centra Kranj
Nataša Krkoč Šimenko
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LUK – Ljudska univerza Kranj
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LUK – Ljudska univerza Kranj že več kot 
pol stoletja zadovoljuje izobraževalne 
potrebe odraslih v Kranju in širši okolici, 
udeleženci prihajajo na LUK praktično s 
celotne Gorenjske. Na osnovi izkušenj 
iz preteklosti in lastnega izobraževanja 
ter usposabljanja razvijajo na LUK sto-
ritve in načine dela z odraslimi, ki jih 
zaznamujejo usmerjenost v posamezni-
ka in njegove potrebe, inovativnost in 
veselje do dela. Predani izobraževanju 
odraslih na LUK dnevno udejanjajo svo-
je poslanstvo: Nudimo in ustvarjamo 
kakovostno, prijazno vseživljenjsko 
izobraževanje za prebivalce Mest-
ne občine Kranj in gorenjske regije. 
Širimo vrednoto znanja, ki plemeniti 
naše življenje. S kakovostnim zna-
njem naših zaposlenih in zunanjih 
sodelavcev zagotavljamo formalno 
izobraževanje na vseh ravneh zahtev-
nosti in pestro ponudbo neformalnih 
oblik izobraževanja za vse generacije. 
Svetujemo, informiramo in se odzi-
vamo na potrebe okolja na oseben in 
izviren način.

Izobraževanje prispeva h kakovosti 
življenja
UNESCO na podlagi mednarodne štu-
dije o dejavnikih kakovosti življenja 
navaja izobraževanje kot enega izmed 
šestih faktorjev, ki ključno prispevajo h 
kakovosti življenja. Izobraževanje, pri-
dobivanje novih znanj in spretnosti je v 
življenju vsakega posameznika v vseh 
obdobjih izjemno pomembno – še zlasti 
pa v obdobju odraslosti, ko začenjamo 
v življenju prevzemati različne vloge, ki 
od nas zahtevajo najrazličnejša znanja 
in spretnosti za učinkovito delovanje na 
delovnem mestu, doma, v družbi in drug-
je. Znanja in spretnosti, pridobljene na 
tečajih, delavnicah, seminarjih in usposa-
bljanjih so zagotovo dodana vrednost za 
posameznika in posledično tudi za oko-
lje, v katerem posameznik deluje. Zato so 
največja konkurenčna prednost uspešnih 
podjetij zaposleni s formalno izobraz-
bo in dodatnimi znanji, spretnostmi in 
izkušnjami. Enako velja za iskalce zapo-
slitve – formalna izobrazba in dodatna 
znanja, spretnosti in izkušnje pomenijo 
konkurenčno prednost na trgu delovne 

sile. Zelo pomembno pa je tudi izobraže-
vanje v tretjem življenjskem obdobju, saj 
ima večja aktivnost starejših za posledico 
večje zadovoljstvo z življenjem. V tretjem 
življenjskem obdobju se resnično lahko 
posvetimo obnavljanju in/ali nadgradnji 
znanj in spretnosti ter pridobivanju tistih 
znanj in spretnosti, za katera v aktivnem 
delu življenja ni bilo priložnosti. Z uče-
njem v tretjem življenjskem obdobju 
poskrbimo za redno miselno aktivnost 
in ohranjanje kognitivnih sposobnosti. 
Poleg tega pa naredimo tudi veliko za 
druženje in družabnost, ki sta v tretjem 
življenjskem obdobju pomemben faktor 
kakovosti življenja.

LUK – vaš partner za različne izobra-
ževalne potrebe
LUK – Ljudska univerza Kranj kot eden 
izmed izobraževalcev odraslih z najpes-
trejšo ponudbo izobraževanj na Gorenj-
skem omogoča odraslim izobraževa-
nje za pridobitev formalne izobrazbe na 
vseh ravneh. Osnovna šola za odrasle 
omogoča zaključek osnovnošolskega 
izobraževanja in s tem osvojitev prve 
stopnice na poti do poklicne poti in 
samostojnosti. Program se izvaja v manj-
ših skupinah, kjer je učenje prijetno in 
usmerjeno tako v skupino kot tudi v 
posameznika. Program osnovne šole za 
odrasle je za udeležence brezplačen.  

Če vaša poklicna odločitev ni bila prava 
ali želite svojo poklicno pot preusmeriti 
na drugo področje, je na LUK na voljo 
kar nekaj zanimivih poklicnih in sred-
nješolskih programov. Letošnjo jesen 
bodo vpisani v programe bolničar-ne-
govalec, predšolska vzgoja, tehnik 
varovanja in tehnik računalništva tudi 
nagrajeni z eno izmed storitev LUK. Na 
področju višješolskega (ekonomist, logi-
stično inženirstvo, organizator socialne 
mreže, gradbeništvo) in visokošolskega 
(podjetništvo in mednarodno poslova-
nje) študija je LUK informacijsko središče 
Izobraževalnega centra ERUDIO. Letoš-
njo jesen pa bo na Dnevu odprtih vrat 
LUK 9. 9. 2015 predstavljen tudi študij 
socialne gerontologije, ki je odgovor 
na eno najaktualnejših tem sodobnega 
časa – starajočo se družbo. Izobraženih 

kadrov s tega področja še ni, zato se kaže 
velika potreba po zaposlovanju diplo-
mantov socialne gerontologije. Program 
socialne gerontologije je prvi ne le v Slo-
veniji, temveč tudi v bližnji okolici. 

V programih priprav na pridobitev certifi-
kata o nacionalni poklicni kvalifikaciji lah-
ko v slabega pol leta pridobite usposob-
ljenost za opravljanje določenega poklica: 
pomočnik kuharja, varuh predšolskih 
otrok, računovodja, refleksoterapevt, 
maser, socialni oskrbovalec na domu.

Posameznik si dodano vrednost pridobi 
z izboljšanjem znanj in spretnosti – na 
LUK lahko nadgradite obvladanje marsi-
katere svoje spretnosti: tuji jezik, komu-
nikacija, upravljanje konfliktov, samo-
motivacija, upravljanje svojega časa, 
obvladovanje stresa, razvoj kariere, 
javno nastopanje, kreativno pisanje. 

Ne nazadnje na LUK deluje tudi Uni-
verza za tretje življenjsko obdobje, 
kjer lahko starejši kakovostno, aktivno 
in družabno pridobivajo najrazličnejša 
znanja in spretnosti ter tako ohranjajo 
miselno aktivnost.

Od junija izvaja LUK program Centra za 
družine, kjer se med počitnicami odvi-
jajo brezplačne počitniške aktivnosti 
za otroke, mladostnike in mladostnice, 
od septembra naprej pa bodo na voljo 
tudi brezplačne zanimive delavnice tako 
za starše kot tudi za otroke, mladostnike 
in mladostnice. V okviru Centra za druži-
no je na voljo tudi prostor za druženje z 
najrazličnejšimi igrami za vse generacije. 
Program se odvija v Medgeneracijskem 
centru, Cesta talcev 7, Kranj.

Zagotovo boste našli nekaj zase in se 
pridružili mnogim, ki uspešno in zado-
voljno stopajo po poti vseživljenjskega 
učenja z LUK – Ljudsko univerzo Kranj.

Sodelujte v nagradni igri  
za obiskovalce Dneva odprtih vrat 
– prejmete lahko darilni bon LUK v 
vrednosti 50 evrov. Izžrebali bomo  

kar 3 dobitnike!
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Na gimnaziji 
svet stoji.

Septembra vpis v  
maturitetni 

tečaj, 
izobraževanje in 
jezikovne tečaje 

za odrasle. 

Več na www.gimkr.si

Na Gimnaziji Kranj bodo do petka, 4. septembra, vpisovali v maturitetni tečaj za mladino. 
Prijavnice sprejemajo v pisarni svetovalne službe v pritličju, obrazec za prijavo pa je 
mogoče najti na njihovi spletni strani ali na spletni strani ministrstva za izobraževanje. 
Prijavnico z ostalimi dokumenti je mogoče poslati tudi po pošti. Vpisujejo tudi v programe 
izobraževanja odraslih, in sicer maturitetni tečaj za odrasle, gimnazijo za odrasle, pri-
prave na maturo za 21-letnike, priprave na maturo za gimnazijce in priprave na maturo 
za peti predmet. Več informacij v zvezi s programi, vpisom in pogoji bo mogoče dobiti na 
informativnem dnevu v soboto, 12. septembra, ob 12. uri.

VPis V maturitetNi tečaj

V novem šolskem letu bo po podat-
kih, ki jih imajo na občini na voljo ta 
čas, osnovne šole v mestni občini 
Kranj obiskovalo 5035 učencev, od 
tega 668 prvošolcev. V primerjavi s 
preteklim šolskim letom se je število 
prvošolcev povečalo za 73 učencev, 
vseh osnovnošolcev pa bo v v pri-
merjavi s preteklim šolskim letom 
280 več. Povsem natančne podatke 
o številu učencev bodo zaradi selitev 
in premeščanj imeli šele po začetku 
pouka. 
Gimnazijo Kranj bo v prihajajočem 
šolskem letu obiskovalo 900 dijakov, 
od tega je 200 dijakov prvega letni-
ka. V gimnazijo Franceta Prešerna 
je vpisanih 510 dijakov, od tega 40 
dijakov v prvi letnik. Programa splo-
šne gimnazije in športni program 
ekonomske gimnazije sta popolno-
ma zapolnjena, nekaj prostih mest je 
še v programu ekonomska gimnazi-
ja. Šolski center Kranj bo obiskovalo 
1433 dijakov, od tega je 452 dijakov 
prvega letnika. 
Ponekod bodo šolarje sprejeli v 
prenovljenih prostorih. Počitnice, 
ko šole niso polne otrok, vsako leto 
namreč izkoristijo tudi za izvedbo 
nujnih vzdrževalnih del na šolskih 
stavbah. V osnovnih šolah stražišče 
in simona jenka so letos zamenjali 
okna, v kar so vložili 80 tisoč evrov. 
Na osnovnih šolah staneta Žagarja 
in matije čopa so uredili težave s 
kanalizacijskim omrežjem in izvedli 
nujna popravila, kar je bilo vredno 
trideset tisoč evrov. Na osnovni 
šoli jakoba aljaža so kupili kotel 
za kuhinjo in opremo za učilnico v 
vrednoti deset tisoč evrov, načrtujejo 
še obnovo enega sklopa dekliških 
sanitarij. Za osnovno šolo Helene 
Puhar bodo pripravili projektno 
dokumentacijo za gradnjo dvigala. V 
osnovni šoli na Orehku pa končujejo 
energetsko sanacijo, v sklopu katere 
bodo med drugim zamenjali okna 
in streho na starem delu šole ter 
poskrbeli za izolacijo in nov ovoj 
objekta. Naložba je vredna okrog 
700 tisoč evrov, od tega bodo 500 
tisoč evrov pridobili iz evropskega 
kohezijska sklada.

ŠOle bO sPet NaPOlNil 
OtrOŠKi VrVeŽ
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VSE STOPNJE

kakovost in 
izkušnje

JEZIKOVNI TEČAJI, DELAVNICE  
v zvezi s ŠVICO

Besedilo: Igor Kavčič
 

K
ot sporočajo v Društvu bibliotekarjev Gorenjske, kjer so 
akcijo zagnali, so Knjigobežnice slovenska podružnica 
širše iniciative Little Free Library, ki spodbuja ljudi k 
branju in izmenjavi dobrih knjig. Gre za male lesene 

hiške, v katerih so, zaščitene pred vremenskimi vplivi, knjige 
dostopne vsem ljudem. Izmenjava knjig deluje na način »Vze-
mi knjigo, podari knjigo«. Knjigo, ki jo želite podariti, pustite v 
eni od Knjigobežnic, v Kranju so jih za začetek postavili pet: ob 
otroškem igrišču Gibigib pri letnem bazenu, pri baru Kavka na 
Maistrovem trgu, ob glavnem vhodu v zdravstvenem domu, na 
Cafe galeriji Pungert in na Trainstation Squatu pri železniški 
postaji. Lokacije so bile izbrane načrtno, saj se v njihovi bliži-
ni zadržuje ali hodi mimo veliko število ljudi. To so predvsem 
prostori, ki vam nudijo priložnost knjigo tudi brati. 
Seveda si kakšno drugo lahko vzamete v branje. »V knjigo 
lahko zapišete tudi sporočilo za prihodnje bralce in objavite 
njeno fotografijo na socialnem omrežju Facebook. Lokacije 
podarjenih knjig objavite v skupini z imenom Knjigobežnice. 
Tako oglašujete dobro knjigo in posamezno hiško. Knjigobe-
žnice so dostopne vse leto in nagovarjajo tako turiste, naključ-
ne mimoidoče kot tudi načrtne iskalce posameznih knjižnih 
naslovov,« v nadaljevanju pojasnjuje Maja Vunšek, predse-
dnica Društva bibliotekarjev Gorenjske, in dodaja, da namen 
projekta ni samo podarjanje knjig in s tem čiščenje domačih 
zalog. Pomembno je, da kroži dobra vsebina, za katero si želi-
te, da potuje iz rok v roke. 
Tako darovalci kot najditelji lahko knjigo fotografirate in pos-
netek objavite na spletni strani www.facebook.com/groups/
knjigobeznice/, kjer boste našli tudi zemljevid z lokacijami 
hišic. »Na ta način objava pripomore k sledenju knjige in 
morda bo nekoč mogoče ugotoviti, katera knjiga je zamenjala 
največ bralcev in prepotovala največ kilometrov,« še izvemo 
od Vunškove. Pet hišk Knjigobežnic je Društvo bibliotekarjev 
Gorenjske postavilo s pomočjo sredstev, pridobljenih na raz-
pisu Mestne občine Kranj. 

Vzemi knjigo, 
podari knjigo
 Tak je slogan akcije Knjigobežnice, ki od letošnjega poletja  
poteka tudi v Kranju. Dobre knjige ne bežijo, ampak čakajo,  
da jih vzamemo v branje.

Knjigobežnica pred barom Kavka na Maistrovem  
trgu / Foto: Maja Vunšek
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Župančičeva 2, 4000 Kranj, tel.: 04 233 05 89
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Besedilo: Igor Kavčič
Foto: Tina Dokl

Kaj pogrešaš kitaro čez poletje?
»Sploh ne, saj jo tudi med počitnicami 
pogosto igram. Nekaj skladb mi je za 
vaje čez poletje namenila moja profe-
sorica iz glasbene šole Nataša Bogataj, 
poleg tega še malo preigravam tudi 
skladbe iz prejšnjih let, predvsem tiste, 
s katerimi sem tekmovala. No, tudi kak-
šne popevke igram in zraven pojem. 
Taylor Swift mi je še posebno všeč.«
Sprašujem, ker opažam, da tvoja 
kitara in prah ne stanujeta ravno 
na istem naslovu ...
»Poleti je sploh fino igrati, ker to vedno 
počnem za svoje veselje, med šolo pa je 
kdaj treba vaditi tudi takrat, ko manjka 
časa in nisi najbolj pri volji.«
Od kod pravzaprav želja po kita-
ri, mar ni ta bolj fantovski instru-
ment? 
»Oči zna igrati kitaro. Na začetku sem 
razmišljala o violončelu ali violini, ki jo 
igra tudi mama, potem pa je bil očitno 

Nekoč bo koncertna  
kitaristka
Prihodnji teden bo Ana Gorjanc prvič prestopila prag srednje šole,  
Konservatorija za glasbo in balet v Ljubljani. Je obetavna mlada glasbenica,  
ena najboljših mladih slovenskih kitaristk. Ob zaključku šolanja  
na Glasbeni šoli Kranj je za svoje uspehe prejela veliko nagrado šole.  
Je levičarka, a igra običajno kitaro – kot desničarji. Pravi, da je to mogoče  
celo prednost, saj je njena levica na vratu kitare izjemno spretna.

Ana Gorjanc in njen mlajši brat Maj sta velika prijatelja. Kdaj tudi skupaj 
zaigrata, ona na kitaro, brat na saksofon. 

dovolj en klik, da sem se odločila za kitaro. Moja prva kitara je bila rožnata in 
sem jo izrezala iz kartona – najbrž je tudi ta pripomogla k mojemu navdušenju 
nad instrumentom.«
Tvoja mentorica z glasbene šole Nataša Bogataj velja za zelo zahtev-
no in nepopustljivo profesorico. Tvoji uspehi kažejo, da sta kar dobro 
krmarili vseh teh osem let šolanja? 
»Spominjam se prvega dne, ko sem vstopila v njeno učilnico. Bila je zelo navdu-
šena nad menoj, ker sem že na prvi uri pravilno prijela kitaro v roke. Če pogle-
dam na vsa ta leta, ki sva jih skupaj preživeli ob kitari, lahko potrdim, da sva se 
dobro razumeli in odlično ujeli. Seveda sem se kdaj tudi upirala in nisem vedno 
upoštevala vsega, kar mi je naročila, sem se pa vedno zavedala, da moram delati, 
če hočem napredovati.«
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Kako pomembno je, da mentor čim prej v učencu 
prepozna talent?
»Zelo. Če tvojega talenta in želje po igranju ne prepoz-
na, potem ti daje v igranje lažji program, kar ni ravno 
smer k napredku. Nataša je kmalu videla, da sem vedno 
potrebovala izzive, zato sem običajno dobivala zahtev-
nejše skladbe za igranje.« 
Zahtevnost pa ti tudi na tekmovanjih nikoli ni 
delala težav, saj si se vedno uvrščala v sam  
vrh ...
»Vedno sem pred tekmovanji najprej nastopala v šoli, 
Nataša mi je tudi vselej dajala podporo in me znala 
prepričati, da znam. Prav tako je pomembna spodbuda 
staršev. Ko igram pred komisijo, vedno na začetku raz-
mišljam, ali se bom kje zmotila ali ne. Ko padem noter, 
potem gladko steče. Sicer nimam težav z nastopanjem.«
Vajena si zmagovati, dosegati najvišje število 
točk, nekajkrat, čeprav zelo poredko, si bila samo 
srebrna. Če temu lahko sploh rečemo 'samo' ...
»Vajena sem, da na tekmovanjih dosežem več kot devet-
deset odstotkov možnih točk, kar pomeni zlato prizna-
nje, in če sem slabša, sem po navadi kar razočarana. In 
potem razmišljam, kje sem ga polomila oziroma ali so 
bili drugi res toliko boljši. Takrat se v meni zmeraj zbu-
di neka tekmovalnost.«
In kje ti zmanjka? Kaj je tisto, kar te jezi, ker bi 
lahko bila boljša?
»Mogoče sama tehnika, kaj posebnega, kot sta tremolo 
ali rasguado. Ali pa muzikalnost, da takoj prepoznaš, 
kako naj bi neka skladba zvenela.«
Igraš tako na solističnih nastopih kot v komornih 
sestavih in kitarskem orkestru ... Kaj ti je najbolj 
pri srcu?
»Najraje igram sama, ko lahko delam, kar hočem. Je pa 
lepo igrati tudi v komornih zasedbah, ko se instrumen-
talisti prilagajamo drug drugemu in se tudi učimo drug 
od drugega. Pomemben pa je tudi orkester, saj jih po 
slovenskih glasbenih šolah ni prav veliko.«
Ali kdaj zaigrata skupaj z bratom Majem, ki igra 
saksofon?
»Že sva poskusila, je pa nekoliko težje, ker je saksofon 
drugače uglašen kot pa moja kitara. Včasih štiriročno 
igrava klavir in seveda pojeva skupaj.«
Mar tudi sama pišeš skladbe?
»Kar nekaj sem jih že napisala, tudi za komorne sesta-
ve. Za zbor Osnovne šole Orehek sem priredila skladbo 
My Heart Will Go On iz Titanika.«
To pomeni, da imaš tudi matematiko zagotovo 
pet ...
»Matematika mi kar gre. Deveti razred sem pa res nare-
dila s peticami.«
Vpisala bi se lahko na katero koli srednjo šolo 
v Sloveniji, izbrala si kitaro in Konservatorij za 
glasbo in balet ...
»Razmišljala sem tudi o kranjski ali škofijski gimnaziji. 
Naravoslovje mi je še posebno blizu. No, odločila sem se 
za eno šolo in mislim, da bo ta kar dovolj. Želim postati 
koncertna kitaristka.« 



Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Gorazd Kavčič

I
z svetovne šahovske zveze so pri 
šahovskem klubu Stari Mayer v začet-
ku tega meseca dobili potrdilo, da je 
članica njihovega kluba Zala Urh 

postala nova FIDE mojstrica. To je bilo 
lepo priznanje za klub in še lepše za 
mlado šahistko z Brega ob Savi, saj je pri 
trinajstih letih postala najmlajša FIDE 
mojstrica v Sloveniji, na svetovni lestvi-
ci pa je Zala med najboljšimi dvajsetimi 
dekleti v konkurenci do 14 let. V Evropi je 
na 11. mestu.
Simpatična Zala je kljub počitnicam, saj 
jo kmalu čaka začetek novega šolskega 
leta, ko bo postala osmošolka na Osnov-
ni šoli Orehek, z veseljem povedala 
nekaj o svojem življenju s šahom.
Kdaj si ugotovila, da je šah igra, ki 
je zanimiva tudi zate?
»Začelo se je tako, da me je mami v 
prvem razredu osnovne šole vpisala v 
šahovski krožek. Tam sem spoznala 
prvega trenerja, Vida Gazvodo, ki mi 
je pokazal prve poteze, nato pa me je 
med igro večkrat pohvalil in povedal, 
da bi lahko postala dobra šahistka. Tako 
sem se vključila tudi v klub Stari Mayer 
in kmalu šla na prvo tekmovanje. Na 
gorenjskem prvenstvu sem takoj osvoji-
la prvo mesto in to me je dokončno pre-
pričalo, da je šah res zame.«
So se uspehi hitro nadaljevali?
»Kmalu so se začela tudi tekmovanja 
v pospešenem in počasnem šahu, na 
njih pa mi na začetku ni šlo tako dobro. 
Vseeno me to ni odvrnilo od igranja in 
tekmovanj, vseeno sem hodila na tek-
movanja in kmalu se mi je obrestovalo, 

Mojstrica šahovskih potez
Kranjčanka Zala Urh je pri trinajstih letih postala najmlajša FIDE 
mojstrica v Sloveniji do sedaj.

Zala Urh z Brega je to poletje postala FIDE mojstrica.

tako da so se znova začele zmage in s tem sem si zaslužila tudi udeležbo na 
evropskem prvenstvu, ki je bilo v Bosni. Tam sem tekmovala v hitropoteznem in 
pospešenem šahu in v obeh sem osvojila tretje mesto, kar je bil zame res velik 
uspeh. Izkušenj sem imela vse več in začela sem se pogosteje udeleževati tudi 
tekmovanj v počasnem šahu. Odločila sem se tudi, da grem v šahovsko šolo, ki jo 
je v Ljubljani vodil Anton Praznik. Šola je trajala tri leta. Obiskovala sem jo vsak 
petek in je bila kar težka. Na začetku mi je šahovske probleme, ki smo jih dobili 
za nalogo, pomagal reševati oči, v drugem in tretjem letniku pa sem se znašla že 
sama in sem bila na koncu ena od treh, ki sem šolo uspešno zaključila.«
Se je obisk šahovske šole obrestoval tudi na tekmovanjih?
»Ja, saj sem vedno pogosteje začela tekmovati na počasnih turnirjih pa tudi na 
državnih tekmovanjih je bilo videti, da sem igro precej izboljšala. Tako sem šla 
lani na svetovno prvenstvo, ki je bilo v Južni Afriki, nastopala pa sem v kate-
goriji deklic do 12 let. Uvrstila sem se v prvo tretjino najboljših na svetu, kar 
je bil moj cilj. S tem sem dobila potrditev, da se je moje znanje zelo izboljšalo, 
saj na prejšnjem svetovnem prvenstvu v Mariboru nisem prišla niti v prvo 
polovico najboljših. Poleg tega sem v Južni Afriki premagala najboljšo igralko 
z najvišjim ratingom in remizirala z danes najboljšo igralko. To je zame prav 
tako lep uspeh.«



 Zala Urh se bo predstavila tudi na letošnjem Festivalu športa, ko bo v soboto, 19. septembra, 
na Glavnem trgu v Kranju igrala simultanko. Med vsemi zainteresiranimi, ki bi se želeli 
pomeriti z njo, jih bo izžrebala petnajst, tistega, ki jo bo premagal, pa čaka tudi nagrada.
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Tudi letošnje leto se je začelo res uspešno?
»Na državnem prvenstvu do 14 let sem osvojila prvo mesto 
tako v pospešenem kot počasnem šahu in bom tako šla konec 
oktobra na svetovno prvenstvo v Grčijo. Do letošnjega pole-
tja sem bila uvrščena v prvo kategorijo, na turnirju v Puli 
pa sem si močno povišala rating in dobila naslov mojstrske 
kandidatke. Nato sem šla na Pirčev memorial v Maribor, kjer 
sem zmagala na B-turnirju ter si priborila nove rating točke in 
naslov FIDE mojstrice.«
Kakšne pa imaš načrte?
»Že od malega sem si želela postati velemojstrica, kar pa 
pomeni, da moram biti najprej mednarodna mojstrica, nato 
pa se mi ta načrt lahko uresniči. To bi bil zame velik uspeh. 
Poleg tega si želim še naprej uspešno tekmovati in v tem uži-
vati.«
Kako tvoje uspehe spremljajo so šo lci?
»Večkrat se pogovarjamo, če je šah šport. Prišli smo do zak-
ljučka, da je, saj za igranje potrebuješ kar precej kondicije. 
V eni partiji šaha lahko porabiš toliko energije kot v rundi 
boksa. Zato skrbim, da se tudi telesno dobro pripravim na 
tekmovanja. Poleti zelo rada rolam, poleg tega veliko hodim v 

hribe. Rada tudi potujem in tudi pri tem je potrebne kar nekaj 
kondicije, saj je ogled mest kar naporen. Potujemo z druži-
no. Imam še tri sestre in letos smo raziskovali San Marino, 
Monako, Francijo in Andoro.«
Prostega časa imaš gotovo bolj malo. Kaj počneš?
»Rada berem, rada sem tudi skupaj s prijateljicami. Prijatelji-
ce so se na mojo odsotnost že navadile in me spodbujajo. V 
šoli imam status športnice, podpirajo me tako domači kot v 
šoli in v klubu, tako da je vse lažje.«
Igraš več s fanti ali dekleti?
»Igram tako s fanti kot dekleti, le na državnih, evropskih in 
svetovnih prvenstvih pa z dekleti.«
Oče je tudi tvoj trener. Ga že premagaš?
»Očija premagam, čeprav se mi ne zdi pomembno, kako dober 
šahist je, pomembno je, kako je dober kot trener. In je res 
dober. Poleg tega je moj trener tudi Martin Kodrič, včasih pa 
treniram tudi pri velemojstru Mateju Šebeniku v Ljubljani.«
Že veš, kaj bi rada študirala?
»Najprej bom šla na gimnazijo, nato pa se bom odločila nekaj 
v smeri matematike, saj se pri šahu zelo razvijata matematika 
in logika. Vendar je za to odločitev še čas.« 

www.bulldog-team.si

Za vse informacije 
kontaktirajte 
Sebastijana Novaka na 
040/869-683 ali pa nam 
pišite na e-mail: 
info@bulldog-team.si!

V Bulldog-Team Centru borilnih veščin vam ponujamo:
- KIKBOKS K1 (Ervin Hadžič)
- ULTIMATE KARATE COMBAT (Saša Bubanja) 
- SAMOOBRAMBA (Jože Nunar)
-  TAIBO aerobika (Damjana Hafner)
- JOGA

TRENINGI BOKSA: 
Treninge vodi večkratni državni in mednarodni prvak v 
amaterskem in profesionalnem boksu Sebastijan Novak, ki izhaja 
iz boksarske šole Dušana Čaviča (Boksarski klub Kranj). V društvu 
gojimo ameriško profesionalno tehniko boksa, ki jo poučujemo 
v moški in ženski skupini. Medse sprejmemo vse borilnih veščin 
željne posameznike, starejše od 10 let. Tekmovalni in rekreativni 
treningi so ločeni, prilagodimo pa jih lahko glede na vaše želje.

V 350 kvadratnih metrih veliki telovadnici se nahajajo športni 
rekviziti in boksarski ring. Prostore oddajamo tudi za rojstnodnevne 
zabave, prav tako pa imamo še nekaj prostih terminov, v katerih 
lahko organizirate svojo športno ali poslovno dejavnost!
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Besedilo in foto: Vilma Stanovnik

P
redsednica uprave Fundacije Vincenca Drakslerja Nada 
Bogataj Kržan in župan Mestne občine Kranj Boštjan 
Trilar vabita, da se čim prej prijavite za letos že 15. Župa-
nov tek, ki bo potekal v soboto, 19. septembra, s startom 

in ciljem pri hotelu Kokra na Brdu pri Kranju. 
Prireditveni prostor je tako letos nov, enak kot vsa leta pa osta-
ja namen prireditve, saj ne bo zgolj športno tekmovanje, tem-
več bo znova imel humanitarno noto. Zbrana sredstva bodo 
namreč namenjena Fundaciji Vincenca Drakslerja za razvoj 
socialnega podjetja, ki deluje v okviru Fundacije in zaposluje 
ranljive skupine ljudi. 
Prireditev se bo začela ob 10. uri, ko se bodo na pot, dolgo 
1750 metrov, podali rekreativci. Razdaljo bodo lahko prehodili 
ali pretekli. Boj zares bo šlo pol ure kasneje, ko bo na sporedu 
tekmovalni del, proga za tek okoli Brda pa bo dolga dobrih 
deset kilometrov.
Za zaključek organizatorji iz Mestne občine Kranj, ki jim 
pomagajo tudi člani Atletskega kluba Triglav, pripravljajo še 
otroški tek, ki se bo začel ob 12. uri in bo dolg 200 metrov. 
Za otroke bo poskrbljeno tudi vse dopoldne, saj bo zanje od 
9.30 organizirano varstvo, v družbi vzgojiteljic iz Kranjskih 
vrtcev pa bodo otroci lahko sodelovali tudi pri športnih igrah. 
Prijave za Županov tek bodo sprejemali do petka, 18. septem-
bra, do 19. ure prek spletnih strani (več na www.omamljen.
si), spletne aplikacije in na telefonsko številko 04/255 12 18. 
Prav tako se je že moč prijaviti v Kr'štacuni na Glavnem trgu 
v Kranju v delovnem času trgovine, od ponedeljka do petka od 
9. do 19. ure in ob sobotah med 9. in 13. uro.

Startnina za odrasle znaša 15 evrov, za učence, dijake, študen-
te, upokojence in skupine 8 evrov, za družine pa 20 evrov. 
Prijaviti se bo moč tudi na dan tekmovanja, vendar bo takrat 
startnina višja. 
S plačilom startnine bo vsak prejel paket s tekaško majico ter 
bonom za malico in pijačo. Paket boste lahko prevezli od tor-
ka, 15. septembra, do petka, 18. septembra, v Kr'štacuni. 
Najboljše tri tekmovalce tako v moški kot ženski kategoriji 
čakajo denarne nagrade, med vsemi prijavljenimi tekači pa 
bodo z žrebom po koncu teka razdelili lepe nagrade: vikend 
paket za dve osebi v hotelu Golf na Bledu, izlet za dve osebi in 
večerjo za dve osebi. 

Septembra že 15. Županov tek
Letos je nov startno-ciljni prostor, ki bo na Brdu ob hotelu Kokra, namen prireditve pa ostaja enak,  
saj bo zbran denar namenjen Fundaciji Vincenca Drakslerja za razvoj socialnega podjetja.

Županov tek na Brdu vsako leto privabi udeležence vseh 
generacij.

FUNDACIJA VINCENCA DRAKSLERJA ZA ODVISNIKE, SO.P., SLOVENSKI TRG 1, KRANJ
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Zastopstvo in prodaja:

www.a2u.si

132 AIROUND GTX® RR, WNS

960 GUIDE GTX® RR, WNS

730 GEAR GTX®, WNS

Moden srednje visok čevelj, katerega zračnost nudi lahkotno in hitro delovanje 

na poti. Udobno prileganje tega čevlja je okrepljeno  z ekskluzivnim Zamberlan® 

Vibram® Speed Hiking Lite zunanjim podplatom. Novi GORE-TEX® 

SURROUND™ izdelek s tehnološko membrano dovoljuje vsesplošno  zračnost 

in vodoodpornost čevlja. 3D mrežast zgornji del  s PU zatesnitvami, mrežastimi 

vložki in elastičnim vstavkom za boljši ovoj stopala. 

Izdelani za oporo na neravnih poteh in dnevno planinarjenje. Zgornji del 

iz nubuk usnja. Asimetrična gumijasta zaščita okoli čevlja. Nadzor vlage in 

zračnosti zahvaljujoč GORE-TEX® podlogi. Stabilen, varen in robusten. 

Zamberlan® Vibram® Star Trek zunanji podplat.

Lahki planinski, udobni čevlji. Perwanger voskani semiš zgornji del s kosi blaga za 

izboljšanje prezračevanja in udobja. Samozatezni stranski kavelj in ščitnik prstov za 

dodatno zaščito. GORE-TEX® Performance Comfort podloga za vodoodpornost 

in zračnost. Zamberlan® Vibram® LH07 zunanji podplat s PU vmesnim 

podplatom in TPU vložkom za večjo stabilnost.

black

brown

169,95 €

179,95 €

Vse cene so v evrih. DDV 22% je vključen v ceni. Ponudba velja do razprodaje zalog. Slike so simbolične.

dk brown

blue

lilac

light green

waxed grey

truffle

249,95 €

Besedilo: Vilma Stanovnik

F
estival bo potekal pod sloganom 
»aktivno preživljanje prostega časa«, 
zanimiv program pa je nastal v sode-
lovanju Športne zveze Kranj, Mest-

ne občine Kranj, Zavoda za šport Kranj, 
Zavoda za turizem Kranj, Zdravstvenega 
doma Kranj, Kranjskih vrtcev, Kranjskih 
osnovnih šol in Olimpijskega komiteja 
Slovenije – Združenje športnih zvez ter 
drugih izvajalcev športnih programov. 

Kot pravi Sašo Bratuš, je namen festi-
vala predvsem predstavitev izvajalcev 
športnih programov ter možnosti za 
aktivno preživljanje prostega časa v Kra-
nju in okolici. Zato so pripravili tudi 
katalog, v njem pa je predstavljenih več 
kot štirideset športnih društev in drugih 
izvajalcev športnih programov.
Program festivala bo z različnimi špor-
tnimi prireditvami in dogodki zelo pes-
ter, saj se bo v petih dneh, med torkom, 
15. septembrom, in soboto, 19. septem-
brom, moč udeležiti več kot 50 različnih 

dogodkov in športnih prireditev. Pri-
pravljajo namreč športno tržnico, pre-
davanja in posvete o športu, testiranja 
in meritve pa tudi različna tekmovanja, 
od turnirjev v košarki do lokostrelskega 
tekmovanja, tekmovanja v pikadu in 
balinčkanju, tekme zvezd v plavanju in 
še marsikaj.
Večina prireditev bo potekala v Šport-
nem centru Kranj, program festivala in 
spletni katalog Šport v Kranju 2015/2016 
pa je objavljen tudi na spletni strani 
www.sportkranj.si. 

Festival športa
Med 15. in 19. septembrom bo v Kranju potekal prvi Festival športa.
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Besedilo: Vilma Stanovnik
Foto: Primož Pičulin

Z
denka Benedik je slabovidna od rojstva, da ima težave 
zaradi slabega vida, pa so zdravniki ugotovili, ko je bila 
stara pet let. Kljub temu je osnovno šolo prva štiri leti leta 
obiskovala z normalno videčimi sošolci, v peti razred pa je 

šla v Zavod za slepo in slabovidno mladino v Ljubljani. V Škofji 
Loki je pridobila poklic administratorke in se nato najprej zapo-
slila v Opremotehni v Ljubljani, nato pa v kranjski Planiki. Kot 
javna delavka je sedaj zaposlena pri Medobčinskem društvu 
slepih in slabovidnih Kranj. 
Kljub slabšemu vidu ste se navdušili za šport. Kdaj?
»S športom sem se začela ukvarjati v Zavodu za slepo in sla-
bovidno mladino, najprej pa je bila to atletika. Tudi v poklicni 
šoli sem z atletiko nadaljevala, sodelovala na peterobojih in 
bilo mi je všeč. Ko sem se zaposlila, sem na šport kar malo 

Kegljanje  
ji veliko pomeni
Zdenka Benedik iz Stražišča se zadnja leta s slovensko 
reprezentanco slepih in slabovidnih redno udeležuje tako  
domačih kot mednarodnih tekmovanj v steznem kegljanju.

Kegljačica Zdenka Benedik iz Stražišča

pozabila. Nato sem se preselila v Stražišče, si z možem 
Bojanom ustvarila družino in rodila hčerko Katjo. Čeprav 
me je kegljanje vedno veselilo, nikoli nisem imela prave 
priložnosti, da bi začela. Še ko sem bila zaposlena v Plani-
ki, smo želeli kegljati, vendar nikoli ni bilo možnosti, da 
bi to počeli resneje. Sedaj kegljam trinajst let, saj sem se s 
kegljanjem začela ukvarjati, ko sem prišla v kranjsko druš-
tvo. Ker sem bila pred poroko doma v Hrašah pri Smledni-
ku, sem bila namreč prej članica ljubljanskega društva.«
Se spomnite svoje prve tekme?
»Zelo dobro. Že po enem treningu smo namreč šli na 
državno prvenstvo v Celje. Ker nisem imela kondicije, so 
me že po nekaj lučajih tako bolele noge, da tudi počepniti 
nisem več mogla. Ker ni šlo drugače, sem kroglo metala 
tako rekoč iz zraka in tudi rezultat je bil temu primeren. 
Takrat sem ugotovila, da je za kegljanje potrebna zlasti 
kondicija v nogah, ki pa jo sedaj pridobivam na treningih. 
Dvakrat tedensko namreč treniramo na kegljišču, aktivna 
pa sem tudi doma, saj redno hodim na sprehode s psom.«
Imate tudi svoje trenerje?
»V začetku jih ni bilo, za vse je poskrbel Franci Pirc, ki je 
skrbel tako za organizacijske stvari kot treninge. Potem nas 
je prevzela kegljačica Silva Flaischman in naučili smo se 
kar nekaj novega. Slepi in slabovidni imamo namreč več 
pozicij tekmovanja, od kegljanja na tri korake do kegljanja 
na en korak ali celo z mesta. Odvisno je od okvare vida in 
na podlagi tega si uvrščen v skupino B1, B2 ali B3. Jaz sem 
v skupini B3, kjer lahko kegljamo na tri korake, na enega 
ali z mesta, saj je to skupina, v kateri še najbolje vidimo.«
Zadnja leta se redno udeležujete največjih tekmo-
vanj. Kateri je vaš največji uspeh?
»Lahko rečem, da je bilo to na evropskem prvenstvu v Celju, 
ko sem bila članica slovenske ženske reprezentance in smo 
osvojile tretje mesto. Letos sem na svetovnem prvenstvu v 
Rakovicah osvojila enajsto mesto. Pri kegljanju vztrajam, 
ker me res veseli, čeprav se mož in hčerka včasih pritožujeta, 
da sem ob koncih tedna prevečkrat od doma.« 
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Po vzoru Iger brez meja bodo jutri, v 
sredo, 26. avgusta, na Letnem kopali-
šču v Kranju potekale Jadranske igre. 
Gre za športno-zabavni spektakel, ki 
temelji na tekmovanju med ekipami 
sodelujočih mest. Na sporedu je šest 
iger prav vse pa zahtevajo precej 
spretnosti in iznajdljivosti ter usklaje-
nosti nastopajočih.
Igre letos potekajo med 6. junijem in 
19. septembrom v več kot petdesetih 
krajih dvanajstih držav. Med njimi 
je tudi Slovenija, v Kranju pa bo 
jutri z začetkom ob 19.30 polfinalno 
tekmovanje, na katerem bo nastopila 
tudi ekipa iz Kranja. Domačini si želijo 
glasne podpore s tribun, zato navija-
če vabijo na Letno kopališče. Vstop je 
prost. V. S.

JutrI V KraNJu  
JaDraNSKe IGre

Kranjčan Patrik Zupanič in Srečko Deželak 
z unca sta si za letos zastavila izziv, da v 
enem mahu prevozita Loško kolesarsko 
pot. Sestavljena je iz dvanajstih etap, 
poteka pa po Poljanski in Selški dolini, 
obkroži Žiri ter sega vse do Davče in Pet-
rovega Brda. tako sta se Patrik in Srečko 
na 250-kilometrsko markirano pot podala 
na predpraznični petek, 14. avgusta, ob 
21. uri, po dvanajstih etapah vzponov in 
spustov pa sta jo zaključila v manj kot 
dvajsetih urah. to je bilo še hitreje, kot sta 
sprva načrtovala. »Priprave na podvig so 
se začele že nekaj mesecev prej, ključnega 
pomena pa je bila orientacija. Še posebno 
zato, ker sva polovico poti prevozila v 
temi,« je povedal Patrik Zupanič in dodal, 
da so ju izzivi čakali tudi podnevi, saj so bili 
vzponi za utrujene noge vedno napornejši. 
»Začetne dele sva prevozila skorajda brez 
postanka, na koncu pa sva se nekajkrat 
na kratko ustavila. Spremljevalna ekipa 
naju je vso pot oskrbovala s hrano, pijačo 
in oblačili,« je tudi povedal Patrik. Njun 
podvig ima tudi humanitarno noto, saj sta 
ga Patrik in Srečko posvetila ekipi tNr, 
ki oskrbuje brezdomne živali. Projekt 
lahko podprete tako, da nakažete poljubno 
vsoto na: Mačjelovka – društvo za pomoč 
prostoživečim mačkam, Močnikova 6, 1000 
Ljubljana: trr: NLB 02045-0259078752. 
Pri namenu plačila obvezno navedite »tNr 
KOLO«. V. S.

KOLeSarSKI PODVIG  
Za DOBer NaMeN

Srečko in Patrik sta se odločila za svojevrsten kolesarski podvig in  
ga tudi opravila.

Pred kratkim so na izrednem občnem zboru akademskega vaterpolskega kluba triglav 
Kranj funkcije predsednika razrešili tomaža Polška in za novega predsednika imenovali 
toma Baldermana. »Glede na to, da je predsednik odstopil in ni bilo podpredsednika, je 
bilo treba nastalo situacijo nekako rešiti. Ker sem kar tri četrt svojega življenja preživel 
na bazenu in v klubu, sem sprejel ponudbo, da začasno prevzamem vodenje kluba,« pra-
vi tomo Balderman, ki je bil dolga leta igralec in nato še trener. »takrat smo bili kar 15 let 
državni prvaki, kar se je dogajalo potem, pa je žalostno. triglav mora znova postati prvak. 
to, da je najboljši v mlajših kategorijah, ne pomeni veliko. V sedanjih reprezentancah niso 
nosilci igre Kranjčani, temveč igralci iz drugih klubov. Izgovora, da je kriza, ne sme več 
biti, saj vaterpolo ni drag šport in tudi z manj denarja je moč dosegati relativno dobre 
rezultate,« ocenjuje Balderman. »Moja prva skrb bo, da se konstituira dober upravni 
odbor, v katerem bodo takšni, ki bi jim uspelo pridobiti finančna sredstva. rezultati v 
državnem prvenstvu res nekaj pomenijo, vendar ne smemo pozabiti, da se je triglav tudi 
redno udeleževal evropskih klubskih tekmovanj, kjer sedaj že dolgo ni več prisoten,« je 
še povedal tomo Balderman. J. M., Foto: Gorazd Kavčič

PrVI MOŽ VaterPOLIStOV Je tOMO BaLDerMaN
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Besedilo: Jože Marinček
Foto: Gorazd Kavčič

D
anes 43-letni Boris Margeta se je 
sojenja vaterpola lotil v 90. letih 
prejšnjega stoletja. 
Zakaj si se odločil postati 

sodnik?
»Z igranjem vaterpola sem končal zara-
di študija in takrat me je tedanji pred-
sednik sodniške organizacije Slovenije 
Matjaž Rakovec povabil, da bi začel s 
sojenjem. Leta 1997 sem opravil tudi 
izpit za mednarodnega sodnika in spoz-
nal, da mi je sojenje zelo všeč. Hitro sem 
napredoval in bil leta 2000 pri 28 letih 
starosti najmlajši sodnik, ki je kadarkoli 
sodil na olimpijskih igrah. To je bilo v 
Sydneyju.« 
Pred časom si dejal, da je najbolj 
pomembno, da sodiš finale na 
olimpijskih igrah, svetovnem in 
evropskem prvenstvu. Potem naj 
bi s sojenjem prenehal?
»To je sicer res, a je bil to eden prvih 
pogovorov, potem ko sem opravil izpit 
za mednarodnega sodnika. Letos pa je 
bil že moj četrti veliki finale, saj sem do 
sedaj dvakrat sodil finale na evropskem 
prvenstvu in finale ženskega prvenstva 
na olimpijadi. Vseeno sem se odločil, da 
bom še vztrajal in si zadal in našel še 
kakšen cilj.«
Ali sploh obstaja prvenstvo v 
vaterpolu, kjer še nisi bil?
»Mislim, da takega prvenstva ni. Nisem 
pa sodil moškega finala na olimpijskih 
igrah. Sodil sem ženski finale v Atenah, 
sodil sem na štirih finalih pokala FINA 

in svetovne lige. Pred menoj je še 12-let-
na kariera in upam, da mi bo uspelo 
doseči še kaj.«
Kako je pri delegacijah za velika 
tekmovanja, kaj je najbolj pomem-
bno?
»Na velikih tekmovanjih sodniki nismo 
delegirani samo po ocenah. Pomem-
bno je tudi, s katerega kontinenta je 
kdo. Sodniki morajo biti zelo kvalitetni 
in običajno je v primeru, ko igrata dve 
evropski ekipi, sodnik z druge celine.«
»Na letošnjem svetovnem prven-
stvu sta igral reprezentanci Hrva-
ške in Srbije, ti pa si bil sodnik. 
Kako to?
»Večer pred finalom smo šli vsi sodniki 
skupaj ven in načeli tudi pogovor, kdo 

med nami bi lahko sodil finale. Edini 
smo si bili v tem, da jaz pač ne morem 
soditi, ker igra naša soseda Hrvaška. 
Tako je bila odločitev, da bom sodil prav 
jaz, zame res veliko presenečenje.«
V vaterpolskih pravilih je prišlo 
do mnogih sprememb. Kako nanje 
gledaš kot sodnik?
»Spremembe se dogajajo v vseh moštve-
nih športih. Tudi v vaterpolu, saj prihaja 
do sprememb v taktikah in igra postaja 
vse hitrejša. S sojenjem poskušamo igro 
približati javnosti, saj je več signalizacij, 
kot pa jih je bilo včasih. Gleda se na to, 
da bi bilo na tekmah več golov in manjše 
igrišče, s čimer bi lahko kvalitetni vater-
polo igrali tudi v državah, kjer imajo le 
26-metrske bazene.«
Kot mož in oče si zaradi sojenja 
veliko odstoten. Kako to spremlja 
tvoja družina?
»Imam najboljšo ženo na svetu, Mate-
jo. Moram priznati, da jo pred vsako 
pomembno tekmo pokličem in mi 
vedno nudi podporo. Priznam, da brez 
nje takšne sodniške poti ne bi mogel 
opraviti. Imam tudi dve hčerkici, Saro 
in Ano. Ko me vidita po televiziji, me 
pokličeta – in prvo vprašanje je, kdaj pri-
dem domov.«
Pri 43 letih te do sodniške upokoji-
tve čaka še 12 let sojenja?
»Morda bom prenehal celo prej kot po 
dvanajstih letih. Če si na toliko tekmova-
njih, kot sem bil jaz, počasi postajaš 
utrujen. Vendar sem vaterpolist od šest-
ega leta starosti, zato bom še naprej 
ostajal zvest temu lepemu kolektivne-
mu športu. Morda bom našel nov izziv 
med delegati.« 

Sodnik v finalu
Kranjčan Boris Margeta je bil vaterpolski sodnik že na štirih 
olimpijskih igrah, številnih svetovnih in evropskih prvenstvih,  
na letošnjem svetovnem prvenstvu v ruskem Kazanu pa  
je sodil finale med Hrvaško in Srbijo.

Boris Margeta
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»Vodimo vas varno mimo davčnih čeri.«

Računovodski servis, davčno in poslovno svetovanje  
Belska cesta 15, 4205 Preddvor

E: info@vencelj.si, I: www.vencelj.si, T: 04/2559-500
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V
sakič, ko je objavljen začetek 
novega stečaja, me stisne pri 
srcu. Ne glede na to, ali poznam 
zgodbo, ne glede na to, ali poz-

nam družbenike, vodstvo ter zaposlene 
in poslovne partnerje novega bolnika, 
obsojenega na smrt, si poskušam pred-
stavljati, kaj čutijo vsi vpleteni ob objavi 
stečaja.
Pravzaprav se je zgodba, ki se je zaklju-
čila s stečajem, velikokrat začela že ob 
ustanovitvi podjetja. Veliko ljudi je usta-
novilo podjetja v veliki stiski, ko so čez 
noč ostali brez zaposlitve. Znašli so se 
na trgu, kjer se pa vsaj nekateri niso 
najbolje znašli. Morda jih je premami-
la nizka cena računovodje, kar se je na 
koncu izkazalo kot zelo draga šola. V 
stiski so pozabili na star slovenski pre-
govor, da je za malo denarja malo muzi-
ke. Dober računovodja bi jih bolj varno 
vodil po podjetniških poteh, žal pa veli-
ko podjetnikov to ugotovi, ko je že pre-
pozno. Tudi z dobrim računovodjem se 
vse podjetniške zgodbe ne končajo dob-
ro, čeprav se z dobrim sodelovanjem in 
jekleno voljo tudi v podjetništvu da pre-
mikati gore. Dokazano.
Tako pa velikokrat računovodje sliši-
mo, ko kakšnega klienta opozorimo na 
nevarnost, da pretiravamo, ker da imajo 
informacije iz prve ali vsaj druge roke, 
da stvar ni tako kritična, da dolžnik dela 

na tem, da si zagotovi likvidna sredstva, 
včasih tudi z domnevnimi posojili iz 
tujine in tako naprej. Še vedno mnogo 
prevečkrat se nam dogaja, da so klien-
ti premalo skrbni za svoja podjetja, kar 
se kaže tudi v tem, da ne zagotovijo, da 
bi bile poslovne listine verodostojne in 
pravočasno dostavljene v knjiženje. 
Seveda moramo pri tem tudi okrcati 
državo, ki, odmaknjena od gospodar-
stva, ne zna ali noče zaznati anomalij 
sistema in odločno ukrepati. Marsikate-
ri predlog iz baze je zavrnjen pod krinko 
svobodne gospodarske pobude, takšni 
in drugačni lobiji preglasijo predloge, 
ki bi pripomogli k boljšemu pobiranju 
davkov, večjemu redu v poslovnem sve-
tu, s tem pa tudi k zmanjševanju dav-
čnih stopenj. 
Tako pa so stečaji velikokrat tudi razlog 
za smeh. Tudi stečaji so namreč poslov-
na priložnost – ste že videli, da bi mač-
ka vrnila klobaso, ki jo je ukradla? Tako 
nekako je to – s prefinjenimi akcijami 
se še vedno da prenesti premoženje na 
varno mesto; upnike, med njimi tudi 
delavce pa pustiti na pogorišču z dolgi-
mi nosovi in solzami v očeh.
Ne želim Vam, da se znajdete na kateri-
koli strani stečaja. Odločitev je Vaša – ko 
se boste naslednjič odločali za računo-
vodjo, ki bo s srcem skrbel za Vas, boste 
vedeli, kje ga najdete ¼   

Stečaji - 
solze in 
smeh
Ali je res potrebno, da podjetje 
usahne v stečaju, ali pa je 
stečaj posledica zamujenih 
priložnosti?



Paradižnik  
za okras  
in okus

Nad letošnjo bero paradižnika  
sem navdušena. Čeprav sem  
od domačega mojstra spomladi  
zanj izsilila nadstrešek (»sicer  
ga sploh ne bom več sadila …«),  
bi v letošnjem vročem in suhem  
poletju lepo uspeval tudi pod  
milim nebom. Izjemno ploden  
je tudi češnjev paradižnik  
v velikih loncih in viseči  
paradižnik v cvetličnih koritih  
na okenskih policah.

P
aradižnik je zdrav, okusen in 
uporaben sadež, zato ga meni 
ni nikoli preveč. Dober je v sve-
ži solati, sam s čebulo in bazili-

ko ali skupaj z zeleno solato oziroma 
radičem ter papriko, češnjevega pa 
se da hrustati podobno kot jagode ali 
maline; ko grem mimo ali zalivam, 
utrgam dva, tri in hop v usta. Tisti, ki 
prvič pridejo k hiši, se čudijo nenava-
dnim 'rožam' na oknih, a potem priz-
najo, da so jim všeč. V korita sem k 
paradižnikom posadila še baziliko. Za 
lepši aranžma bi morala rdečo, a sem 
dala prednost okusu in vonju prvinske 
zelene bazilike. 
Medtem ko bučke in kumare ponu-
jam naokrog, paradižnika ne dam. Iz 
presežkov skuham omako, ki jo upo-
rabljam pozimi vse do naslednjega 
poletja. Postopek sem pred časom že 
opisala, zato samo na hitro ponovim. 
Paradižnik očistim, narežem v elektri-
čni mešalnik, dodam baziliko in zme-
ljem. Maso stresem v lonec, dodam 
nekaj piranske soli (včasih tudi poza-
bim, pa nič hudega) in vrem kakšnih 
petnajst, dvajset minut, da se pena 
razgubi. Nalijem v kozarčke, počasi 
ohladim in pospravim v klet. 
Svakinja, ki je bolj natančna, paradiž-
nik za kakšno minuto potopi v vročo 
vodo, ga olupi in nato celega kuha. 
Paradižnikovo vodo uporabi kot sok, 
precedi ga v steklenice, paradižnike pa 
pretlači in nato shrani v kozarčke. Nje-
na omaka je v nasprotju z mojo gosta, 

brez pečk in seveda lepša na pogled. 
Medtem ko mi je šel lanski nasad para-
dižnika zaradi mokrote in hladu v zače-
tku zorenja 'v franže', sem se na pragu 
letošnjega poletja kljub nadstrešku vne-
to lotila preventivnega škropljenja. Dva-
krat sem škropila z razredčenim sve-
žim mlekom (pol mleka, pol vode) in 
enkrat s cimetovim škropivom s sodo, 
ki ne učinkuje le proti ušem, ampak 
tudi proti nekaterim boleznim. Recept 
je že dokaj poznan, gre pa takole: v 
dva litra vode dam žličko jedilne sode, 
kanček sredstva za pomivanje posode, 
žlico olja in petnajst kapljic cimetovega 
eteričnega olja, vse skupaj v škropilnici 
dobro pretresem.
Tako kot mi ne stojimo pokonci brez 
hrane, tudi rastline potrebujejo hrani-
la, plodovke so sploh zelo požrešne. 
Paradižnikom, ki jih v vročini obilno 
zalivam vsako jutro, tiste v loncih in 
koritih pa tudi zvečer, sem tudi med 
rastjo večkrat postregla z naravnim 
gnojilom z dodatkom kalija, s poseb-
nim gnojilom za plodovke ali z doma-
čo brozgo iz kopriv in gabeza. Koprive 
in gabez (lahko tudi samo koprive) 
narežem v vedro, prelijem z vodo in 
pustim približno teden dni, nato pre-
cedim, tekočino za zalivanje razred-
čim z vodo, kar ostane, pa vržem na 
kompost. Zemljo pod nadstreškom, 
kjer rastejo paradižniki, sem spomladi 
zaščitila z debelo plastjo posušene tra-
ve, tako da vlaga ne izhlapi takoj pa še 
pleti ni treba. 

Helena  
Jelovčan



Klub blanskih ribičev je ponovno organiziral priljubljeni Festival ribjih dobrot 

na Bohinjski Beli, kjer so ljudje okušali še kaj več kot le kalamare in girice. 

Osrednji del festivala predstavlja tudi tekmovanje v muharjenju. Tokrat  

se ga je udeležilo kar petdeset tekmovalcev iz sedemnajstih ekip in na koncu 

so se najbolje odrezali ravno Kranjčani. Srečali pa smo tudi znanega kranjskega 

fotografa Boštjana Gunčarja (desno), ki je sicer tudi strasten ribič. / Foto: Tina Dokl

V šenčurskem Lango baru so poletni čas posvetili spremljanju Tour 
de France 2015 in ob koncu pripravili pravi kolesarski praznik. Dogajanje 
se je začelo že v zgodnjih popoldanskih urah, ko sta Andrej Žagar s Kokrice 
in Kranjčan Vladimir Kerkez, ki večino časa preživi v Ljubljani, na dvorišču 
bara razstavila kolesa znamk, ki jih zastopata. Mimoidoči so tako občudovali 
gorske in predvsem cestne lepotce, pri cenah pa so se glasni komentarji 
izgubili v šepetu. / Foto: A. B.

V Škofji Loki so si omislili Grajsko gostijo, ki se odvija v edinstvenem okolju, na Loškem gradu. Njen namen je podoben namenu tovrstnih dogodkov oziroma 'kuhn', ko obiskovalci dobijo možnost okušanja različnih dobrot, gostinci se pa tako lahko predstavijo v najboljši možni luči. Na zadnji Gostiji smo naleteli tudi na kranjsko družino Strugar. Na fotografiji očka Anto, babica Mirjana, mamica Manca in hčerkica Alica. / Foto: Tina Dokl

Matej Mohorič, ki kolesarski kruh služi v profesionalni ekipi Cannondale, je bil 

še kako ponosen, ko je na letošnji kranjski kolesarski dirki starejših mladincev, 

ki se je imenovala po njem, po uvodni etapi na Slovenskem trgu rumeno majico 

najhitrejšega oblekel kolesarju kranjske Save Maticu Katrašniku. Ponosen ni bil le 

zato, ker je Matic eden njegovih naslednikov v klubu, pač pa tudi zato, ker je hkrati 

njegov sosed iz Podblice in ker sta se le dan prej šalila, da bi bilo najlepše, če bi 

bil prav Matic na prologu na najvišji stopnički zmagovalnega odra. / Foto: V. S.

Kranjski župan Boštjan Trilar je ta mesec obiskal člane Medobčinskega društva 
slepih in slabovidnih v Kranju in čestital športnikom, ki so uspešno nastopali na 
svetovnem prvenstvu v steznem kegljanju na Slovaškem. Med ogledom društvenih 
prostorov se je preizkusil tudi v pikadu in ob koncu priznal, da mu je šlo bolje, ko je 
tarčo zadeval miže. Kako keglja z zavezanimi očmi, se bo župan lahko preizkusil na 
tradicionalnem mednarodnem turnirju, ki ga v društvu pripravljajo konec novembra. V. 
S. / Foto: Primož Pičulin

Kranjčan Luka Dolar že nekaj let skrbi, da Slovenci izvemo vse, kar se doma in 

čez lužo dogaja z našim najboljšim hokejistom Anžetom Kopitarjem. Prav tako je bil 

Luka glavni organizator prvega hokejskega kampa nadobudnih hokejistov, ki je ta 

mesec potekal pod imenom Anžeta Kopitarja in na katerem je sodelovalo tudi precej 

mladih igralcev HK Triglav. / Foto: V. S.



Besedilo: Alenka Brun

D
ružina Castrigiano ima v provinci 
Catania svoj ranč, če temu lahko 
tako rečemo, kjer med drugim 
domujejo pomaranče in limone, 

gojijo pa tudi posebno vrsto kaktusov – 
opuncijo in iz njenih plodov pripravljajo 
okusno marmelado. 
Tokrat nas je gospodar Domenico boga-
to pogostil in miza se je šibila pod krož-
niki, polnimi domačih dobrot: salama, 
ovčji in kravji sir, olive s peteršiljem 
in česnom, sušen paradižnik, posebne 
zeliščne omlete oziroma frtalje, zanimiv 
kruh in solata s pomarančami, ki je v 
ustih povzročila pravo eksplozijo oku-
sov. Te je zmanjkalo takoj in lahko bi na 
mizo postavil še dve, tri zvrhane sklede 
solate, pa vsebina ne bi dolgo trajala. 
Solato Domenico naredi iz razrezanih 
krhljev pomaranč, jim doda peteršilj, 
pekočo papriko, meto, olivno olje, sol in 
mlado čebulo. Njen končni okus ni ne 
sladek ne kisel, a izjemno osvežujoč in 
se izvrstno poda h kosu kruha s sirom 
in salamo. Slovenci smo se jo lotili bolj 
z žlico in jo okušali brez ostale kulina-
rične spremljave.
So pa Castrigianovi znani še po eni sici-
lijanski poslastici: testeninah z limono. 
Sploh so sicilijanske testenine na krož-
niku s svojim včasih rahlo pikantnim 
okusom nekaj, kar mora vsak dobroje-
dec poskusiti, pa čeprav pekoče hrane 
ne mara. Sicilijanska pikantnost je nam-
reč svojevrstna, tako kot je njihova zgo-
dovina in življenje samo. 

Pomarančna solata
Ko sem letos obiskala Sicilijo, me je dežela očarala. S svojo lego 
me je navdušilo prisrčno mestece Taormina in celo obisk Etne 
nam je bil namenjen: vreme je bilo sončno in razgledi prečudoviti. 
Posebne sicilijanske testenine in solata iz pomaranč pa je nekaj, po 
čemer si Sicilijo še posebno zapomniš. 

Miza, polna domačih dobrot 
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Četrtek, 17.
9. - Latino 

večer s skupi
no Che Bolud

os

Petek, 18.9.
 - Dalmatins

ki večer s Kl
apo Gallus

Sobota, 19.9
. - Reflexib

le DJ’i

Poiščite nas 
na Facebooku 

(Rona Caffe P
age) in sprem

ljajte podrob
nosti o dogod

ku.

Vsak dan pričetek ob 18. uri.
Hostese, barman, prigrizki, 

nore akcije pijač!
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Rožata je dalmatinska specialiteta, 
pravzaprav svojevrsten dalmatinski 
creme brulee, ki se ob ravno pravšnji 
sočnosti kar stopi v ustih. Postrežejo 
jo lahko s karamelnim ali čokola-
dnim prelivom, lahko le s smetano. 
Je lahka in če ste se letos na dopust 
odpravili v Dalmacijo, pa je niste 
poskusili, potem morate to storiti 
takoj, ko boste imeli priliko. 

Dalmatinska Rožata

»ne rižota, ričota«, je razlagal natakar gospe pri sosednji mizi. V nadaljevanju ji je 
povedal, da gre za jed z ješprenjem in ne rižem. Zadnje čase namreč pogosto na 
menijih boljših restavracij in gostiln zasledimo omenjeni izraz. Precejkrat je ričota na 
meniju kot predjed. Enostavna, z zelenjavo, zelišči, parmezanom in slanino, kakšna 
celo s posebnim imenom … Ječmen, iz katerega dobimo ješprenj, je staro žito in veči-
na ga pozna iz ričeta, mlajšim je blizu pivo, starejše 
gene- racije pa vedo, da se praženi ječmen 

uporablja tudi kot nadomestek 
kave. lahko pa izraz ričota 

zasledimo v drugačni bese-
dni zvezi – pirina ričota, na 
primer. Potemtakem lah-
ko sklepamo, da je ričota 
pač vse, kar ni rižota, 
katere glavna sestavina 
je riž. lahko pa gre tudi 
le za modno poimeno-
vanje jedi; se je pa tudi 

zgodilo, da je domača 
gospodinja odkrila ričoto 

zgolj slučajno, ko ji je doma 
v shrambi zmanjkalo riža in 

je za jed, ki jo je pripravljala, pač 
uporabila ješprenj.

Rižota ali Ričota?

gene- racije pa vedo, da se praženi ječmen 
uporablja tudi kot nadomestek 

kave. lahko pa izraz ričota 
zasledimo v drugačni bese

dni zvezi – pirina ričota, na 
primer. Potemtakem lah
ko sklepamo, da je ričota 
pač vse, kar ni rižota, 
katere glavna sestavina 
je riž. 
le za modno poimeno
vanje jedi; se je pa tudi 

zgodilo, da je domača 
gospodinja odkrila ričoto 

zgolj slučajno, ko ji je doma 
v shrambi zmanjkalo riža in 

je za jed, ki jo je pripravljala, pač 
uporabila ješprenj.
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Letošnje poletne četrtkove večere so mnogi preživljali na Vovkovem 
vrtu v Kranju, kjer so jim organizatorji iz Layerjeve hiše pripravili 
zanimiv program projekcij na velikem platnu. Kot je povedal Selman 
Čorović, je bilo letos zanimanje še večje kot prejšnja leta, saj si je fil-
me ogledalo med sto dvajset in sto sedemdeset obiskovalcev. Poletni 
spored na Vovkovem vrtu se je prejšnji teden sicer zaključil, med 4. in 
6. septembrom pa bo na Vovkovem vrtu potekal festival neodvisnega 
filma Film Mixer. V. S.

FiLMi na VoVKoVeM Vrtu

Za filme na Vovkovem vrtu je bilo veliko zanimanja.

to soboto, 29. avgusta, pri društvu Kali pripravljajo že četrti 
Kr'art. Po tradiciji bo potekal na Poštni ulici v središču Kranja. 
Kr'art – unikatni Kranj bo poleg ustaljene ponudbe na pisanih 
stojnicah tudi tokrat poskrbel za otroško delavnico. Prav tako 
organizatorji pripravljajo sladki kotiček, umetniki pa bodo 
poskrbeli za ulične glasbene utrinke. Prireditev, ki je med Kra-
njčani in obiskovalci vsak mesec bolj priljubljena, se bo začela 
ob 9. uri in bo trajala do 14. ure. V. S.

na Poštni uLici znoVa Kr'art

KR'art vsak mesec poživi Poštno ulico.
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Besedilo: Igor Kavčič
 

V 
letošnjem letu so se v Folklorni 
skupini Iskraemeco iz Kranja 
pogumno odločili oddati prijavo 
na enega najzahtevnejših medna-

rodnih tekmovalnih folklornih festivalov 
29. International Golden Karagöz Folk 
Dance Competition, ki se je v juliju odvi-
jal v turškem mestu Bursa. Nanj organi-
zatorji vsako leto povabijo petindvajset 
izbranih skupin, le po eno iz posamezne 
države. »Zato smo bili še posebno pono-
sni uradnega vabila organizatorja, hkrati 
pa smo se zavedali, kakšno breme smo 
si naložili. Z vso resnostjo smo izbrali 
ekipo dvanajstih plesnih parov in osmih 
glasbenikov ter začeli pripravljati tekmo-
valni in predstavitveni program, tako za 
plesalce kot za glasbenike,« je povedala 
Marija Šenk, predsednica FS Iskraeme-
co Kranj, in poudarila, da so celo pomlad 
veliko delali na koreografijah, skrbno pa 
so pripravili in izbrali tudi noše. 
Na tekmovanje se je odpravilo petintride-
set članov FS Iskraemeco. Pravo pašo za 
ušesa in oči so doživeli že na svečanem 
odprtju festivala, ki je bilo zares veličast-
no. Sodelujoče skupine, med katerimi so 
prevladovali mladi, so se publiki pokaza-
le s predstavitvenim plesom. Nastopile 
so skupine iz Turčije, Nemčije, Bosne in 
Hercegovine, Bolgarije, Alžirije, Albani-
je, Češke, Kitajske, Estonije, Indonezije, 
Gruzije, Hrvaške, Španije, Severnega 
Cipra, Črne gore, Kirgizistana, Kostarike, 
Kosova, Madžarske, Makedonije, Ruske 
republike Dagestan, Srbije, Slovenije in 
Grčije, med njimi tudi nekaj profesional-
nih in polprofesionalnih skupin. Kranj-
čani so se predstavili z gorenjskimi plesi. 

»Na festivalu je vsaka skupina imela dva 
nastopa na dan na različnih prizoriščih, 
pri čemer so se večerni nastopi običajno 
začeli ob 22. uri, zaključili pa okoli ene ure 
zjutraj, ko smo se odpravili v svoje zača-
sno domovanje kako uro in pol iz Burse,« 
se napornih nastopov spominja Šenkova. 
Tako je bilo vse do tekmovalnega dne v 
soboto. Folklorniki Iskraemeca so nasto-
pili 16. po vrsti s spletom gorenjskih ple-
sov. »Publika je nastopajoče pozdravila z 
bučnim aplavzom, bili smo polni zanosa, 
saj smo maksimalno dobro, brez napak, 
izpeljali svoj program in nasmeh tudi po 
priklonu ni izginil z obrazov. Bili smo 
ponosni, da smo Slovenci in da zastopa-
mo svojo državo na tako velikem in odme-
vnem festivalu.«
V drugem tekmovalnem nastopu nasled-
nji dan so prikazali goričke plese, kjer so 

se naši ponovno izkazali. Kljub temu da 
so razglasili le najboljše tri skupine, prvo 
iz Srbije, drugo Bolgarsko in tretjo iz tur-
škega dela Cipra, so se Kranjčani po odzi-
vu publike in čestitkah strokovne žirije 
zavedali, da so se tudi sami uvrstili tik za 
najboljšimi. »Ponosni smo, da smo bili 
del te zgodbe in smo svojo vlogo izvrstno 
odigrali, kar so nam priznali gledalci, 
novinarji in strokovna žirija. Čeprav je bil 
naš ples popolnoma drugačen od plesov 
večine nastopajočih, je bil kljub temu 
prepoznaven in največkrat omenjen 
tudi pri napovedih festivala na vseh tele-
vizijskih postajah, še zlasti pa nas veseli, 
da so nas opazili tudi organizatorji festi-
valov iz drugih držav in nas že povabili k 
udeležbi,« je s pozitivnimi mislimi na 
odlično pripravljen festival v Bursi skle-
nila Marija Šenk. 

Drugačni in opazni
Folklorna skupina Iskraemeco Kranj je poleti gostovala na devetindvajsetem mednarodnem 
tekmovanju folklornih skupin v Bursi v Turčiji.

FS Iskraemeco so najprej navdušili s spletom gorenjskih  
plesov. / Foto: arhiv FS Iskraemeco (Güven Göçmen)



Besedilo in foto: Alenka Brun

N
a modni brvi smo tako spremljali 
znana manekenska imena slo-
venskih modnih brvi, kot so Iris 
Mulej, Sabina Remar, Karin Škuf-

ca, Tara Zupančič, Jana Koteska, Julija 
Bizjak, Irina Osipenko Nemec. V več 
izhodih smo videli kolekcijo, ki je bila 
namenjena vsem generacijam, eleganci 
za vsak dan, športno in elegantno raz-
položenim damam ter večernim dogod-
kom. Predvsem krila do tal so na mane-
kenkah delovala izjemno. Večna črna 
in bela barva, ravno prav živahnih barv, 
vzorcev pik, črt in rož, za vzorec čipke, 
živalskih potiskov. Prvi vtis: simpatično, 
kvalitetno in predvsem nosljivo. 
Žirovničanka Mirjam Bernard Varga je 
s kolekcijo med občinstvom požela pre-
cej odobravanja. Ženske niso skrivale 
navdušenja nad določenimi modnimi 
kosi, saj je vsaka med videnim našla 
nekaj, v čemer si je lahko predstavljala 
sebe – in to brez večjih težav.

KreAtivni duet predstAvljA sApi-
ens. Kranjski rovi pa bodo v četrtek, 27. 
avgusta, gostili modno revijo, kjer bosta 
domačinki, modni oblikovalki Tina Hri-
bernik in Barbara Drmota, predstavili 

Športno in elegantno,  
nosljivo in kreativno
Gorenjska modna oblikovalka Mirjam Bernard Varga je svojo novo 
kolekcijo Summer Heat by MBV predstavila na terasi restavracije in 
kavarne Park na Bledu. Kolekcija je bila deležna precej odobravanja 
obiskovalcev, je bil pa to letošnje poletje eden redkih gorenjskih modnih 
dogodkov na prostem. Konec avgusta sicer napovedujejo še zanimiv 
modni šov v rovih pod starim Kranjem. Prihaja namreč Sapiens.

Cvetlični potisk, ki pritegne
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Valovito dolgo krilo

Sapiens – novo kolekcijo oblačil, ki naj bi 
bila kot ustvarjena za prostor, v katerem 
bo predstavljena. Oblikovalki delujeta pod 
imenom BIT clothes, in bosta tako na 
delu 1300 metrov dolgih rovov predstavili 
kreacije, narejene pretežno iz industrij-
ske konoplje. Kolekcija Sapiens namreč 
predstavlja stalnost človeške biti, pretaka-
nje notranjih lastnosti iz preteklosti prek 
sedanjosti v prihodnost in je nastala kot del 
magistrske naloge pod mentorstvom Nata-
še Peršuh (NTF). 
Kolekciji je v podporo industrijska konop-
lja kot zgodovinski material, ki bo v priho-
dnosti vse bolj prisoten v vsakdanjih obla-
čilih, tako iz uporabnega in estetskega kot 
tudi ekološkega vidika.
Sapiens Fashionshow bi bil lahko ravno 
zaradi konoplje in okolja rovov pod starim 
Kranjem izjemno zanimiv za obiskovalce, 
je pa del programa umetniškega festivala 
Kamen, škarje in pa pir v Layerjevi hiši, ki 
se je začel pred nekaj dnevi in bo trajal do 
6. septembra. 
In če je modno revijo Mirjam Bernard Var-
ga spremljalo peneče vino in glasbeni nas-
top sicer dveh mladih, a uspešnih hrvaških 
pevcev, so se Tini in Barbari pridružili pri-
delovalci in predelovalci izdelkov iz indus-
trijske konoplje z Gorenjske in širše, lahko 
pa jih boste spoznali na vrtu Layerjeve hiše 
po končanem modnem dogodku. Poslovno-elegantna usklajenost bele barve in črt

Še en večni vzorec: živalski Vročica, ujeta v črte
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Prokozmetika
Art of beauty Studio

PROKOZMETIKA, ART OF BEAUTY STUDIO, POSLOVNA CONA B 20, 4208 ŠENČUR 
T: 04 279 22 90, studio@prokozmetika.si, www.prokozmetika.si

*Bon je unovčljiv do 31. 10. 2015 pri storitvah nad 20 EUR.



VREDNOSTNI BON 
ZA STORITVE V STUDIU: 
BARVANJE, STRIŽENJE, OBLIKOVANJE NOHTOV 
ALI PODALJŠEVANJE TREPALNIC
  
                                               15,00 € *

Besedilo: Alenka Brun

M
artina Sajevic se v lepotnem pos-
lu giblje že dobrih petnajst let. 
»Ko namreč enkrat stopiš z eno 
nogo v svet kozmetike, modnih 

trendov in smernic, te ta posrka – seveda 
v pozitivnem smislu.«
Vsi želimo negovane roke s svilnato in 
gladko kožo, lepo urejenimi nohti, a si 
moramo za to vzeti čas. 
»Naše roke veljajo za ogledalo naše ose-
bnosti in že na prvi pogled povedo veli-
ko o nas. Razlog več, da jim posvetimo 
nekoliko več pozornosti. Včasih moramo 
upoštevati le nekaj preprostih in osnov-
nih pravil, ki nas popeljejo do zadovolji-
vih rezultatov. Sami si sicer lahko delno 
uredimo nohte, a še vedno je kozmetik 

oziroma maniker prava oseba za profesi-
onalno delo,« razloži Sajevičeva. 
Recimo, da so nohti lomljivi, premehki 
in se radi zatrgajo. Če jih urejamo sami, 
lahko hitro storimo kakšno odločilno 
napako. Martina svetuje: »Namesto da 
nohte strižete s škarjicami, uporabljajte 
raje pilico: stekleno ali mineralno. Sta 
nežnejši in noht zapirata. Vedno pilite 
od sredine navzven in nikoli ne pristrizi-
te kožice nad nohtom. Posezite po pro-
duktu, ki obnohtno kožico omehča in jo 
potem rahlo potiskajte nazaj.«
Nohti potrebujejo čas in pravilno nego, 
da lepo in zdravo rastejo. Zato: »Nohte 
manikirajte enkrat tedensko. Če se kaj 
zatrga ali odlomi, pa je potrebna takoj-
šna nega.« Lakirani nohti so lepi v vseh 
mavričnih barvah, a nujen je negovalni 
podlak, sicer se bodo obarvali in bodo 

tako dodatno obremenjeni. Seveda pri 
zdravih nohtih igra precejšnjo vlogo tudi 
zdrava prehrana. Ravno tako se izsušeni 
nohti hitreje zatrgajo. Zato Sajevičeva 
priporoča redno uporabo negovalne 
kreme za roke. Ne smete pa pozabiti še 
na nego rok ponoči. »Tega ne izpustite. 
Prav tako po vsaki manikiri nanesite na 
nohte olje ali negovalni serum.«
Izbor kreme za nego rok je odvisen tako 
od starosti posameznika kot okolja ozi-
roma delovnega mesta. »Vlažilna, nego-
valna krema za vsakodnevno preven-
tivno nego; obogateni balzami z večjim 
lipidnim deležem za bolj obremenjene 
roke in kreme proti starostnim pigmen-
tnim lisam.«
Pomembno je tudi, da se zavedamo, da 
ni dovolj le enkraten videz, da roke in 
nohti zahtevajo nego tudi doma. 

Roke so ogledalo posameznika
Naše roke veljajo za ogledalo naše osebnosti in že na prvi pogled 
povedo veliko o nas. Razlog več, da jim posvetimo nekoliko več 
pozornosti. Včasih moramo upoštevati le nekaj preprostih in 
osnovnih pravil, ki nas popeljejo do zadovoljivih rezultatov.



Frizura Frizerski  
salon TricuT  
Jelenčeva 1, Kranj 
T: 05/90 56 470 
Delovni čas: 
pon.–pet. 8–19, sob. 8–12  Luksuzna nega v salonu Tricut

Pričakujejo vas: 
Klavdija, Jana, Urška
TRICUT frizerski salon
Jelenčeva 1 (bivši IBI), 4000 Kranj

T: 05/90 56 470 

Delovni čas: od ponedeljka do petka 
od 8. do 19. ure, sobota od 8. do 12. ure

Salon je opremljen z wirelles internetom
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Make up: Saša Godejša Imakeup
Oblačila Trgovina Mima

Preobrazba  
s salonom Tricut
Tokratni model Martina je imela dolge lase brez leska 
in blede barve. Želela si je svežine in spremembe. Zato 
smo ji lase postrigli mehko resasto ter ji na njen svetel 
ten kože naredili bakreno zlat preliv.

Tokratni model Martina je imela dolge lase brez leska 
in blede barve. Želela si je svežine in spremembe. Zato 
smo ji lase postrigli mehko resasto ter ji na njen svetel 

Tokratni model Martina je imela dolge lase brez leska 
in blede barve. Želela si je svežine in spremembe. Zato 
smo ji lase postrigli mehko resasto ter ji na njen svetel 
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Besedilo: Alenka Brun

Z
adnja leta je vse več modnih navdušencev, ki si upajo 
več. Tako je ena bolj priljubljenih modnih blagovnih 
znamk za mlade – pa tudi mlade po srcu – poskrbe-
la, da si bodo njihove ženske stranke in navdušenke 

nad dirndli lahko omislile lastnega.
Cena zanj je sprejemljiva, a le nekoliko nižja od najnižjih 
cen, ki jih na primer zasledimo na avstrijskih in nem-
ških spletnih straneh, specializiranih posebej za prodajo 
dirndlov. Modelov najdemo več: najdražji so tradicional-
ni, izbirate pa lahko še med poročnimi, takšnimi s kraj-
šim krilom, posebej za Oktoberfest ... Cene se gibljejo 
med sedemdeset in tristo in več evri. Če si ženska zaželi 
unikatni in ročno izdelani dirndl, pa cena lahko poleti 
tudi v nebo. 
Pri dirndlih, o katerih tokrat teče beseda, pa gre dejan-
sko bolj za modno linijo, pri kateri je proizvajalec nekaj 
vzorcev, materialov in značilnosti, ki so značilni za to pri-
ljubljeno oblačilo, prenesel še v linije svojega spodnjega 
perila. Tako se lahko zgodi, da si ženska omisli spodnje 
hlačke iz bombaža s črno- ali rdeče-belim, tudi modrim 
karirastim vzorcem, na katerih se sveti napis miss Bava-
ria.
Ko pa smo prvič videli dekle v kvalitetnem brezrokavniku 
iz umetnega krzna, morda nismo predvideli, da bo postal 
hit. In točno to se je zgodilo. Drznost fantovske mode pa 
je na malce bolj vpadljiv nivo ponesla rdeča barva. Čep-
rav je recimo letošnja moška kolekcija jesen/zima polna 
temnejših barv in umirjenih odtenkov, lahko opazimo 
nežno prisotnost močne rdeče, najbolj pa ©za žigajo© rdeči 
športni copati. Pogumen urbani moški jih kombinira s 
kavbojkami in karirasto srajco; še drznejši poslovnež pa 
jih bo dodal svojemu športno-elegantnemu videzu in se 
samozavestno odpravil na pomemben sestanek. 
Drznost v modi včasih lahko odvrača ali pa pritegne 
pozornost – odvisno od tega, kaj v danem trenutku potre-
bujete. Včasih pa se vseeno spomnite starega reka, ki 
pravi, da je manj lahko več. 

Za tiste, ki si upajo
Modna drznost je povezana s pozornostjo. Te ste lahko kar naenkrat 
deležni celo preveč. Za drzne ljubitelje rdeče barve, brezrokavnikov 
iz umetnega krzna, celo dirndlov jesen prinaša zanimiv modni izbor. 

Brezrokavnik, ki so ga ženske v hipu vzele za  
svojega / Foto: New Yorker

Rdeča barva je osvojila tudi svet moških športnih  
copat. / Foto: New Yorker



Nova prodajalna oblačil iz druge roke 
se nahaja na Primskovem, na Šuce-
vi 23, točneje v centru Dolnov nad 
Eurospinom. 
Drugi butik po svoji ponudbi izsto-
pa od običajnih trgovin z oblačili. 
Tovrstne trgovine so nepogrešljiva 
stalnica v svetu modnih prestolnic, 
vendar se Slovenci nanje še nismo 
povsem privadili. Mogoče bo prav 
DRUGI BUTIK pripomogel, da se 
tudi na naši strani Alp zavemo, da so 
take prodajalne z oblačili nekaj dru-
gačnega in posebnega, vendar čisto 
vsakdanjega, tako kot je to povsod 
v razvitem svetu. Te trgovinice ima-
jo svoj brezčasni čar, svojstven slog 
ter način nakupovanja, ki ob racio-
nalnosti in izbrani estetiki prinaša 
tudi zadovoljstvo etike. V trgovini 
DRUGI BUTIK je kakovost in izbira 
oblačil ob ugodnih cenah na prvem 
mestu. Ponujajo bogato izbiro obla-
čil za najmlajše, že od 1,20 evra dalje 
(H&M, United Colours of Benetton, 
Tape a l'oeil, Esprit in še in še). Na 
voljo je tudi bogata izbira ženskih 
in moških oblačil različnih znamk 
(Champion, Esprit, Miss Sixty ...) že 
od 2,90 evra dalje! Vsak kos je skr-
bno pregledan, zato so v ponudbi 
le najlepše ohranjena oblačila. Tre-
ba je vedeti, da to ni prodajalna z 
rabljenimi oblačili ali 'odlagalnica' 
starih. V njej je možno dobiti kose 

oblačil, pare čevljev ali drugih mod-
nih dodatkov vrhunskih, priznanih 
znamk. In kar je najpomembneje, 
vse to dobite po zelo ugodnih cenah 
in v zelo dobrem stanju.
V DRUGEM BUTIKU vas bosta priča-
kali simpatični prodajalki Danijela in 
Manca, ki vas bosta seznanili z vsem, 
kar ponujajo, in vam tudi svetovali pri 
nakupu. 
V tujini so trgovine 'second hand' 
nekaj povsem običajnega, medtem 
ko na našem tržišču tovrstne ponud-
be praktično ni. Obiščite trgovino 
DRUGI BUTIK v Kranju ter z unikat-
nimi kosi oblačil po ugodnih cenah 
izživite svojo domišljijo.
Vabimo vas tudi, da prinesete v pro-
dajo svoja oblačila, ki ste se jih nave-
ličali oziroma spadajo med tako ime-
novane 'zgrešene nakupe' ali pa vam 
preprosto niso več po godu. Oblačila 
sprejemajo vsak 1. in 3. PONEDELJEK 
v mesecu od 8.–19. ure, njihov sistem 
poslovanja pa deluje tako, da zadrži-
jo vaša oblačila v prodaji 2 meseca, 3. 
mesec pa vam izplačajo znesek ozi-
roma vrnejo blago, če se ni prodalo 
v celoti.
Najdete jih tudi na Facebooku: www.
facebook.com/drugibutik, lahko pa 
jih pokličete tudi na tel. številki: 041 
456 313 ali 040 804 084. Odprti so 
vsak delovnik od 8.–19. ure, v soboto 
pa od 9.–13. ure.

Kupujem tam,  
kjer je moj evro spoštovan!
Kranj je bogatejši za novo »second hand« trgovino z imenom DRUGI BUTIK

Manca in Danijela

Delovni čas: pon.–pet.: 8.–19. ure, 
sob.: 9.–13. ure
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Začetek šole ni stresen samo za otro-
ke, temveč tudi za starše, saj morajo 
poskrbeti za nakup novih knjig in zvez-
kov, telovadne opreme, nove torbe … V 
minulih letih so morali razmišljati tudi o 
izbiri primernega nezgodnega zavaro-
vanja za svojega šolarja in preučiti leta-
ke zavarovalnic, ki so jih otroci prine-
sli iz šole. Če ste tudi vi med starši, ki so 
imeli slabo vest, ker so pozabili skleniti 
zavarovanje na začetku šolskega leta, si 
lahko oddahnete.

Nezgodno zavarovanje za otroka  
lahko uredite enkrat za vselej
Po novem ga lahko sklenete že ob otroko-
vem dopolnjenem enem letu, veljalo pa 
bo vse do dopolnjenega 27. leta, torej do 
konca študija. Pa ne samo to. Tudi če boste 
zamudili začetek šolskega leta, vam ni tre-
ba skrbeti. Zavarovanje ni vezano na šolsko 
ali študijsko leto in ga lahko sklenete kadar 
koli. Če vaš otrok ali mladostnik nima zava-
rovanja, ga je najbolje skleniti čim prej, saj 
velja tudi med počitnicami, v šoli, na fakul-
teti, doma in v tujini, 24 ur na dan.

Nezgode se rade pripetijo v prostem 
času, slovenski pregovor 'mladost  
je norost, čez jarek skače, kjer je most' 
pa lahko vzamemo skoraj dobesedno.

Na izplačilo ni treba čakati do konca 
zdravljenja
Pomembna pa je tudi hitrost, saj po ope-
raciji, zlomu, izpahu ali zdravljenju v bolni-
šnici ni treba čakati na izplačilo do konca 
zdravljenja. Ponudba AS-a zajema vrsto 
denarnih nadomestil, do katerih je otrok 
upravičen tudi, če ga morajo operirati zara-
di poškodbe, krije pa kar štiristo različnih 
operacij. Za večletno nezgodno zavarova-
nje staršem priznajo 10-odstotni popust.

Visoka kritja v primeru hudih  
posledic nezgode
V primeru nezgode, ki za seboj pustijo traj-
ne posledice in invalidnost, so stroški, ki 
nastanejo zaradi prilagoditve življenjskih 
razmer, lahko zelo visoki. Ob nezgodah, ki 

Novo pri zavarovanju otrok
Z nezgodnim zavarovanjem do homeopatskih zdravil za samo 1,93 evra na leto!

10 % POPUST  NA VEČLETNO  
TRAJANJE  
NEZGODNEGA  
ZAVAROVANJA 
OTROK IN  
MLADINE

  www.as.si      080 11 10

Nezgoda

UGODNOSTI OB SKLENITVI DO 31. 10. 2015! 

Brezplačna otroška vstopnica za Arboretum

Ugodnosti Si.mobila
Zavarovanje homeopatskih zdravil le za 1,93 EUR letne premije

Za več informacij smo vam na voljo na PE Kranj, 
Kidričeva cesta 2, tel.: 04/28-170-00.
Več o posameznih ugodnostih na www.as.si.

pustijo trajne posledice, lahko zavarovalnica izplača celo do 125.000 evrov 
zaradi invalidnosti, odvisno od izbrane skupine kritij.
Zveza potrošnikov Slovenije svetuje, da mora biti zavarovalna vsota za pri-
mer invalidnosti približno šestkratnik letnih prihodkov. 

NOVO: z nezgodnim zavarovanjem do homeopatskih 
zdravil za samo 1,93 evrov na leto
Starši, ki želijo otroku pomagati do hitrejšega zdravljenja tudi s homeopat-
skimi zdravili, bodo lahko ob sklenitvi večletnega nezgodnega zavarova-
nja do 31. 10. 2015 za samo 1,93 EUR na leto (redna letna premija je 5,86 
evrov) sklenili tudi zavarovanje, s katerim krijejo nakup homeopatskih 
zdravil v vrednosti 30 evrov.

UGODNOSTI: do 31. 10. 2015 
AS pri nezgodnem zavarovanju prizna tudi 30-odstotni popust za veli-
ke družine in 10-odstotni popust za člane njihovega AS Kluba ugo-
dnosti. Poleg tega pa ob sklenitvi večletnega nezgodnega zavarovanja 
do 31. 10. 2015 prejmete tudi darilo, ki se razlikuje glede na starost otroka: 
za najmlajše brezplačna vstopnica za Arboretum, za starejše pa Simobi-
lov brezplačni SIMPL KIDZ PAKET oziroma 40 evrov popusta na mesečno 
naročnino ali telefon ob vezavi za 24 mesecev za kateri koli ORTO paket. 
Vse podrobnosti in pogoje koriščenja ugodnosti si oglejte na www.as.si. 

Več o zavarovanju si lahko ogledate na www.as.si,  
kjer lahko zavarovanje tudi hitro in enostavno sklenete. 



DELOVNI ČAS: VSAK DAN OD 8. DO 19. , SOBOTA  
OD 8. DO 13., NEDELJA ZAPRTO

MIRKA VADNOVA 9, PRIMSKOVO, KRANJ

Na naši vrtnariji ekološko in integrirano 
pridelujemo več vrst zelenjave že 20 let. 
Proizvajamo sokove iz naših vrtnin: sok iz 
korenčka in jabolk, ekološki sok iz rdeče 
pese in jabolk, ekološki sok iz muškatne 
buče. Proizvajamo paradižnikovo mezgo, 
ekološke vložene pekoče feferone in slatke 
feferone. Pri nas dobite tudi vložene vrtnine: 
paprika, feferoni in ekološka rdeča pesa.

Vse vrtnine so pridelane pod kontrolo ki jo izvaja kontrolna  
organizacija v Mariboru na podlagi kontrole pridobimo certifikate 
EKOLOŠKI IN INTEGRIRANI CERTIFIKAT

Ksenija Verbič, s. p.

 

‐ SPODNJE PERILO 
‐ KLOBUKI PAJEK 
‐ KERAMIČNE IZDELKE  

(POTIČNICE, LONČKI…) 
‐ COVEN VOLNENI IZDELKI 

(NOGAVICE VOLNA) 

  SPODNJE PERILO
  KLOBUKI PAJEK
    KERAMIČNI IZDELKI 
(POTIČNICE, LONČKI…)

   SOVEN VOLNENI 
IZDELKI(NOGAVICE, VOLNA)

  MLEČNI IZDELKI     MESNI IZDELKI
  VINA, ŽGANJE    KRUH, MOKA, KAVA
  ČAJ, MED    SADJE

Gec
VINARSTVOKmetija pr’ Petelin

Pan. 731 C

Sensation Regular

v krivuljah

Sensation Bold

Pan. 361 C

Kmetija

Petelin

cmyk: 11, 68, 100, 64

cmyk: 80, 0, 98, 0

DELIKATESA

KAVARNA IN OKREPÈEVALNICA

POKRITA TRŽNICA
PON-PET: 8.00-19.00
SOB: 8.00-13.00
Ob nedeljah in praznikih zaprto

KOZLIÈEK

PON-PET: 8.00-19.00
SOB: 8.00-13.00
Ob nedeljah in praznikih zaprto

Domaèi izdelki na enem mestu Ker je domaèe najboljše Ulica M. Vadnova 9
Kranj - Primskovo 
(bivši Slovenijales)

info@domaca-vas.si
www.domaca-vas.si
TEL: 04/ 235 60 54

Domači izdelki na enem mestu

POKRITA TRŽNICA
Zdravilne medicinske gobe 

lahko kupite v eko kotičku Domače vasi, 
hiška št. 7, 8, 9 

vsak dan med 8. in 19. uro ter 
sobote med 8. in 13. uro. 

Lepo vabljeni.
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- PRESNE SLADICE
- PIRINI KRUHKI
- GIBANICA 
- KONOPLJINI PIŠKOTI (BREZ JAJC)
- PIRINI IN AJDOVI PIŠKOTI (BREZ JAJC)

CATERING BUČKA

Za naročila in rezervacije pokličite 031 826 930.
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Besedilo: Lea Peterlin

D
omačo vas na Primskovem pri Kranju oziroma neke 
vrste pokrito tržnico sem obiskala že večkrat. Za moje 
vrste gospodinjo, ki prej opazi trgovino z oblačili in 
čevlji ter najde vhod v frizerski salon kot pa pot do 

sestavin za enostavno kosilo, sem sama sebe kar malo pre-
senetila. Navdušeno sem polnila vrečko s kozjim in kravjim 
sirom, kupila sok rdeče pese, in ker je okus jabolčnega običa-
jen, sem se ustavila pri steklenici, kjer je pisalo ekološki sok 
muškatne buče. Mimogrede so se v nakupovalni vrečki zna-
šle še tri debele kumare in domača salama. Refošk, teran, 
cviček, različni napitki ©za  zdravje© so vedno vabljivi, a tokrat 
me niso zanimali. 
Kakšen teden kasneje sem razmišljala o paradižnikovi sola-
ti. Takšni z nekaj rdeče čebulice in ekstra deviškim oljčnim 
oljem, eno ali dvema rumenima paprikama ¼ Čez dobre pol 
ure sem se že peljala proti Primskovem. Po poti sem se odlo-
čila, da kupim še ajdove piškote. 
Ko sem se razgledovala po obloženih stojnicah, sem malce 
pozabila, da sem prišla po paradižnik. Mojo pozornost sta 
pritegnila krompir in kozarček z vloženimi feferoni. »Ima-
mo tudi sladke, če nimate radi pekočih,« je hitela prodajal-
ka. Krompir sem si ogledovala kot prava gospodinja. Zanj bi 
prijatelj, ki je otroštvo preživel na kmetiji, rekel, da ©t ale pa 
zagotovo ima karakter© – t orej, da je zagotovo okusen.
In potem se je zgodilo: mojo predanost zelenjavi je zmotil 
klobuk. Hitro sem plačala, kar sem se namenila kupiti, ter 
odhitela k sosednji stojnici, da pomerim naglavnega lepotca. 
Na koncu sem kupila nogavice, ki so našle svoj prostor v 
vrečki med piškoti, sirom, krompirjem, nekaj paradižniki, 
celo jabolki. Ni namreč lepšega kot jutranji sok iz jabolk, 
korenja in ingverja – dan je takoj lepši. 

Babičin 
sodobni vrt
Večina mladih, sodobnih gospodinj vrta nima, ker 
zanj ne najdejo ne časa ne volje, razen tistih, ki 
resnično uživajo v vrtnarjenju in sploh obožujejo 
kuho. Nekaj je pa tudi takih, ki jemljejo vse skupaj 
kot modno muho. Jaz spadam med tiste, ki se na 
'vrt ' odpravijo na pokrito tržnico ...



Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

S
erviserje, takšne ali drugačne, je 
vedno težko priklicati, čeprav smo 
uradno še vedno v gospodarski 
krizi. Resnica je, da ogrevanja 

še ne potrebujemo, ampak verjetno ga 
bomo že ob izidu naslednje Kranjčan-
ke. Kar hočem povedati, je to, da je zdaj 
trenutek, da se pripravite na kurilno 
sezono. Če so drva že pripravljena, če je 
cisterna polna olja, če je stikalo plinske 
peči na čakanju, briketi suhi in zalo-
govnik poln, je vse v redu. Če pa sem 
vas zdaj šele spomnil na to, pa obstaja 
velika možnost, da niste ravno skrben 
gospodar. Z raznimi serviserji imamo 
po navadi dobre izkušnje, saj so se ti 
v času še trajajoče gospodarske krize 
zelo lepo ©prizemlj ili©, kar pomeni, da 
so se čakalne vrste skrajšale in zneski 
na računih precej znižali. »Ampak ne 

iščite me med sezono! Kličite me prej, 
ko vam bo še pošteno vroče v stanova-
nju!« vam bo razložil vsak pošten, dober 
in marljiv serviser centralnih peči. Torej 
– držimo se nasveta. Naša peč potrebuje 
redni servis vsaj enkrat na leto, največ-
krat po kurilni sezoni ali pred njo. Zdaj 
je čas in zdaj so še vsi dosegljivi, kajti 
še vedno velika večina ljudi spada med 
©s labše gospodarje©. No, na Gorenjskem 
se temu reče med ©š parovne©. Preveri-
li smo, kako to opravijo strokovnjaki. 
Svoje delovne naloge so nam opisali v 
podjetju Krštinc iz Škofljice, ki ima na 
področju vzdrževanja oljnih, plinskih 
gorilnikov ter plinskih kotlov dolgoletno 
tradicijo.
ServiS plinSkega kotla in peči. 
Na Gorenjskem imamo same najboljše 
proizvajalce plinskih kotlov in peči. Tež-
ko boste našli slabo znamko, kar naj bi 
pomenilo, da je tudi veliko cenejša. Zato 
prav vsak proizvajalec svetuje pregled 

nič nas ne sme  
presenetiti
Resda je še vroče, ampak nekatera »zimska opravila« se pripravljajo poleti.

plinske peči enkrat letno oziroma po 
potrebi tudi pogosteje. Pregled plin-
skega kotla mora opraviti usposoblje-
na oseba ali bolje rečeno strokovnjak 
na tem področju, saj imajo nestrokov-
no izvedena vzdrževalna dela in pop-
ravila na plinskih pečeh za posledico 
lahko hude nesreče. Večina od nas 
ima že svojega serviserja, na katere-
ga se lahko zanese praktično 24 ur na 
dan. Redno vzdrževanje in nadzor sta 
tudi garancija za varno, optimalno in 
s tem tudi varčno obratovanje celot-
nega sistema centralnega ogrevanja. 
Pri pregledu plinske stenske peči se 
opravi pregled splošnih korozijskih 
pojavov na njenih delih. Opravi se 
pregled, tesnil, gorilnika, čiščenje 
toplotnega izmenjevalnika in ventila-
torja s plinsko armaturo. Demontira 
in pregledajo se vžigalne naprave ter 
ionizacijske elektrode, ki se jih po 
potrebi zamenja. Očisti se tudi sifon 
in lovilna posoda za kondenzat. Pred 
servisnim zagonom plinske peči se 
opravi tlačni preizkus plinske proge 
od plinske pipe pred pečjo. Po sestav-
ljanju elementov in uspešno opravlje-
nem pregledu tesnosti se opravi fun-
kcijski test z izvršitvijo nastavitvene 
in meritve izgorevanja plinske peči 
z ustrezno merilno opremo. S spre-
minjanjem količine plina dobimo 
najbolj optimalne vrednosti izgoreva-
nja. Meritev dimnih plinov vključuje 
meritev kisika, temperature dimnih 
plinov, ogljikovega monoksida in 
dušikovega oksida.
Brezhibno nastavljena plinska peč 
omogoča zanesljivo, varno in varčno 
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obratovanje ogrevalnega sistema. Prihranek goriva lahko zna-
ša tudi več kot deset odstotkov.
ServiS plinSkega gorilnika. Ni treba ponavljati, da mora 
tudi gorilnik pregledati dobro usposobljena oseba. Kaj vse 
strokovnjak postori pri pregledu? Laiki se ne razumemo v 
sestavne dele gorilnikov, a dober serviser nam sproti lah-
ko razloži, kaj dela ali kakšno delo bo opravil. Očisti zračni 
kanal, kolo ventilatorja, demontira in očisti se plamenska 
glava in zastojna plošča. Očisti ali po potrebi zamenja vži-
galno elektrodo, enako velja za element nadzora plamena. 
Pregleda plinski filter. Pred servisnim zagonom gorilnika 
se opravi tlačni preizkus plinske proge od plinske pipe pred 
plinskim gorilnikom v smeri proti kotlu. Po pregledu tesno-
sti se plinski gorilnik zažene in preveri delovanje vžigalne 
naprave, tlačnega stikala za zrak, elementa za nadzor plame-
na ter tlačnega stikala za ugotavljanje prisotnosti tlaka plina 
na dovodnem plinskem priključku. Meritve izgorevanja se 
kot zadnjo stopnjo pri pregledu plinskega gorilnika opravi z 
ustrezno merilno opremo. Pri tem se spreminja posamezne 
parametre (zrak, tlak plina, nastavitev mešalne glave), da se 
doseže najbolj optimalne vrednosti izgorevanja, saj že spre-
memba naštetih parametrov poruši optimalnost izgorevalne-
ga sistema. Meritev dimnih plinov vključuje meritev kisika, 

temperature dimnih plinov, ogljikovega monoksida in duši-
kovega oksida.
in še ServiS oljnega gorilnika. Glede na zakonske predpi-
se in predpise proizvajalca je priporočljivo, da strokovno uspo-
sobljena oseba oljno kurilno napravo enkrat letno pregleda, 
preizkusi oziroma opravi servis oljnega gorilnika. Pri servisu se 
zamenja filter vložek na dovodnem filtru, očisti ali zamenja se 
oljni filter oljne črpalke, pregledajo se pregibne cevi dovoda 
goriva. Šobo se zamenja najmanj enkrat letno, pogoj pa je tudi 
pravilna dimenzija glede na moč kotla v mejah, ki jih določi 
proizvajalec. Prav tako morata biti med seboj usklajeni moč 
kotla in gorilnika. Nadaljnji koraki pri servisu oljnega gorilnika 
so čiščenje dovodnih kanalov za zrak, ventilatorja, mešalne gla-
ve in pregled vžigalnih elektrod. Po sestavljanju se opravi fun-
kcijski test, preveri se tlak oljne črpalke, preizkusi se tipalo pla-
mena in izvedejo se nastavitve ter meritve izgorevanja oljnega 
gorilnika z ustrezno merilno opremo. Pri tem se spreminja 
posamezne parametre kot so zrak, tlak črpalke goriva, nastavi-
tev mešalne glave, da se dosežejo najbolj optimalne vrednosti 
izgorevanja, saj že sprememba naštetih parametrov poruši 
optimalnost izgorevalnega sistema. Meritev dimnih plinov 
vključuje meritev sajavosti, kisika, temperature dimnih plinov, 
ogljikovega monoksida in dušikovega oksida. 
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Zaščita proti rji
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Nikotrans & Begrad, d. o. o.

Razvoz betona v najkrajšem 
možnem času z najsodobnejšim 
avtomešalcem z že vgrajeno roko  
s črpalko na kamionu (doseg roke  
25 m), popolna izraba materiala, 
zelo primeren za težko dostopne 
kraje, kjer je dostop več kamionom  
otežen, za manjše betonaže, 
greznice, škarpe, brez razsipavanja 
betona v okolico.

Savska loka 23
4000 Kranj
Tel.: 04/236 40 30
Faks: 04/236 40 32

Skandinavska  
kakovostna zaščita  
vseh lesnih površin

Odslej tudi
TRGOVINA Z GRADBENIM 
MATERIALOM
  opečni izdelki,
  betonski in modularni bloki,
  poroterm,
  betonske cevi, jaški, pokrovi,
  cement, apno, malta, mivka,
  tlakovci, robniki,
  betonsko železo, armaturne mreže,
  PVC program.

1. kombinacija: 
bukve (70 %) in smreke (30 %)

 
2. kombinacija: 

bukve (30 %) in smreke (70 %) 

051/306 000 
04/236 40 30
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Primož Križnar iz Kranja je svoje idilično in moder-
no stanovanje iz podstrešja predelal sam. Opustil 
je električne radiatorje in ga opremil s toplozrač-
nim kaminom na pelete Coolwex by Orca. Zaupal 

nam je razloge za svojo odločitev in izkušnje z uporabo.
Kakšne so bile vaše zahteve pred odločitvijo za kamin 
na pelete Coolwex by Orca? 
»Moj cilj je bil znižati stroške ogrevanja. Ker gre za man-
sardno stanovanje, sem želel kompaktno rešitev, ki ne 

zahteva veliko prostora. Željam sem dodal še atraktiven 
dizajn, postavitev v bivalni prostor, visok izkoristek. Vse 
cilje sem dosegel. Ob tem tudi ob najnižjih temperatu-
rah s kaminom ogrevamo vseh 66 m2. Poraba peletov 
pa tudi v hudi zimi ne presega 15 kg dnevno. To pomeni 
zgolj 1 dnevno polnjenje in dnevni strošek okoli 4 evre.«
Je uporaba kamina Coolwex enostavna, udobna? 
»Kamin zagotavlja popolno udobje. Omogočajo ga enostav-
na in pregledna elektronika, daljinski upravljalnik, dnevni 
zalogovnik pelet, enostavno čiščenje preko velikih sprednjih 
vrat. Nastavim želeno temperaturo in časovnik, vse ostalo 
deluje avtomatsko.« 
Ste bili ob uporabi nad čim presenečeni? 
»Da, in to zelo prijetno. Gorilna posoda se očisti sama. 
Steklo pri uporabi kakovostnih pelet ostaja čisto. Pepel 
očistimo enkrat tedensko. Gorenje v 'stand by' režimu  
preprečuje pogoste vklope in izklope. S tem se podaljšuje 
življenjska doba gorilne svečke. Toplota, ki jo seva kamin, 
je izjemno prijetna. Dodatno pa nas ogreje še romantičen 
pogled na goreče plamene.« 

Cilj je bil znižanje stroškov 
ogrevanja
»Stroške ogrevanja s kaminom na pelete Coolwex by Orca sem znižal za več kot 60 %,  
pridobil pa na toploti in udobju«, nam je povedal Primož Križnar iz Kranja.

Serviser Tomaž Oman
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Ponosni lastnik Primož Križnar v »družbi« kamina na pelete Coolwex by Orca

Kakšne so še posebnosti ogrevanja 
s toplozračnim kaminom? 
»Vsa toplota in vsa romantika ostaja-
ta v prostoru oziroma stanovanju, v 

katerem je kamin nameščen. Pri nas je 
to celotno stanovanje v izmeri 66 m2. 
Kamin mi je priporočila sestra, ki se s 
podobnim kaminom ogreva že nekaj 

časa v večjem, 80 m2 velikem stano-
vanju. Nastavitve omogočajo hitro 
doseganje nastavljenih temperatur. 
Prostor se napolni s prijetno sevajo-
čo toploto. Uživamo ob pogledu na 
živ ogenj, ki prostor napolni z roman-
tičnim vzdušjem.«
Zakaj ste se odločili za kamin 
Coolwex by Orca? Kaj svetujete, 
priporočate?
»Informacije iz prve roke mi je pri-
skrbela sestra. Dodatno sem poizve-
doval preko interneta. Odločilen pa 
je bil nasvet strokovnjaka in njego-
va odlično opravljena storitev. Svo-
jo končno odločitev sem oblikoval 
tudi na osnovi ugodne cene, izgle-
da, enostavnega priklopa. Pomem-
bno je, da lahko kamin priklopiš na 
obstoječ dimnik. Dodal bi še kako-
vostno montažo in servis. Strokov-
njak Tomaž Oman se je zelo potrudil 
z nasveti, servisem in zagonom.« 
Dodatne informacije in strokovno 
svetovanje tudi na 080 34 38  www.
coolwex.com 

Ogrevanje tudi do -28°C  
zunanje temperature.
Do 75% nižji stroški.

  031 359  921
to@siol.com

TRR: 90200 4010669482

�rst class energy

št. Arso: AI/02-725/2014

    Tomaž Oman s.p.

6031 359 921  to@siol.com

Moje Orca 
ogrevanje

zmore
 več!

Eko sklad 
Možnost financiranja 

ali subvencije

Proizvedeno v
SlovenijiEvropski certifikat 

kakovosti za 
toplotne črpalke

PRIMERNO  

TUDI ZA 

RADIATORSKO 

OGREVANJE.

5-letna 
proizvajalčeva 

garancija 

5
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Vse za boljši spanec: ležišča po meri, otroška ležišča,  
posteljnina, vzglavniki, posteljni okvirji, letvena dna ....
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mesec  

brez DDV 

na ležišča  
www.postelja.com

MODRA ŠTEVILKA

www.postelja.com
MODRA ŠTEVILKA

KUPON 
 ZA DODATNI

5% 
POPUST  

V  AVGUSTU

 AKCIJA VELJA AVGUSTA 

Gre za zibalno posteljico oziroma zibko iz olje-
nega masivnega bukovega lesa. Takšna otroška 
posteljica vašemu dojenčku nudi vse potrebno 
udobje. Opremljena je s stranicami iz pleksi 
stekla, zato lahko dojenčka ves čas opazujete. 
Ker imajo vse otroške posteljice Klemen nizko 
težišče, se enakomerno zibljejo in s tem otroka 
uspavajo. Zanje vam ponujajo tudi ležišča različ-
nih vrst (lateks, žepkaste vzmeti, vzmeti bonell, 
puhin, spominska pena …) in letvena dna. Ker 
se tako manjšim kot večjim otrokom včasih pri-
peti 'nesreča', je smiselno, da je otroška poste-
ljica opremljena še z nepremočljivo napenjalno 
rjuho. Pri Slovenski postelji lahko dobite vse, kar 
vi in vaš otrok potrebujete za miren in sprošču-
joč spanec. O kakovosti otroške postelje pa pri-
ča tudi prva nagrada strokovne žirije Združenja 
lesne in pohištvene industrije ter Gospodarske-
ga razstavišča. 

Zibajoča otroška posteljica
Otroške posteljice Klemen so tako s stališča oblikovanja kot z vidika funkcionalnosti izjemen izdelek.
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Miroslav Cvjetičanin

R
olete niso samo senčila, so tudi 
dober zadrževalec toplote in hkra-
ti varuh našega doma. Nobeno 
drugo senčilo vam ne ponu-

ja toliko prednosti kot roleta. Doka-
zano je, da se tudi vlomilci izogibajo 
domovom, ki imajo vgrajene rolete.  
V pravkar minuli pasji vročini smo se 
morali znajti na sto in en način, da smo 
jo preživeli. Marsikdo je pogrešal klimat-
sko napravo, veliko se jih je odločilo za 
njihov nakup, spet drugi so se znašli 
tako, da so dobro izkoristili svoje rolete, 
ki so jih dvigovali zgolj in samo proti 
večeru, ko se je ozračje vsaj malo shla-
dilo. Kaj pa tisti, ki nimajo komarnikov? 
Tisti jih niso upali dvigniti niti zvečer, saj 

so se upravičeno bali invazije mrčesa v 
prostor. Marsikdo je prepričan, da je na 
rolete treba misliti že pri sami gradnji 
hiše ali objekta. Takrat je že tako ali tako 
stroškov veliko in še več, zato se je težko 
že takrat odločiti za kvalitetne rolete, ki 
stanejo skoraj toliko, kot stane eno okno. 
Strah in obup sta odveč. Na trgu obstaja-
jo tudi predokenske oziroma nadometne 
rolete, kot jim tudi pravimo. Te se lahko 
vgradijo naknadno, ko je hiša že nare-
jena in so okna že zdavnaj na svojem 
mestu. V Asteriksu smo se pozanimali, 
kaj trenutno ponujajo. Dobili smo kar 
nekaj koristnih razlag in nasvetov. Poka-
zali so nam rolete, ki se lepo prilagajajo 
na vsak objekt, katerih vgradnja poteka 
naknadno, tudi ko je fasada že na našem 
domu. Rolete dodatno ščitijo okna, tako 
pred mrazom kot dežjem, točo in seveda 

vlomilci, saj imajo vgrajeno zaščito proti 
nasilnemu dvigu rolete. Omarica, ki je 
nameščena nad oknom, je iz aluminija, 
roletni plašč pa je lahko iz PVC ali alumi-
nija. Lahko si izberemo tudi aluminijasta 
vodila na izpah, lahko vgradimo integri-
ran rolo komarnik. Nameščen je med 
roleto in oknom in se v primeru, ko ga 
ne uporabljamo, enostavno skrije v rolet-
no omarico. Rolete je možno stoodstotno 
zatemniti in so hkrati tudi odlična zvoč-
na in toplotna izolacija. Lahko jih uprav-
ljamo avtomatsko ali s trakom oziroma 
vrvico, komandno pregibno palico ozi-
roma na elektromotorjem. Barvna paleta 
pa je skoraj neskončna.
V Asteriksu so nam ponudili tudi role-
te z zunanjo okroglo roletno omarico, 
ki nas je še bolj navdušila, saj je njihov 
videz nekako modernejši in so enako 

Predokenske rolete
Poznamo rolete, na katere moramo misliti pred gradnjo, in tiste,  
ki jih lahko vgradimo kasneje.

Predokenske rolete
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SVETOVANJE, IZDELOVANJE, MONTAŽA IN SERVIS

SENČILA ASTERIKS d.o.o. 
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: 04 59 55 170
G: 041 733 709

E: info@asteriks.net

Obiščite nas v našem  
razstavnem salonu.

● tende - markize
● žaluzije - zunanje in notranje

● rolete ● panelne zavese
● komarniki ● screen roloji ● roloji
● rolo garažna vrata ● plise zavese

www.asteriks.net

SVET SENČIL
 tende - markize

 žaluzije (zunanje in notranje)
 rolete   panelne zavese

 komarniki   screen roloji  roloji
 rolo garažna vrata   plise zavese

Svetovanje, izdelovanje,  
montaža in ServiS

Peter Rozman s.p.
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, Slovenija

T: +386 (0)4 59 55 170
T/F: + 386 (0) 4 59 55 177

G: +386 (0)41 733 709
E: info@asteriks.net

obiščite nas v našem razstavnem salonu.

®

www.asteriks.net

funkcionalne kot tiste najbolj pogoste, izdelane pod 45-sto-
pinjskim kotom. Zanimive in prav tako zelo uporabne so 
tudi rolete, ki imajo predokenske polokrogle omarice. Zaradi 
mehkejših linij dajejo modernejši videz zunanjosti objekta. 
Malo je podobna zunanji okrogli omarici, le da ima polo-
krogla omarica sprednji del omarice raven. Naknadno smo 
preverili, ali drži dejstvo, da se predokenskih rolet vlomilci 
izogibajo. Asteriksov odgovor je bil pritrdilen, saj imajo vse 
vgrajeno dodatno zaščito, ki zelo otežujejo delo nepridipra-
vom. To pa je tudi zelo pomembna lastnost kvalitetnih zuna-
njih rolet.
Ne smemo pozabiti tudi na podometne rolete, to so tiste, na 
katere morate misliti pred gradnjo oziroma preden vstavite 
okna. Njihova prednost je lepši videz, pravzaprav ©nev idez©, 
saj so očem nevidne – oziroma je ©nev idna© njihova škatla, v 
katero se navijejo, saj so vgrajene pod fasado. Problem nasta-
ne po morebitnih poškodbah, zato zelo toplo svetujemo, da 
rolete vseh vrst kupujete pri preverjenih proizvajalcih oziro-
ma prodajalcih, ki imajo ustaljen prodajni program, so zanes-
ljiv zastopnik ali proizvajalec in poskrbijo za rezervne dele še 
mnogo let po prodaji ali namestitvi. Samo predstavljajte si 
težavo, ki lahko nastane, če vam prodajalec reče, da takih rolet 
nimajo na zalogi že nekaj časa. 
Zunanje žaluZije. Poleg rolet pri Asteriksu najdemo tudi 
žaluzije, ki so prav tako nameščene na zunanjo stran oken, 
kar omogoča zatemnitev tudi pri odprtem oknu. Zaradi dolge 
življenjske dobe, modernega videza, enostavnega upravljanja 
in enostavnega vzdrževanja jih vedno več nameščajo na okna 

bivalnih prostorov. So elegantnega modernega videza in iz 
visokokvalitetnih materialov. Z njimi lahko zasenčimo pros-
tor do 85 odstotkov in preprečimo segrevanje prostora. Zuna-
nje žaluzije, ki so vodene v stranskih vodilih, so odporne proti 
večjim sunkom vetra. Zelo primerne so za senčenje balkon-
skih lož, poslovnih stavb, šol in drugih ustanov. Njihovo vzdr-
ževanje je preprosto, sicer malce zamudnejše kot pri roletah, 
vendar to ni tako velika pomanjkljivost, kot je velika prednost 
njihov videz. Kvalitetne žaluzije prav gotovo polepšajo vsako 
okno. Prav tako pa so tako kot rolete neke vrste tudi obrambni 
sistem proti vlomilcem. Izbiramo lahko med več širinami, 
barvna paleta je izjemna, upravljajo pa se lahko s premičnim 
drogom ali na električni pogon. Asteriks nam je pokazal zani-
miv model, ki se imenuje Z 90, ki se odlikuje z medsebojno 
povezanostjo lamel, kar ima za posledico še večjo stabilnost 
lamelnega plašča, tudi zaradi posebne »Z« oblike lamel. V 
spodnji rob vsake lamele je vstavljeno gumijasto tesnilo. Tako 
dosežemo optimalno zatemnitev pri zaprtih lamelah ter pre-
prečimo nastajanje morebitnih šumov med lamelami. 
Nasvet tistih, ki se ukvarjajo s proizvodnjo in prodajo raznih 
senčil, je še kako koristen. Največkrat nam skrajšajo razmiš-
ljanja o tem, kaj bi bilo najustreznejše za naš dom, in skoraj 
vedno najdejo optimalno rešitev, ki je lahko tudi veliko cenej-
ša, kot smo si sami predstavljali. Na našem tržišču je več kot 
dovolj ponudnikov rolet in žaluzij. Ne hitite z izbiro, naj vas 
cena ne premami oziroma popusti ne zaslepijo, kajti to so 
izdelki, ki se starajo skupaj z našim domom, zato je izjemno 
pomembno, da je kakovost na prvem mestu. 
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Baterijska metla Kärcher K55 je namenjena za čiščenje preprog 
in trdih površin. Za učinkovito odstranjevanje živalskih dlak je 
dodana tudi posebna krtača z edinstveno tehniko krtačenja. V 
kompletu je tudi stensko držalo, fleksibilni valj za pometanje se 
prilagaja neravnim površinam, polnilnik, ter litij-ionska akumu-
latorska baterija z izjemno dolgo življenjsko dobo.
Tehnični podatki:
Čas delovanja: 30 min
Delovna širina: 265 mm
Prostornina zbiralnika: 1,5 l
Napetost aku. baterije: 7,2 V
Teža z baterijo: 3 kg
Dimenzije: 320 x 315 x 120
Redna cena: 79,99 evra

S parnimi čistilniki Kärcher lahko čistite tla in tudi učinkovito 
likate. Komplet parne likalne postaje SI 4 Iron vam ponuja mak-
simalno udobje pri uporabi. Preizkušeni komplet univerzalne-
ga parnega čistilnika SC 4 CB Iron in likalna miza AB 1000 z akti-
vnim odsesavanjem vlage tvorita odlično ekipo za prvovrstne 
rezultate pri likanju in pri čistilnih opravilih.
Likalna miza ima funkcijo napihovanja in aktivno odsesavanje 
pare ter možnost neprekinjenega delovanja zahvaljujoč siste-
mu dveh rezervoarjev
Tehnični podatki:
Grelna moč: 2000 W
Prostornina rezervoarja: 0,5 + 0,8 l
Maksimalen pritisk pare: 3,5 bara
Teža brez pribora: 13,1 kg
Dimenzije: 1450 x 462 x 960 mm
Aktivacijski čas: 4 min
Zmogljivost: 100 m2

Redna cena: 589,99 evra

Kärcherjev 
likalnik

Nepogrešljiva pomočnika
Dva izdelka, ki jih ima vsak dom, vendar malce drugačna

Funkcionalna 
baterijska 
metla

 
Čisto je lepo.

Paket pomoči
Komunala Kranj je podpisala Sporazum o izved-

bi odpusta dolgov. Dolžniki lahko za odpis terja-

tev nastalih do 31. 12. 2013 iz naslova obveznih 

gospodarskih javnih služb (oskrba s pitno vodo, 

odvajanje in čiščenje odpadnih vod, ravnanje z 

odpadki) izpolnite obrazec, ki je dostopen na splet-

ni strani www.paketpomoci.si, kjer lahko najdete 

tudi druge informacije o ukrepu odpusta dolgov. 

Izpolnjen obrazec oddate lahko osebno ali po pošti 

na naslov našega podjetja Komunala Kranj, javno 

podjetje, d.o.o., Ulica Mirka Vadnova 1, 4000 Kranj.

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ

PRODAJA
SERVIS

Zgornje Bitnje 1
4209 Žabnica (Kranj)

Tel. 04 23 15 700
www.gitas.si
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Salon Prevc Žabnica, Dorfarje 17, Žabnica, tel.: (04) 502 19 00, e-pošta: info@prevc.si
Alples studio Ljubljana BTC, BTC hala 10, tel.: (01) 541 18 20, e-pošta: alples.studio@prevc.si www.prevc.si

Velika akcija kuhinj
Z boni bratov Prevc do cenejše kuhinje

Akcija velja za nakup lesenega dela kuhinje do 31.8.. Bon se vnovči za nakup bele tehnike. Podrobnosti na prodajnih mestih.

Ob nakupu lesenega 

dela kuhinje prejmete 

bon do 250 €,  

ki ga lahko vnovčite 

za nakup bele 

tehnike.

KUHINJA LAGUNA KUHINJA LAGUNA KUHINJA URBANA

KUHINJA NATURA

Tokrat so na vrsti kuhinje. Peter Prevc prise-
ga na kakovost, ki je pri izbiri kuhinje izjem-
nega pomena. Dobro izbrani materiali, pra-
vilno izbrana barva ali kombinacija barv ter 
optimalno razporejeni kuhinjski elementi 
povečajo vrednost, ki jo ima kuhinja za nas 
uporabnike. V kuhinji Peter Prevc priporoča 
izbor naslednjih elementov: izvlečne kotne 
omare, mehko in tiho zapiranje predalov, 
predal s sistemom za jedilni pribor, eno 
od oblik dvižnih vrat zgornjih kuhinjskih 
elementov ter primerno osvetlitev. V salo-
nih pohištva Alples studio Ljubljana BTC in 
salonu pohištva Žabnica vam izrišejo kuhi-
njo na podlagi vaših želja tudi v več možnih 
postavitvah. Obiščejo vas na domu in sku-
paj preverijo, kaj je najbolje za vaš prostor. 
»Na vsa vaša prostorska vprašanja skupaj 
poiščemo odgovore,« je eden od sloganov 
Pohištva Prevc. Ob nakupu lesenega dela 
kuhinje vam podarijo vrednostni bon bra-
tov Prevc do 250 evrov.

Z brati Prevc do cenejše kuhinje
Pohištvo Prevc vedno znova preseneča z ugodnimi ponudbami.
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Besedilo: Jernej Červek, u.d.i.a.

B
ralca Miha in Nina si urejata prvo 
stanovanje na podstrešju dru-
žinske hiše. V prvem nadstropju 
si bosta v nekdanji otroški sobi 

uredila majhno kuhinjo in jedilnico ter 
prenovila staro kopalnico. Potrebujeta 
pa nasvet, kako preurediti do zdaj neu-
porabljeno podstrešje. V njem bi rada 
imela spalnico, delovni kotiček in pro-
stor za gledanje televizije ter prostor za 
shranjevanje stvari. 
Za dokončanje neizdelanega podstrešja 
bodo potrebna gradbena dela, saj je tre-
ba toplotno izolirati podstrešje, dokon-
čati tlake, napeljati električne inštala-
cije, zamenjati okna ter vgraditi nova 

strešna okna za več dnevne svetlobe. 
Podstrešje je opremljeno tako, da fizič-
no in vizualno ločuje posamezne dele, 
hkrati pa deluje prostorno in zračno. 
Po ozkih stopnicah pridemo na bivalno 
podstrešje, ki ga dimnika delita na dva 
dela. Del podstrešja je namenjen za spa-
nje, preostali del pa za delo in počitek 
ob televiziji ali knjigi. Po celotni dolžini 
prostora so do višine 1,6 metra, vgrajene 
omare, ki jih v spalnem delu uporablja-
te za shranjevanje garderobe, v delov-
nem delu pa za shranjevanje delovnih 
potrebščin. V spalnem delu je velika 
zakonska postelja, ki ima za vzglavjem 
polico s predali za odlaganje stvari, kot 
so budilka, nočna svetilka in podobno. 
Ob dimniku je postavljena manjša mizi-
ca s predalom za kozmetiko in ogleda-

lom na steni. V delovnem prostoru je pri 
oknu delovna površina, ki jo sestavlja dve 
delovni mizi trapezne oblike. Mizi se lah-
ko glede na potrebe poljubno sestavljata 
in si vsake toliko časa naredite drugačno 
razporeditev v prostoru. Ob vznožju ste-
ne in ob stopnicah sta dva nizka regala za 
knjige in televizijo. V osrednjem delu je 
udoben naslonjač za dva. 
Stene so svetlo modre barve, tla pa so 
pokrita s svetlim parketom. Za dodatno 
dnevno svetlobo sta v spalnem delu dve 
strešni okni, v delovnem pa tri strešna 
okna. 
Pohištvo je izbrano v slovenskih in tujih 
trgovinah. Cena pohištva – za posteljo, 
mizico, dve delovni mizi, dva stola, dva 
regala in naslonjač – je 1200 evrov. 

Podstrešno stanovanje  
za mladi par

Če iš če te re ši tev za pre u re di tev sta no va nja, 
nam opi ši te in ski ci raj te svoj pro blem. Ne po
za bi te na mere in dru ge po da tke, do pi ši te tudi 
svoje že lje. V čim več ji meri jih bomo sku ša li 
upoš te va ti. Pis ma pri ča ku je mo na na slov: Go
renj ski glas, ”AR HI TEKT”, Ble i we i so va ce sta 4, 
4000 Kranj.
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Besedilo: Miroslav Cvjetičanin

V
ozili smo specialko, ki že na prvi pogled ponuja nenava-
dno značilnost. Oziroma če smo bolj natančni, šele ko 
s pogledom povežemo značilnost vsake specialke, torej 
krivo krmilo in zavorne kolute na obročnikih, postavimo 

vprašanje: zakaj? Vajeni smo treking koles, ki imajo pač tako 
kot gorsko kolo ravno krmilo in diskaste zavore, nekaj povsem 
novega pa je to na specialkah, 'dirkalcih'.
Že nekaj let se šušlja, da je to prihodnost, da je to običajen 
časovni razvoj, napredna tehnologija, vendar se še ni točno 
vedelo, ali se bo to na specialkah obneslo ali ne. Testi so bili 
različni. Nadaljnji razvoj ni bil prekinjen, le malce upočas-
njen. Krivci so bili ljudje s krovne svetovne kolesarske zve-
ze (UCI), ki so šele ta mesec popustili, in so dovolili na prvi 
World tour tekmi uporabo kolutnih oziroma diskastih zavor. 
In zdaj, kot kaže, zadržkov ne bo več.
Vozili smo Scottov solace 15. Gre za specilako, namenje-
no vsem, ki hočejo biti v najnovejšem trendu, ki se vozijo 
za svojo dušo in se občasno udeležijo kakega maratona ali 
dirke. Solace je vsecestno kolo, kar pomeni, da mu niti na 

makadamu ali poljskih poteh ni neudobno. Na asfaltu pa 
spada med najudobnejše specialke, s katerimi lahko dosega-
mo dirkalne hitrosti. Ima diskaste zavore in morali smo jih 
preveriti v praksi. Povzpel sem sem do Jezerc pod Krvavcem 
in se spustil nazaj v dolino. Čakal sem pregretje, čakal sem 
potop ročice v krmilo, čakal sem cviljenje ob vsakem dotiku 
ploščice s kolutom, čakal sem na najmanjšo izmed številnih 
napakic, na katere opozarjajo nejeverniki 'disko' specialk. 
Kolut je bil v dolini res zelo vroč, ampak olje v bovdnih ni 
zavrelo. Cviljenje je bilo slišati čisto pri dnu klanca, kar je 
normalno za mojo težo ... Ampak vstavljanje je pa 'carsko'. 
Zaviranje pred ovinki je naravnost fantastično. Nisem še 
vozil kolesa, ki bi se pri tako veliki hitrosti tako hitro usta-
vilo. Kar nekaj ovinkov sem pravzaprav potreboval, da sem 
se navadil. In to me je naravnost prevzelo. Zdaj se bojim, 
da bodo tudi med rekreativnimi kolesarji hitrosti na spustih 
še večje in še hujše, zato ker bodo vedeli, da se da tudi hitro 
ustaviti!
'Disko' specialke niso trend, ampak običajna evolucija special-
ke. Naslednje leto bo poplava le teh. Čez dve leti bomo že tež-
ko našli specialko brez zavornih kolutov, in kdor bo 'fural' 
zavorne čeljusti, bo spadal med 'retro fene'. 

Prišle so 'disko' 
specialke
Samo še vprašanje meseca je, ko bomo dirkalna kolesa zavirali  
s kolutnimi zavorami.

Prihodnost je tu.Končno smo dočakali tudi diskaste zavore na specialkah.
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Besedilo: M. C.

Š
e ena spodbudna novica prihaja iz 
podjetja Goodyear Dunlop Tires 
Europe. Raziskava 'Think Good 
Mobility', ki jo je Goodyear izvedel 

med bodočimi slovenskimi znanstveni-
ki, inženirji in industrijskimi oblikovalci 
v sodelovanju z inštitutom Think Young, 
je pokazala, da se mora avtomobilska 
industrija v prihodnjih letih osredotočiti 
na izdelavo vozil z učinkovitejšo porabo 
goriva. Razvoj na področju prometa in 
mobilnosti je nujen, če se želimo odzva-
ti na hitro naraščajoče prebivalstvo in s 
tem povezane spremembe v prometu in 
mobilnosti. Da bi k razmisleku o mobil-
nosti prihodnosti spodbudili generacijo, 
ki bo oblikovala mobilnost v letu 2025, je 
Goodyear med 2500 evropskimi študenti, 
od tega 224 slovenskimi, izvedel raziska-
vo 'Think Good Mobility'. Slovenski štu-
dentje naravoslovja, strojništva, prometa, 
logistike, računalništva in informatike, 
matematike, ekonomije ter industrijske-
ga oblikovanja si, podobno kot njihovi 
vrstniki v Evropi, želijo ekološko prijazno 
prihodnost. Pri tem se zavedajo, da lahko 
to učinkovito dosežejo tudi s trajnostnim 
razvojem na področju avtomobilske indu-
strije in transportnega sistema.
Slovenski milenijci o mobilnosti v pri-
hodnosti 
•	62,1 % meni, da bi morala biti v sre-

dišču trajnostnih prizadevanj avtomo-
bilske industrije do leta 2025 vozila z 
učinkovitejšo porabo goriva.

•	40,6 % je prepričanih, da so potrebna 
vlaganja v sistem javnega prevoza.

•	37,9 % meni, da bi morala avtomobil-
ska industrija za trajnejšo prihodnost 
reciklirati že uporabljene dele. 

•	37,1 % je mnenja, da bi bila za trajnej-
ši razvoj potrebna uporaba emisijskih 
filtrov. 

•	52,5 % vidi kot najpomembnejšo 
zakonsko regulacijo na tem področju 
evropske predpise o še dovoljenih emi-
sijah CO2. 

•	55,6 % je prepričana, da potrebujemo 
spodbude za uporabo vozil z učinkovi-
to porabo goriva.

•	53,4 % meni, da potrebujemo spodbu-
de za uporabo javnega prevoza. 

•	33,6 % bi uvedlo standarde za gorivo.
•	18,8 % bi uvedlo spodbude za zmanj-

šanje prometnega hrupa.
•	91,5 % mladih verjame, da bodo imeli 

v naslednjih desetih letih v lasti svoj 
avtomobil.

Raziskavo so v Goodyearu opravili z 
namenom boljšega razumevanja mla-
dih in njihovega pogleda na mobilnost v 
prihodnosti ter učinkovitejšega zadovo-
ljevanja njihovih pričakovanj.

Slovenski milenijci  
si želijo drugačna vozila
Mladi si za trajnostno prihodnost želijo vozila z učinkovitejšo porabo goriva.

Milenijci – generacija s pogledom naprej, tudi v prometu

 Velika večina slovenskih milenijcev je poudarila, da bi 
morali biti v središču trajnostnih prizadevanj avtomobilske 
industrije in transportnega sistema vozila z učinkovito 
porabo goriva, vlaganje v sistem javnega prevoza in 
reciklaža že uporabljenih delov.



  AVTO I 57  

Boštjan 041 740 878

V REMONTU KRANJ 
POSPRAVLJAMO SKLADIŠČE!
Do konca poletja nas loči le še nekaj dni. In prav toliko vozil (le še nekaj) nam je ostalo na zalogi – 
ponujamo vam jih PO ODLIČNIH CENAH! Nudimo vam možnost financiranja do 7 let, brezplačno 5-letno 
podaljšano jamstvo ter gratis obvezno in kasko zavarovanje za prvo leto. 

Izkoristite še zadnje trenutke poletja ter odpeljite vozilo iz zaloge po vročih cenah – velja samo za 
navedena vozila do odprodaje zalog! Pohitite, da vam vašega izbranca ne odpeljejo pred nosom!

Mark 030 697 285

Clio Expression 0,9 TCe

Temno siva kovinska barva, 
klima, multimedijski sistem 
Media NAV z zaslonom 
na dotik, indikator 
prestavljanja, ECO način 
vožnje, LED dnevne luči…

Kadjar Xmod dCi 110 
Energy

Kovinska rdeča barva, 
avtomatska klima, 
tempomat, pomoč pri 
speljevanju v klanec, 
potovalni računalnik, LED 
dnevne luči, strešne sani…

Dacia Duster 4x4 1,5 dCi 
Laureate

Kovinska srebrna barva, 
tempomat, usnjen volan, 
radio MP3 + USB, potovalni 
računalnik, meglenke, 
štirikolesni pogon…

Trafic Passenger Confort 
Energy dCi 120 Twin Turbo

Kovinska barva, parkirni 
senzorji, klima spredaj, 
zadaj + dodatno ogrevanje, 
radio CD MP3 AUX…

Scenic Dynamique dCi 
95 Energy

Kovinska modra barva, 
parkirni senzorji, 
usnjen nastavljiv volan, 
tempomat, LED luči, 
avtomatska klima, CD 
MP3 USB Bluetooth…

Clio Expression 0,9 TCe

Srebrna barva, klima, 
multimedijski sistem 
Media NAV z zaslonom 
na dotik, indikator 
prestavljanja, ECO način 
vožnje, LED dnevne luči…

Kadjar Xmod dCi 110 
Energy

Bela barva, avtomatska 
klima, tempomat, pomoč 
pri speljevanju v klanec, 
potovalni računalnik, LED 
dnevne luči, strešne sani…

Twingo Dynamique 1,0 
SCe

Kovinska črna barva, 
klima, tempomat, ALU 
platišča 15'', radio USB 
AUX Bluetooth, električna 
stekla in ogledala…    

Trafic Furgon L2H1P2 
Energy dCi 120 Twin Turbo

Bela barva, klima, 
tempomat, meglenki, 
parkirni senzorji, CD MP3 
USB Bluetooth, lesena 
protizdrsna obloga tal…

Megane Grandtour 
Limited Edition TCe 115
  
Črna barva, avtomatska 
klima, tempomat, LED 
luči, prostoročna kartica, 
parkirni senzorji, CD MP3 
USB Bluetooth…

0% OBRESTNA MERA*

Poraba pri mešanem ciklu 3,5 - 6,8 l/100 km. Emisije CO
2
 90 - 155 g/km. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM

10
 in PM

2,5
, ter dušikovih oksidov.

*Velja ob nakupu preko Renault financiranja. Velja za financiranje do 48 mesecev, za omejene vrednosti financiranja, odvisno od modela. Več informacij pri komercialistu v Avtohiši Real. / **5 let jamstva obsega 2 leti tovarniške garancije in podaljšano jamstvo za 3., 4. in 5. leto ali 100 000 km, karkoli se 
zgodi prej in velja ob nakupu z Renault financiranjem. / ***Do pomladnega paketa dodatne opreme v vrednosti do 250 € ste upravičeni ob nakupu novega vozila Renault v Avtohiši Real. Akcija velja od 1.3.-31.3.2015 / Slike so simbolne. Možnost napak v tisku.

www.avtohisa-real.si

Avtohiša REAL, d.o.o., PE REMONT KRANJ
Ljubljanska cesta 22, 4000 Kranj, tel: 04/ 2015 223,
info@REMONT-KRANJ.SI, www.remont-kranj.si
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+ 5 LET JAMSTVA**

PorAbA Pri MEšAnEM cikLu 3,5 - 6,8 l/100 km. EMiSiJE co2 90 - 155 g/km.

+ PoMLADni PAkET
DoDATnE oPrEME GrATiS!***
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Besedilo: Simon Ručigaj
Foto: izdelovalci

StilSka aSiStenca. Aplikacija 
Stylish Girl je pravo malo čudo. Z njo 
lahko fotografirate oblačila in druge 
kose v svoji garderobi, aplikacija pa 
potem omogoča primerjanje barv in 
stajlinga z artikli, ki so naprodaj v priz-
nanih veleblagovnicah. Tako lahko že 
doma, iz naslonjača, zelo hitro preveri-
te, kaj bi šlo s čim skupaj in kaj ne, kako 
draga bi bila kompletna nova preobleka 
ter kaj se bo kdaj nosilo. Kombinirate 

lahko oblačila, čevlje in dodatke. In če 
vam bo všeč, lahko preizkusite še apli-
kacijo za svojega dragega – Cool Guy. 
No, nekateri v ta namen raje romajo v 
nakupovalna središča, kjer je popoldan 
hitro naokoli, prtljažnik avtomobila pa 
bolj ali manj poln, obratno pa se zgodi 
z denarnico. 
lepi nohtki. Le katera nima doma zbir-
čice lakov za nohte. In ni skrivnost, da 
prav vedno v zbirki manjka vsaj en lak, 
verjetno pa celo več. Obstajajo preproste 
aplikacije, kot je Opi Nail Studio, ki olajša 
preverjanje barvnih odtenkov. Preprosto 
in zabavno. Še zlasti, če to počnete sku-
paj s svojimi hčerami. A verjetno se bo 
vedno vse končalo s pravimi laki in von-
jem razredčila v zraku. 
ViRtualni fRizeRSki Salon. Podobno 
kot laki za nohte so aktualni tudi frizer-
ski saloni. A če ni časa in sredstev, da bi 
menjali frizuro vsak teden, lahko to nare-
dite s preprosto aplikacijo na telefonu 
– ena takih je denimo Hairstyle Makeo-
ver. Poleg preizkušanja pričesk omogo-
ča tudi preizkušanje brkov in brad za 
moške. Zabava za vso družino, še zlasti, 
če se dekleta fotografirajo z brki, moški 
pa z ženskimi frizurami. Na koncu pa, saj 
veste – ni ga čez pravi frizerski salon in 
klepet s frizerko ali frizerjem! Če želite le 
virtualno zamenjati barvo las, je tu še Hair 
Color Booth, ki naredi točno to. 
koledaRček cikluSoV. In nazadnje, a 
ne najmanj pomembno. Zagotovo je naj-
bolj »ženska« aplikacija tista, ki pomaga 
voditi menstrualni koledarček. Obstaja 
jih ogromno, povečini pa omogočajo 
vpisovanje začetkov in koncev ciklusa, 
samodejno predvidevajo, kdaj so na vrsti 
plodni dnevi in pomagajo predvideti tudi, 
kdaj bo nastopil strah in trepet vseh moš-

kih (in sploh vseh ljudi) – PMS oziroma 
predmenstrualni sindrom. Šalo na stran 
– tovrstne aplikacije so lahko odličen 
pripomoček tudi, ko greste naslednjič h 
ginekologu, saj ponudijo dober vpogled 
v dogajanje zadnjih nekaj mesecev. Pri 
aplikacijah je moč izbirati med zelo pre-
prostimi in takimi bolj kompliciranimi. 
In, mimogrede – če gospe te zadeve zau-
pajo tudi gospodom, možem ali ljubim-
cem, se lahko marsikatero usklajevanje 
tako izvede bolj učinkovito. 
Moja tabletka. Še ena tipično žen-
ska aplikacija. Ta skrbi, da ne pozabite 

aplikacije za ženske
Pametne mobilne naprave so univerzalne in jih uporabljajo vsi. Pa vendar – ali obstajajo aplikacije,  
ki jih imajo morda ženske in dekleta še posebno rade?

Hair Color Booth – z aplikacijo lahko 
enostavno preizkusite, kako bi vam 
pristajala nova barva las.

Stylish Girl – ni vam več treba 
stati pred obešalnikom v trgovini 
in ugibati, kako bi šla ta barva s 
tisto bluzo, ki jo že imate v omari. 
Virtualni stajlingi lahko potešijo prvo 
radovednost že doma.



  SODOBNA ELEKTRONIKA I 59  

Clue – zanimiv prikaz mesečnega ciklusa za ženske

vzeti tabletke ali kakega drugega sredstva. Enostaven 
opomnik torej, ki pa ne opominja le na to, kdaj je treba 
tabletko zaužiti, pač pa tudi, kdaj je treba kupiti nove. 
Dve najbolj vidni tovrstni aplikaciji sta iPeriod in Clue. 
In še In še … Opraskali smo šele vrh ledene gore aplikacij, 
ki so namenjene boljšemu počutju in zdravju žensk. Tu je 
še cela gora nakupovalnih aplikacij, ki v Sloveniji pravza-
prav niso uporabne – v ZDA pa lahko gospe z njimi sprem-
ljajo razprodaje, popuste, nove kolekcije in podobno. 
Pa ne pozabimo še na ducate kuharskih aplikacij, ki so 
namenjene sicer vsem uporabnikom, a jih tuje publika-
cije za ženske vztrajno trpajo v koš »ženskih«. In naku-
povalnih aplikacij, ki omogočajo enostavno vnašanje 
seznamov živil in gospodinjskih potrebščin, ki jih je 
treba nabaviti. 
V nakupovalni krog aplikacij sodijo tudi aplikacije za 
shranjevanje kartic popustov – ena takih je FidMe, vanjo 
pa lahko shranite informacije o raznih karticah zve-
stobe, ki na blagajni včasih prinesejo kak evro ali deset 
popusta, seveda odvisno od skupnega zneska. 
Med bolj uporabnimi, vsaj za tiste, ki se potepajo po Evro-
pi, je lahko aplikacija Toilet finder – ta vam, kjerkoli že 
ste, prikaže seznam najbližjih javnih stranišč. Tako vsaj 
veste, kako daleč morate teči. 
Ah, kaj bi počeli na tem svetu brez digitalnih pripomoč-
kov in aplikacij ¼ 

Pravna posvetovalnica in mediacija
Nina Ana Jäger, s.p.
LL.M., mag. prav. in mediatorka

Koroška cesta 19, 4000 Kranj, tel. 051 305 998
E-pošta: pravna.posvetovalnica@gmail.com
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Pravni nasvet
nina ana Jäger 
LL. M., mag. prav. in  
mediatorka

Z možem se bova razvezala. Imava mladoletna otroka in 
skupno stanovanje, ki sva ga kupila v času najine zakon-
ske zveze. Slišala sem, da se s pomočjo mediacije lahko z 
možem dogovoriva vse v zvezi z otroki in tudi z razdelit-
vijo najinega skupnega premoženja. Želja naju obeh z 
možem je, da se izogneva sodnim postopkom. Ali lahko 
vse našteto urediva z mediacijo?

Spoštovani, v postopku mediacije lahko s pomočjo media-
torja z možem najdeta skupno rešitev glede obeh temeljnih 
vprašanj, ki se nanašata na postopek razveze zakonske zveze. 
Prvo vprašanje se nanaša na vajine mladoletne  otroke in sicer z 
njimi povezana vprašanja glede skrbništva, stikov in preživnine. 
Naslednje vprašanje, ki mora biti prav tako razrešeno, če se z 
možem nameravata sporazumno razvezati, je premoženjsko 
pravne narave, in sicer gre za razdelitev vajinega skupnega 
premoženja, tako premičnega kot nepremičnega, ki sta ga z 
delom ustvarila v času trajanja vajine zakonske zveze. Ko sta 
obe vprašanji razrešeni, se zapiše vsak posamičen sporazum 
v t.i. mediacijski sporazum. Mediacijski sporazum o razdelitvi 
skupnega premoženja se potem pri notarju zapiše še v no-
tarski zapis. Na koncu se k Predlogu za sporazumno razvezo 
predložita oba sporazuma (v notarskem zapisu je zgolj raz-
delitev skupnega premoženja) in se zadevo pošlje na okrožno 
sodišče, ki je pristojno za odločanje v tovrstnih zadevah.
Z mediacijo se navedena vprašanja, v primerjavi s sodnim post-
opkom, rešujejo na popolnoma drugačen način, predvsem s 
kulturo dialoga in bolj sproščeno. Mediacijski postopek je v 
primerjavi s sodnim postopkom v časovnem in finančnem po-
gledu neprimerno ugodnejša rešitev. Pravdni postopki, še zlas-
ti razdelitev skupnega premoženja, so dolgotrajni, finančno 
obremenilni, ki poleg vsega naštetega terjajo še ogromno 
človekovega psihičnega napora.
Moto naše mediacijske pisarne se zatorej glasi: Živim kvalitet-
no, ker rešujem težave s pogovorom. Srečno!
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BALDRIJAN d.o.o., Ul. Mirka Vadnova 19
4000 Kranj (ob GA trgovini) 

Delovni čas:  
pon., tor., čet., pet.: 9:00–15:00
sreda: 9:00–18:00

brezplačna tel. št.: 080 35 42
tel. št.: 04 204 30 76 

Spletna trgovina:
www.baldrijan.si

Z VAMI ŽE  
OD LETA 2007!

Zeliščne kreme in geli
Prehranska dopolnila

Magnetni nakit

Nagrade:
1. Bon v vrednosti 30,00 €
2. Bon v vrednosti 20,00 €
3.–5. Bon v vrednosti 10,00 €
Nagrade ni mogoče zamenjati za gotovi-
no. Prevzem nagrad je mogoč na sedežu 
podjetja Baldrijan d.o.o. v delovnem času.

OBLČ

JYSK

BALDRIJAN

COKLA

je idealna kombinacija lepega okraska in koristnega magnetnega 
delovanja. Nošenje magnetnega nakita izboljšuje cirkulacijo 
krvi v telesu in zmanjšuje raznovrstne bolečine. Izboljšuje tudi 
koncentracijo, razpoloženje, spanec in energetski nivo v telesu.

EUROSPIN

TRG. CENTER
DOLNOV

nerjaveče jeklo
redna cena: 44,70 €

samo 33,50 €

Magnetna zapestnica
nerjaveče jeklo + pozlata
redna cena: 48,90 €

samo 36,60 €

titan + pozlata 
teža samo 12 g
redna cena: 61,60 €

samo 46,20 €

Magnetna zapestnica
titan 
teža samo 18 g
redna cena: 57,20 €

samo 42,90 €

Magnetna zapestnicaMagnetna zapestnicaMagnetna zapestnica

Vsak kos magnetnega nakita 
dobavimo v lični darilni embalaži! 

ENAK MODEL
– DVE RAZLIČICI

NERJAVEČE JEKLO 
ALI TITAN

Ves nakit 
prilagodimo 

obsegu vašega 
zapestja. 

podjetja Baldrijan d.o.o. v delovnem času.

IZJEMNO LAHEK  
NAKIT IZ TITANA

25 %  POPUSTA NA MAGNETNI  
NAKIT

MAGNETNI NAKIT 

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil čenih polj in vpisano v kupon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 16. septembra 2015, na Gorenj ski glas, Ble i we i so va 
ce sta 4, 4001 Kranj, p. p. 124. Rešitve lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.
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15 LET PLESNE ŠOLE TINČA
Plesna šola Tinča iz Kranja letošnje leto praznuje 15 let obstoja. 
Pričetki segajo v leto 2000, ko se je društvo začelo oblikovati s 
prvimi plesalci. V majhnih prostorih jih je na začetku plesalo le 
peščica, danes se lahko pohvalijo, da so plesne dvorane polne.  Na 
začetku je bila večina plesalcev usmerjena v jazz balet,  danes pa 
v šoli poučujejo različne plesne zvrsti, saj se je stil plesa kot tudi 
način delovanja plesne šole Tinča spreminjal s smernicami plesne 
kulture. V društvu še vedno poučujejo show dance, vedno večji 
poudarek pa je na novejših plesnih zvrsteh kot so hip hop, break 
dance, disco dance. Plesna šola Tinča je šola za vse generacije, 
saj poleg plesnih vaj za otroke in mladostnike poučujejo tudi več 
vrst skupinskih vadb, kot so Zumba in Pilates, lahko pa se zavrtite 
tudi v ritmih Salse, družabnih ali orientalskih plesov. Skozi celotno 
zgodovino se je plesnih korakov naučilo nekaj tisoč otrok, na 
kar so zelo ponosni. Kakovostni in vrhunski šport jim ni tuj, saj se 
mladi plesalci udeležujejo državnih in mednarodnih tekmovanj, 
po drugi strani pa delujejo na področju kulture, kjer se udeležujejo 
festivalov mladih plesnih ustvarjalcev. V okviru Mladinskega 
gledališča Kranj, so s koreografijo in njihovimi plesalci natopili 
v muzikalu Cabaret. Letošnjo sezono bodo pričeli s poletnim 
taborom na Debelem rtiču, zatem pa bodo skupaj z vsemi člani 
zavihali rokave in preplesali še eno sezono, kjer se bodo zabavali, 
potili, smejali, tekmovali in predvsem uživali v plesu.P
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KAMEN, ŠKARJE IN PA PIR
FESTIVAL RAZLIČNIH USTVARJALNIH

IN UMETNIŠKIH PRAKS NA KRANJSKI SKALI. 
torek, 25. 8.
20.00 Odprtje razstave Jaka Bonče: Tipkopisi @ Stolp Škrlovec
 po odprtju: druženje, glasba, pivo @ vrt Layerjeve hiše
sreda, 26. 8.
20.00  Odprtje razstave Tine Vilfan na Mergentalerjevi hiši / po odprtju:  
 neformalna debata o kranjskih praznih prostorih @ vrt Layerce
četrtek, 27. 8.
18.00  Maša Gala: Color booster @ galerija Layerjeve hiše
19.00 Sapiens Fashionshow @ Kranjski rovi / po modni reviji: okušanje,  
 prigrizek, druženje, DJ/VJ večer @ vrt Layerjeve hiše
21.00 Preddogodek festivala FilmMixer: Slovenska komedija na kratko  
 @ Vovkov vrt
petek, 28. 8.
21.00  koncert na Dvociklu: Werefox + Hannes Jaeckl @ Stolp Škrlovec
sobota, 29. 8.
20.00 Bralna uprizoritev Sofoklejeve Antigone @ Stolp Škrlovec
ponedeljek, 31. 8.
20.00 Literarni večer z Agato Tomažič @ vrt Layerjeve hiše
sreda, 2. 9.
20.30: Iluminacije, svetlobna intervencija Zavoda Gulag @ GLavni trg
22.00 Blaž & Simon Live act @ Layerjeva hiša
četrtek, 3. 9.
18h:  Uvertura v FilmMixer: Retromixer: Lunapark in Super hudo @  
 Mestna knjižnica Kranj
sobota, 5. 9.
 koncert na Dvociklu: N’toko + Igor Vuk
 @ Stolp Škrlovec

Za ostale dogodke in številne
delavnice obiščite www.layer.si ŠKARJEŠKARJEŠKARJEŠKARJEŠKARJE

KAMENKAMENKAMEN
ŠKARJE

KAMEN
ŠKARJEŠKARJE

KAMEN
ŠKARJE
IN PA PIRIN PA PIRIN PA PIRIN PA PIRIN PA PIR

ŠKARJE
KAMEN

IN PA PIR
OD TORKA, 25. AVGUSTA DO

NEDELJE, 6. SEPTEMBRA 2015
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Splača se biti naročnik 
Gorenjskega glasa

Pokličite 04/201 42 41  
ali pišite: narocnine@g-glas.si
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Oven 
(21. 3.–21. 4.) 

Imeli boste občutek, kot da ste zap-
ravili priložnost, ki se ne bo ponovi-
la. Raje boste začeli razmišljati, da 
bodo druge priložnosti še boljše, kot 
pa da bi postali slabe volje. Že kmalu 
se vam obeta presenečenje. Srečna 
dneva bosta 3. in 4. 9. Misel mese-
ca: Sreča je tanka ledena površina. 
Čeznjo drsimo, čez tanko skorjo nad 
globino.

Bik 
(22. 4.–20. 5.)

Šele takrat, ko boste prišli z besedo 
na dan, boste našli izhod. Občutek 
krivde vas bo begal, a spoznanje, 
da ni potreben, vas bo umirilo. Ljudi 
boste morali počasi privaditi, da ima-
te tudi svoje mnenje, namesto da se 
samo prilagajate. Srečna dneva bosta 
27. 8. in 2. 9. Misel meseca: Vsak ima 
svoj košček sveta, kdor to ve, ima ves 
svet.  

DvOjčka 
(21. 5.–21. 6.)

Že sama misel, da bi se odpravi-
li stran od vsega, vam bo vzela vso 
slabo voljo. Si predstavljate, kakšno 
veselje bi si naredili, če bi misel tudi 
uresničili? Poskusiti ni greh, možno-
sti pa se bodo tudi pokazale. Srečna 
dneva bosta 10. in 11. 9. Misel mese-
ca: Svet se dogaja ljudem, ki osedlajo 
jutro in prehitijo dan.

Rak 
(22. 6.–22. 7.)

Na splošno so pred vami spremembe, 
ki so več kot dobrodošle. Na različnih 
področjih se vam bodo ponujale pri-
ložnosti, tako da boste končno lahko 
tudi drugim pokazali svoje raznolike 
sposobnosti. Nekdo vas bo presenetil. 
Srečna dneva bosta 8. in 21. 9. Misel 
meseca: Ključ do sreče je najmanjši – 
komur se mudi, ga spregleda.

Lev 
(23. 7.–23. 8.)

Pot, ki si ste jo začrtali, je prava. 
Bodite brez skrbi, vse je tako, kot je 
prav. Z novimi načrti pa vseeno malo 
počakajte in najprej dokončajte sta-
re. Poglobili boste stike z ljudmi iz 
preteklosti in postali veliko bolj pozi-
tivni. Srečna dneva bosta 6. in 19. 9. 
Misel meseca: Iskrenost je plemenita 
lastnost. Pametni se z njo ne šopirijo 
preveč.

Devica 
(24. 8.–23. 9.)

V tem obdobju boste zelo cenili 
pogovore v dvoje. Imeli boste vlogo 
poslušalca pa tudi govorca. Obojes-
transko bo obrodilo sadove na raz-
ličnih področjih. Zaradi financ boste 
malo negotovi, a ne za dolgo. Srečna 
dneva bosta 12. in 23. 9. Misel mese-
ca: Samo od nas je odvisno, kako 
preberemo že zapisano usodo.

TehTnica 
(24. 9.–23. 10.) 

Dopust je že za vami in nove težave 
so se že začele. Z največjo vnemo 
boste delali načrte za prihodnost, 
istočasno pa opravljali revizijo obdo-
bja, ki ga puščate za sabo. Minuse in 
pluse boste združili v celoto, poteg-
nili črto in ugotovili, da je bilo vsega 
po malem. Srečna dneva bosta 3. in 
29. 9. Misel meseca: S solzami le 
hranimo svojo nesrečno usodo.

ŠkORpijOn 
(24. 10.–22. 11.)

Kot po navadi boste tudi tokrat izde-
lali popoln načrt. A malo vseeno 
bodite pozorni. Lahko pride do nep-
ričakovanega zapleta. Večje ško-
de ne bo, le sam čas realizacije se 
vam bo prestavil. Dobili boste dobro 
sporočilo. Srečna dneva bosta 7. in 
20. 9. Misel meseca: Brez vere vase 
težko preskočimo še tako majhen 
jarek.

STReLec 
(23. 11.–21. 12.)

Bolj ko se boste zaletavali, večje 
bodo vaše težave in manj boste spo-
sobni reševati nastalo situacijo. Šele 
ko se boste umirili in globoko zadi-
hali, se stvari začnejo obračati v vašo 
korist. Srečna dneva bosta 9. in 16. 9. 
Misel meseca: Dve življenji ima, kdor 
zna eno živeti.

kOzOROg 
(22. 12.–20. 1.)

Bali se boste sprememb. Sicer jih 
zavestno še ne pričakujete, a globo-
ko v sebi boste vedeli, da se nekaj 
dogaja. Spremembe so včasih nujno 
potrebne, saj se drugače tudi ne more 
nikoli spreminjati na bolje. Darila 
boste zelo veseli. Srečna dneva bosta 
15. in 24. 9. Misel meseca: Zavedanje 
majhnosti je osnovno spoznanje veli-
kih ljudi.

vODnaR 
(21. 1.–19. 2.) 

Dogodek v družinskem okolju bo imel 
na vas večji vpliv, kot lahko sploh pri-
čakujete. To ne pomeni ničesar nega-
tivnega, spremembe pa so v vsakem 
primeru. S poslovnim partnerjem 
boste našli skupni jezik in uspeli. 
Srečna dneva bosta 8. in 22. 9. Misel 
meseca: Sreča ne mara ljudi, ki pre-
več jočejo.

RiBi 
(20. 2.–20. 3.)

Vedno v vas prekipeva energija in 
imate je za vse dovolj. Nikar zopet ne 
pozabite, da vsake toliko časa potre-
bujete svoj mir. Če boste to zanema-
rili, sploh pa sedaj, bodo posledice 
negativne. Srečna dneva bosta 1. in 
12. 9. Misel meseca: Res je, da so vsi 
dnevi enako dolgi, a lepši so krajši.
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Inter gozd d.o.o. Pon. – pet.: 8h – 16h
Cesta Staneta Žagarja 53 04 234 17 70 
(poleg Avtotehna Vis – Opel) info@intergozd.si

Zašitna oprema za 
varno delo z motorno žago

Srednje Bitnje 127, Žabnica
Tel.: 041 718 100 in 031 667 440
e-pošta: info@h-b.si, www.h-b.si

 ∆ IZDELAVA HIŠNIH KANALIZACIJSKIH PRIKLJUČKOV 
∆ zunanje ureditve - urejanje okolice ∆ rušenje objektov 

∆ gradbena in zemeljska dela 
∆ kompletna izdelava komunalnih omrežij 

∆ gradnja stanovanjskih hiš ∆ dobava humusa
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Izobraževalni center TALES Kranj
www.tales-kranj.si, tecaji@tales-kranj.si, tales@t-2.net 

Ne pozabi!
 

  Vpis  
že poteka! 

PRIČETEK 
INTENZIVNIH TEČAJEV ŽE 
15. 9. 2015

TEČAJI TUJIH JEZIKOV:

VRSTE TEČAJEV:

KRAJ IZVEDBE 
TEČAJEV:

VELIKOST SKUPINE  
JE POMEMBNA:
 skupinski – 8 do 12 tečajnikov
 intenzivne skupine – 4 do 6 udeležencev
 individualno ali v paru

TALESTALES
JEZIKOVNA ŠOLAJEZIKOVNA ŠOLA

SINCE 1991

 osnovni
 nadaljevalni
 izpopolnjevalni
 konverzacijski
 poslovni
  priprave na  

mednarodne izpite

 angleščina
 nemščina
 ruščina
 španščina
 portugalščina
 italijanščina
 kitajščina

ZA KOGA:
 otroke
 mladostnike
 odrasle
 zaključene skupine

  v Kranju na Smledniški 140
 v podjetjih
 na osnovnih šolah
 v vrtcih
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